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Kilogram ow ą bom bę lotniczą znalazł na sw oim  polu 
m ieszkaniec Zdrojek  Lew ych. Ładunek zabrali saperzy z 
Inow rocławia.

P rzed  dw om a tygodniam i, 
w łaściciel posesji n a  Z drojkach 
Lewych w  T urku , pracow ał 
na polu znajdującym  się  z tyłu 
dom u. M ężczyzna podczas p rze
kopyw ania kaw ałka pola, nagle 
natknął się  na m etalow y p rzed
miot. O dgarnął delikatn ie ziem ię 
i jego oczom  ukazał się ładunek  
w ybuchow y.

N atychm iast o sw oim  odkry
ciu pow iadom ił policję. N a m iej

scu  pojawili się funkcjonariusze z 
Zespołu P iro techniczno -  M iner
skiego, k tórzy  dokonali oględzin 
n iew ybuchu. Okazało się, że  je s t 
to  lotnicza bom ba zapalająca. 
Ładunki tego  typu w ypełniane 
są  głów nie białym  fosforem  lub 
odm ianam i napalm u.

Policjanci z kolei wezwali 
saperów  z 2 Inow rocław skiego 
Pułku K om unikacyjnego. Jak  
w yjaśnia rzecznik  jednostk i, M a

rek  Fojutow ski, była to  jednokilo
gram ow a bom ba lotnicza, k tó ra  
zrzucona została z kasety , na k tó
rej było 360 sztuk  tak ich  sam ych 
ładunków . Saperzy w raz z ziem ią 
zapakow ali niebezpieczny ładu
n ek  do sam ochodu, a  następnie 
wywieźli na poligon, gdzie zosta
ła  zdetonow ana.

-To bardzo niebezpieczny ładu
nek, który w każdej chwili mógł się 
zapalić, tym bardziej, że znajdo
wał się zaledwie kilkanaście cen
tymetrów pod ziem ią -  w yjaśnia 
M arek  Fojutow ski.

i ł

Paliwo w arte 430 złotych, zatankow ał k ierow ca BM W , 
a następnie nie płacąc, uciekł ze stacji benzynowej.

O tym , że  paliwo je s t bardzo 
drogie, wie każdy. K ierow cy 
tankujący benzynę na stacjach, 
za każdym  razem  narzekają, że 
co jak iś czas jego cena  w zrasta. 
T ę  sytuację w ykorzystują zło
dzieje, k tórzy  zam iast słono pła
cić, wolą po p rostu  u k raść  choć 
kilka litrów.

N iem al co dzień w  ogólno
polskich  m ed iach  słyszy się 
inform acje, o „spryciarzach”, 
k tórzy  z benzynę ściągają z ba
ków  aut. Ich  m etody  działania 
są  bardzo  różne. Jak  donoszą 
dziennikarze, nie p rzebierają 
w  środkach . Paliwo k rad n ą  „na 
cham a” -  za pom ocą dłuta, noża 
czy śrubokrę ta . N iszczą zam ki 
w  k o rkach  blokujących wlew, a 
następn ie  w yciągają benzynę za 
pom ocą gum ow ej ru rk i, ale je s t 
to bardzo czasochłonne, dlatego 
najczęściej przecinają od strony

podw ozia przew ód, podstaw iają 
naczynie i po kilku m inutach 
bak  je s t praw ie pusty.

W  pow iecie tu rkow sk im  na 
szczęście do tego  typu kradzie
ży nie dochodzi, n ie  oznacza to 
jednak , że paliwa nie kradną. 
„N asi” zTIR-ów  zaparkow anych 
na M O P-ach przy autostradzie 
A2, ściągają za jednym  razem  
naw et k ilkase t litrów  oleju na
pędow ego.

W  ubiegły w torek, 3 kw iet
nia, na stację BP, przy  ulicy 
K olska Szosa w  T urku , w jecha
ło ciem ne BM W . Z au ta  w ysiadł 
około czterdziesto letn i m ężczy
zna, zatankow ał paliwo w arte 
430 złotych, a następn ie  w siadł 
do sam ochodu  i odjechał.

Pracow nicy stacji zdążyli spi
sać num ery  rejestracyjne, w ięc 
złapanie złodzieja nie będzie 
problem em . i ł

KRO  
WYRA

N IK A

JKOW
POLICJA
Turek
Z  p ią tku  na sobotę (3 0 -3 1  

m arca), na O sied lu  W yzwole
n ia , z n iestrzeżonego  park ingu  
do tąd  n ieusta len i spraw cy ukrad- 
li s reb rn ą  toyotę corollę, w arta 
30 tys. złotych, należącą do 50- 
le tn iego  turkow ianina.

O d poniedzia łku  do sobo
ty (1 9 -3 1  m arca), w  Cisewie  
(gm . T u re k ), z rem ontow anej 
d rogi W  470, złodzieje ukradli 
sygnalizacje św ietlną i jedenaście  
akum ulatorów  żelow ych, w arte  
28 tys. złotych.

W e w torek, 3  kw ietn ia , o 
godz. 7 .5 0 ,  przy u l. M ile w 
skiego, policjanci zatrzym ali 
nietrzeźw ego k ierow cę BMW. 
56-letni tu rkow ianin  „wydm u
chał’̂ , 95 m g /d m 3 (około 2 pro
mili) alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
1 6 .2 0 , w  Brudzew ie, w  ręce 
funkcjonariuszy wpadł kolejnego 
nietrzeźw ego kierowcę. 45-letni 
cyklista z Daniszewa, miał w  wy
dychanym  pow ietrzu 0,78 m g /d m 3 
(ponad 1,40 promila) alkoholu.

Rejon
W  niedzielę , 1 kw ietn ia , o 

godz. 2 0 .0 0 ,  w  Gadowskich  
H olendrach  w  gm in ie  T u 
liszków , policjanci zatrzym ali 
pijanego row erzystę. 32-letni 
m iejscow y m iał w  w ydychanym  
pow ietrzu  0,48 m g /d m 3 (ponad 1 
prom il) alkoholu.

W  poniedzia łek , 2  kw ietn ia , 
o godz. 2 0 .1 0 ,  w  Tu liszkow ie, 
do rutynow ej kontro li zatrzym a
ny  został 45-letni m ieszkaniec 
W róbliny jadący  n a  row erze.

M ężczyzna m iał w  organizm ie 
0,28 m g /d m 3 (około 0,60 prom i
la), a także zakaz w ydany przez 
tu rkow ski sąd.

STRAŻ
Rejon
W e czw artek, 2 9  m arca, 

strażacy  z T u rku , B rudzew a 
oraz KWB .A dam ów ”, dw a razy 
wzywani byli do miejscowości 
Głowy w  gm in ie  B rudzew . O  
godz. 1 2 .5 0 , gasili volksw age- 
na polo, k tó ry  zapalił się w  czasie 
jazdy. Przyczyną pożaru  najpraw 
dopodobniej było zw arcie insta
lacji e lektrycznej w  silniku auta. J 
Z kolei o godz. 1 4 .2 0 , gasili I 
80 arów  suchej traw y na n ieużyt
kach, k tó rą  k to ś  najpraw dopo
dobniej celow o podpalił.

W e w torek, 3  kw ietn ia , o j 
godz. 2 .2 0 ,  w  C ichow ie (gm i- | 
na B rudzew ), ratow nicy na I 
sygnałach  pędzili do płonącego 
dom u. N a szczęście budynek  był 
opuszczony. Z ogniem  walczyli 
strażacy  z T u rk u  i Brudzew a.

Tego samego dn ia , o godz. 
1 4 .5 0 , w  Tuliszkow ie , kolejny 
raz strażacy  z T u rku , Tuliszkow a, 
G rzym iszew a i W ładysławowa, 
wzywani byli do pożaru  suchej 
traw y. T ym  razem  ogień  roz
p rzestrzen ił się  na pow ierzchni 
dw óch hektarów . I tym  razem  za 
zdarzen ie w inien był człowiek.

D o  ostatniego zdarze
n ia tego dn ia  doszło o godz. 
2 2 .3 0 ,  w  M iku licach  w  gm i- 
n ie  D obra . T ym  razem  jadąca 
peugeo tem  kobieta, na prostym  
odcinku, zjechała nag le z drogi, 
uderzyła w  hyd ran t i dachow ała. 
N a m iejsce zadysponow ano trzy  
jednostk i strażack ie z T u rk u , Do- I 
b re j i Kowali Pańsk ich . Ratowni
cy  postaw ili auto  na koła, odłą
czyli instalację elek tryczną oraz 
uprzątnęli jezdnię. N a szczęście 
kobiecie, oprócz d robnych  obra
żeń, nic się  n ie  stało.

r e 

31-letni turkow ianin, po ośm iu latach poszukiw ań, w resz
cie trafił za kratki. M ężczyzna odpow ie przed sądem  za kra
dzieże i w łam ania.

Policjanci krym inalni z tur- 
kow skiej kom endy, na swoim 
koncie m ają kolejny sukces. W  
ubiegłym  tygodniu , dzięki pom o
cy W ew nętrznej S łużby O chrony  
KWB A d a m ó w ”, dw a tygodnie 
tem u  zatrzym ali sześciu  m iesz
kańców  pow iatu T urkow skiego , 
k tórzy  z te ren u  odkryw ki w ynie
śli około stu  sz tuk  m etalow ych 
krążników , używ anych do taśm o
ciągów.

W  ubiegłym  tygodniu  z  kolei 
w ręc e  funkcjonariuszy w padł 
31-letni turkow ianin. M ężczyzna 
podejrzew any je s t o sze reg  wła
m ań oraz kradzieży, m iędzy in
nym i. P oszukiw ania p rzestępcy  
trw ały aż osiem  lat, ale w reszcie 
się  udało. Ja t tw ierdzą policjanci, 
trw ałyby zapew ne krócej, gdyby  
nie fałszywe inform acje o m iej
scu jego  zam ieszkania, p rzeka
zyw ane przez rodzinę. Najbliżsi 
tw ierdzili, że poszukiw any 31- 
la tek  przebyw a poza gran icam i 
kraju, w skazując przy tym  różne 
państw a. Za każdym  razem  kry

m inalni spraw dzali w skazyw ane 
m iejsce pobytu, jed n ak  zaw sze 
okazyw ało się, że m ężczyzny tam  
n ie ma. Je d n ak  nie zaprzestali po
szukiw ań na te ren ie  kraju.

K ilkuletnie dochodzenie przy
niosło w reszcie oczekiw ane re-

zultaty. W  ubiegły  poniedziałek, 
2 kw ietnia, poszukiw any listem  
gończym  m ieszkaniec T u rku , zo
stał zatrzym any na te ren ie  powia
tu  kolskiego. N atychm iast został 
doprow adzony na kom endę. By 
już n ie  w ym knął się  funkcjonariu
szom , decyzją sądu, zastosow ano 
w obec 31-latka a re sz t tym czaso
wy. Za k ratkam i poczeka n a  roz
praw ę. i ł

O siem set zło tych , dosłow nie w  kilka m inut straciła 58- 
letnia turkow ianka. Złodziej pieniądze z portfela lekarki 
ukradł w  m alanow skim  Ośrodku Zdrow ia.

W  poniedziałek, 2 kw ietnia, 
policjanci z M alanow a w ezwani 
zostali do m iejscow ego O środka 
Zdrowia. T am  przyjęli zaw iado
m ienie o kradzieży. Ja k  opowia

dała 58-letnia lekarka, to reb k ę  w 
której był m iędzy innym i portfel 
z pieniędzm i, trzym ała w  g abine
cie, gdzie przyjm uje pacjentów . 
O koło godziny  15.00, w yszła z

niego  dosłow nie na chw ilę. Zło
dziej w ykorzystał nadarzającą się 
okazję, zakrad ł się do pom iesz
czenia i uk rad ł 800 złotych.

M im o, że funkcjonariusze 
przesłuchali ew entualnych  św iad
ków  zdarzen ia o raz pracow ników  
ośrodka, na razie n ie  udało się 
ustalić tożsam ości złodzieja, i ł
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Wszystko przemawia za połączeniem Turku i Gminy

Nie zdążył jeszcze  opaść kurz po burzy w yw ołanej niedaw nym  spotkaniem  radnych m iejskich i gm iny Turek, a rzeczyw istość już zdążyła dostarczyć  ko
lejnych, jakże w ażnych przesłanek do kontynuow ania rozpoczętej tam  debaty. Przypom nijm y, że m im o kom pletnego nieprzygotow ania, ta k  m erytorycznie  
ja k  i intelektualnie, to  i ta k  w  czasie dyskusji po raz kolejny pojawiła się  na sto le  fundam entalna kw estia  dla obu społeczności. Bo w  przypadku Turku i 
otaczającej m iasto gm iny tem at połączenia obu jednostek  jaw i się spraw ą gardłow ą. Spraw ą, której nie da się  zakrzyczeć ani zatupać. Tym  bardziej, że 
trudno obalić argum ent w  postaci istotnych korzyści jak ie  ow o zjednoczenie m ogłoby przynieść m iejsko-gm innej społeczności.

Bo do  śc ieków  
trzeba  d w o jg a

N a ostatniej sesji 
Rady G m iny T u re k  wójt 
Karol M ikołajczyk po
inform ował radnych  o 
kolejnym  etapie n a  ja
kim  znalazł się tzw. wielki 
p ro jek t ściekow y. P rzy okazji do
dajm y od razu, w spom niany te 
m at je s t gatu n k u  „spraw  z długą 
b ro d ą”, k tó ra  z racji upływ u cza
su  m usiała w  tym  przypadku „wy
ro sn ąć”. N ajpierw  przez całe lata 
o dofinansow anie skanalizow ania 
obszarów  w iejskich ubiegało  się 
w spólnie 14 gm in z reg ionu  ko
nińskiego. P ó łtora ro k u  tem u  
liczba sam orządów  zabie
gających o unijne środk i na 
tak ą  inw estycję stopniała do 
pięciu. T ym czasem  w  m ar
cu tego  roku  na placu boju 
pozostało już tylko gm ina 
T urek . Stało się tak  dlatego, 
gdyż tylko ta  gm ina spełnia
ła nowy, kluczow y w arunek  
staw iany w nioskodaw com . 
T ym  w arunkiem  okazuje się 
w ym óg odpow iedniej liczby 
osób  m ogących korzystać z
dobrodziejstw  system u kana
lizacyjnego m ającego pow stać 
przy znaczącym  udziale środków  
unijnych. M ów iąc konkre tn ie  ów 
w ym óg nazyw a się 15 tysięcy tzw. 
RLM-ów (sk ró t od  rów now ażni
ka liczby m ieszkańców ). D lacze
go aż tak  bardzo rozw odzim y się 
nad tą  spraw ą? Ano pow ód je s t 
jeden . O tóż nasza  „obw arzanko
w a gm ina” spełnia w spom niany 
w ym óg 15 tysięcy RLM-ów. Tyl
ko dlatego, że m oże być trak to 
w ana jako -  uw aga -  aglom eracja 
turkow ska. I słusznie. Bow iem  
rzeczony  p ro jek t kanalizacyjny 
m iałby dotyczyć cz te rech  takich  
m iejscow ości jak: Cisew, O brzę- 
bin, S łodków  Kol. i Żuki. A  tylko 
wyjątkowy cym bał lub złośliw iec 
m oże zaprzeczyć w ielorakim  in
tegralnym  w ięziom  jak ie łącza 
w spom nianą czw órkę z m iastem . 
Dalej, n a  gm innej sesji zasuge
row ano, co oczyw iste, że kluczo
wym  p artn e rem  tak  w  zabieganiu  
o unijne środki, jak  i n a  etapie 
inw estorskim  m oże być turkow - 
sk ie PGKiM . C hoćby dlatego, 
że m iejska oczyszczalnia jawi 
się potencjalnym  i naturalnym  
odbiorcą ścieków  ze w spom nia
nych  m iejscow ości. T ym  bar
dziej, że do tąd  nie w ykorzystuje 
naw et połowy swojej m ocy.

Jak  w ięc w idać na sto le debaty  
o ew entualnym  połączeniu gm i
ny i m iasta  pojawił się  w łaśnie ko
lejny argum ent. I to  o znaczącej 
w adze. Szczególnie w  kon tekście  
w ym iary finansow ego rzeczonej 
inwestycji. Bow iem  jej całkowity, 
szacunkow y k o sz t opiew a na ok. 
20 m in zł z okładem .

D ługi urosną szybcie j 
niż in w estyc je

N a inw estycję tak iej skali nie 
sposób  p a trzeć  b ez  uw zględ
n ian ia danych  budżetow ych  
inw estora . Z atem  spójrzm y na 
gm inny  budżet. O tóż przy  zapla
now anych  n a  ok. 20,5 m in zł na 
ten  ro k  d o ch o d ach  b ieżących  sa
m orządu  z ul. O grodow ej pom y
ślano tam  o inw estycjach  rzędu  
ponad  11,3 m in zł. T o  zaś m usi 
sku tkow ać deficy tem  gm innego  
b u d że tu  n a  poziom ie 8 m in  zł. 
M a być p o k ry ty  śro d k am i z k re 
dytów . W  efekcie , n ieznaczące 
do tąd  zad łużen ie  gm iny  m a na 
kon iec  2012r. s ięgać

n iem al 10,5 m in zł. K wota 
ta  w  sto su n k u  do p lanow anych 
dochodów  w induje w skaźnik  
zad łużen ia  g m iny  do poziom u 
51,07 proc. A  w ięc zbliżony do 
w skaźn ika m iasta . I w  tym  m o
m en cie  do lam u sa  w ypadałoby 
odłożyć a rg u m en t, po k tó ry  na
zby t ochoczo  sięgali d o tąd  poli
tycy  z O grodow ej,że ew en tu a ln a  
fuzja m iasta  z g m in ą  m iałaby

być po łączeniem  zadłużonego  
T u rk u  z g m in ą  ponoć  długam i 

n ieobciążoną.
G m in a  Turek 

nie jes t znow u tak im  
ra je m  d la  inw estorów  

K olejnym  m item , k tó ry  ni
czym  b an k a  m ydlana p ryska  
w  zd erzen iu  z rzeczyw istością  
m ają być n iższe  niż w  m ieśc ie  
podatk i d la  po tencja lnych  inw e
storów . O to bow iem  w  gm in ie 
na ro k  2012 p o d a tek  od bud y n 
ków  pod  działa lność g o sp o d a r
czą opiew a n a  21,88 z ł /m  kw. 
P odczas, gdy  w  m ieśc ie  je s t  on 
n a  poziom ie n iższym  o złotów kę. 
O w szem , inaczej p rzedstaw iają 
się  relacje  p rzy  p o d a tk u  od b u 
dynków  m ieszkalnych . Bow iem  
radn i gm inn i podjęli uchw ałę 
zw alniającą m ieszkańców  od tej 
daniny. P odczas, g d y  w  m ieśc ie  
obow iązuje staw ka ponad  pół 
zło tego  za  m e tr  kw adratow y. Po
m ińm y już  naw et fakt, szczod re
go tym  sam ym  obdarow yw ania 
p rzez  g m in ę  zam ożnych  często  
w łaścicieli, o k tó ry ch  kondycji 
m ajątkow ej zaśw iadczają często  
w ystaw ne rezydencje, jak ich  n ie
m ało pow stało n a  te re n ie  gm iny. 
W ażniejsze w  tym  przypadku

są  ko sz ty  zapew nienia 
pełnej in fra stru k tu ry  

kom unalnej i d rogo 
wej w  rzadko  zabudo
w anych m iejscow oś
ciach. W  przeliczeniu  
n a  m ieszk ań ca  są  to

b ez  w ątp ien ia kosz ty  
znacząco w yższe niż w  przypad

ku  zabudow y zw artej, jak  np. w 
m ieście.

Traktujm y  
się p o w a żn ie

W racając  zaś do kw estii za
dłużenia . U jęcia w ody, oczysz
czaln ia śc ieków  czy  naw et TSI 
pow stały  z p rzesz łych  i przy

szłych podatków  m iesz
kańców  T u rk u . W ydatki 
n a  te  inw estycje zrodziły  
w cale pokaźne  d ługi. K tó
re  w ypadn ie  nam  (no bo 
k o m u  innem u) spłacać. I 
tru d n o  sob ie  w yobrazić 
poziom  d ługu , gdyby  gm i
n a  T u re k  sp róbow ała  się  
„sza rpnąć” n a  pod o b n e  
w ydatki. Ja k  choćby  w spo
m niana  oczyszczalnia. D la
teg o  m ieszkańcow i T u rk u  
tru d n o  byłoby  zrozum ieć 

sy tuację , w  k tó re j k to ś  z
Ż uk czy  O b rzęb in a  m iałby  

p łacić n iższą  niż on  s taw kę za 
śc iek i, ty lko z ty tu łu  zam ieszk i
w an ia w  „obw arzankow ej gm i
n ie ” i n ie  p o n o szen ia  c iężaru  
w cześn ie jszego  sfinansow ania 
te j inw estycji. N a tak ie  „ in tere
sy ” zgody  n ie m a! Bo n ie  m oże 
być tak , że p ien iądze z PIT-u idą 
n a  O grodow ą, a za  n iższe  ceny  
śc ieków  i w ody gm in ie  dopłacą 
m ieszkańcy  T u rk u .

O św ia ta  d ro g a  
bo  o d d z ie ln a

I w reszc ie  sp raw a ośw iaty. 
Ja k  w iadom o b u d że t T u rk u  
dop łaca  g ru b e  m iliony do sub 
w encji ośw iatow ej. Co w ięcej, 
b ez  zm ian w  funkcjonow aniu  
m iejskiej ośw iaty  dem ografia  
je szcze  bardziej obciąży m ie jską 
kasę . T o w szystko  praw da. T yle 
że w brew  lansow anym  n a  O gro
dow ej tezom  kw estia  ośw iaty 
stanow i pow ażną bo lączkę rów 
nież dla gm iny  gm iny. O kazuje 
się  bow iem , że przy  subw encji 
ośw iatow ej n a  poziom ie 5,9 min 
zł gm inny  b u d że t dołoży w  tym  
ro k u  do ośw iaty  ponad  4,5 m in 
zł. T ym  sam ym  łączne w ydatki 
ośw iatow e pochłan ia ją  ponad  
połow ę dochodów  b ieżących  
g m innego  b u d że tu . W ydaje się, 
że tan iej w yszłoby w spó lne roz
w iązyw anie p rob lem ów  ośw iaty.

W ym iern e  zyski 
z p o łą c z e n ia

W zględnie n ieduży, ale za
w sze, by łby zysk  z po łączenia 
m iasta  i g m iny  n a  sam orządow ej 
adm inistracji. T eg o ro czn y  k o sz t 
U rzędu  G m iny n a  O grodow ej

zaplanow ano n a  ok. 1,7 m in zł. 
M ożna chyba przyjąć, że w  w yni
ku  po łączenia n a  w ydatkach  na 
adm in istrację  gm inn i podatn icy  
byliby w  stan ie  zaoszczędzić, po
w iedzm y ostrożn ie , połow ę tej 
kw oty. Co w  skali kadencji zwol
niłoby środk i rzę d u  3,5 m in zł. 
T ak ą  su m ę  m ożna by  p rzezna
czyć . n a  inw estycje in fra stru k 
tu ra ln e  w  tej zapuszczonej pod 
tym  w zg lędem  gm in ie. P onadto  
należy  zauw ażyć, że po połącze
n iu  ta k a  now a je d n o s tk a  adm i
n istracy jna zyskiw ałaby dodat
kow y b o n u s  finansow y. W eźm y 
taki przykład . O ile tego roczne  
b u d że ty  m iasta  i gm iny  opiew a
ją  łączn ie n a  kw otę ok. 100 m in 
zł., to  po fuzji now y tw ór m ógłby  
liczyć n a  b u d że t o 3 m in  zł wyż
szy. W  um ow ie połączeniow ej 
w ładze m iasta  m ogłyby  zagw a
ran tow ać, że  np. dw ie trzecie  
tego  b o n u su , czyli pow iedzm y 
2 m in zł roczn ie  sk ie row ane  zo
s tan ie  ty lko n a  te re n y  w iejskie. 
Co tylko w  skali jednej kadencji 
oznaczałoby dodatkow y i w cale 
znaczący  s tru m ień  p ien iędzy  
sk ierow any  tylko do m ieszkań 
ców  gm iny.

P ap ie re k  lakm uso w y  
d la  w ia ryg o d n o śc i TS-u
Z kolei d alsza  o b ro n a  s ta tu s  

quo  p rzez  ek ip ę  z O grodow ej 
m u si rodzić  n ega tyw ne sk u tk i 
w  skali ogó lnospo łecznej. W  
postac i dalszej depopulacji m ia
sta , z k tó reg o  w raz z najzam oż
n iejszym i m ieszkańcam i em i
g ru jącym i n a  g m in ę  w yciekać 
b ę d ą  p ien iąd ze  z ich  PIT-ów. W  
efekcie  w okół T u rk u  pow staną 
w praw dzie w  m ia rę  w ygodne 
sypia ln ie , ty le  że  k o sz tem  cywi
lizacyjnej i m a teria lne j zapaści 
m iasta . A  w ypada je szcze  pam ię
tać , że p rzeciw  o śro d k o m  rang i 
T u rk u  je s t  już cyw ilizacja jak  i 
d es tru k c y jn a  log ika n iem ąd rze  
a żyw cem  w zorow ana od  1990r. 
n a  m odelu  francusk im . D latego  
każd y  k o m u  leży  n a  se rc u  in te 
re s  spo łeczności zam ieszkałe j 
m iędzy  A lbertow em  i Żukam i 
w in ien  z p rzek o n an iem  w al
czyć z ża łosnym  eg o izm em  lu
dzi okopanych  n a  O grodow ej. 
Bo póki co , ze s tro n y  różnych  
Iren eu szó w  K olendów  i ich  po
p leczn ików  n ie  u sły szałem  ra 
cjonalnych  a rg u m e n tó w  za  ich 
d ie tam i, sp len d o ram i i p o sad a
m i. S praw a po łączen ia  stanow i 
rów nież  p ap ie rek  lakm usow y 
w iarygodnośc i i uczciw ości po
litycznej d la  lu m in arzy  T ow a
rzystw a S am orządow ego . Bo 
m im o, że  w  gm in ie  i w  m ieśc ie  
rząd zą  od  lat, to  w  ta k  gard łow ej 
sp raw ie  tru d n o  d o szu k ać  się  u 
n ich  sensow nej wizji działan ia w  
kw estii po łączenia .

A nd rze j J a rek
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Bowiatowil radni: tR i lfc=S U Dj BSb=BOI) w> rozpaczy

Pierwszymi sprawami jakie opro
testował na początku roku 2011 r. 
były kwestie nowego regulaminu 
starostwa powiatowego, utworzenia 
Gabinetu Starosty i wadliwie prze
prowadzonego konkursu na stano
wisko dyrektora Gabinetu Starosty. 
Wymienieni na wstępie radni koalicji

Jakże trafnie jeden z turkowian 
przyrównał bajorko lokalnej polityki 
do zastałego stawu w turkowskim 
parku. Bo też oba te, hmm, „zbiorni
ki” wydają się być dość zanieczysz
czone, stąd z rzadka tylko widać w 
nich oznaki życia. Tak samo jak nie 
można powiedzieć, że nie ma w nich 
żadnego życia. W przypadku parko
wego stawu wystarczy tylko powiew 
wiosennego powietrza, aby do uszu 
niespiesznego spacerowicza doszedł 
plusk wody wskazujący na obecność 
tam żywych stworzeń. Nie żeby zaraz 
tłustego szczupaka, ale już żaby jak 
najbardziej. Podobnie i z akwenem 
zwanym lokalną polityką. Niedawno, 
to nawet odrodzony szczupak Mar
czewski jednym kłapnięciem niczym 
polityczną płotkę połknął Gargulę. 
Na deser zaś uszczknął starego kar
pia politycznego w osobie Zawadki 
Mariana. I na dodatek, całe to rybne 
menu, podane zostało w ostrym, ale 
w za to nader demokratycznym sosie. 
Po naszych doniesieniach o wielce 
demokratycznych obyczajach na Zjeź- 
dzie Powiatowym SLD niejeden mu- 
siał zakrzyknąć ze skonsternowaniem 
-  Koniec świata! SLD najbardziej de
mokratyczną partią w powiecie t. Ku 
rozpaczy jednych , a radości innych 
wypada tylko potwierdzić powyższą 
diagnozę. Zwłaszcza w porównaniu 
z błotnym chlupotem jaki dobiegł 
z Wyborczego Zjazdu Okręgowego 
PiS, który ze dwie niedziele temu miał 
obradować w Koninie. Formuła „miał 
obradować” jest tu jak najbardziej na 
miejscu. Bowiem, po bodaj, siedmiu 
minutach od rozpoczęcia, został naj
pierw przerwany, a później całkiem 
rozgoniony przez władze krajowe. Nie 
wiem czy akurat w tym przypadku pa
suje pojęcie demokracji wewnątrzpar
tyjnej. Chyba, że chodzi tu o odmianę 
demokracji a’la PiS. Najnowsza histo
ria całego zamieszania sięga grudnia 
ub. roku, kiedy to Witolda Czarne
ckiego prezes Kaczyński zastąpił Zbi
gniewem Dolatą na fotelu szefa partii 
konińsko-gnieźnieńskiego okręgu 
wyborczego. Członkowie i sympatycy 
PiS w naszym powiecie z ogromną 
wręcz ulgą i nieskrywaną radością po
witali taką roszadę. Słusznie upatrując 
w Dolacie więcej przywódczych i poli
tycznych talentów niż u jego poprzed
nika. Tyle że już wówczas mówiło się, 
że była to jedynie taktyczna zagrywka 
prezesa Kaczyńskiego. Chodziły bo-

Ryszard Bartosik  lider lokalnych struktur PiS zo sta ł pom ów iony przez radnych: Zbigniew a B artosika, W ładysław a Kar
skiego, Anitę  D zieciątkow ską-P ieścik, W ojciecha Ruska, Henryka Trochę, Zdzisław a C ichego, Franciszka Pyziaka, Zdzi
sław a W ojtkow iaka, Jana Koniecznego, Andrzeja W ojtkow iaka i Krystiana Kraw czyka jakoby dopuścił się  „w ielokrotnych  
skandalicznych zachow ań i w ypow iedzi” oraz, że „zachow aniem  na sesjach, konferencjach, czy  innych spotkaniach łam ie  
w szelkie zasady przyzw oitości” . W  ośw iadczeniu radnych koalicji zam ieszczonym  w  ostatnim  w ydaniu Echa Turku czytam y  
rów nież: „M y jako radni chcem y uchodzić za osoby społecznego zaufania” , co m oże być uznane za akt rozpaczy w / w  rad
nych w ynikający z  przekonania, iż ich dotychczasow a działalność w  sam orządzie ow o uchodzenie n iestety uniem ożliw ia. 
Jako działacze PiS w  oparciu o fakty i dokum enty postanow iliśm y pokazać czym  w  ostatnim  czasie za jm ow ał się  Ryszard  
B artosik  jako  sam orządow iec i dlaczego radni obecnej koalicji nie m ogą „uchodzić za osoby zaufania społecznego” .

odsądzili wówczas Ryszarda Barto
sika od czci i wiary zarzucając mu 
awanturnictwo, niekompetencje itp. 
Odrzucili, przegłosowując uchwałą,

Pluski i plotki
z bajora lokalnej polityki

wiem słuchy o skłonnościach Dolały 
do ziobrystów. Tak czy siak, rzeczo
ny Dolata został liderem okręgowym 
partii licząc, że zostanie nim na dłużej 
w terenie nie bez racji uznawanym za 
matecznik PiS w Wielkopolsce. Gdy 
jednak już Dolata miał wyleczyć się z 
zauroczenia ziobrystami, okazało się, 
że wbrew nazwisku, na swojej funkcji 
nawet wiosny nie doczekał. Bowiem 
bodaj 22 marca, a więc na trzy dni 
przed wspomnianym zjazdem wybor
czym, w konińskiej telewizji pojawił 
się w roli szefa struktur okręgowych 
Witold Czarnecki. Miał on na Komite
cie Politycznym uzyskać namaszcze
nie na okręgowego szefa i to z miaż
dżącą przewagą. 0 czym bez ogródek 
już na samym zjeździe, z wdziękiem 
przystającym wygłodzonemu aliga
torowi, poinformowała media Zofia 
Itman. Istna femme fatale konińskie
go PiS. Przy okazji publicznie rugając 
Dolatę, niczym jakiegoś niesfornego 
sztubaka. Tenże Dolata widząc, że jest 
ogrywany jak dziecko, wziął i przerwał 
obrady. Pod pretekstem niezapłaco
nych składek przez kilkoro delegatów. 
W reakcji na te wydarzenia zjazd zo
stał rozwiązany. Mówiąc zaś wprost 
rozpędzony przez władze krajowe.
I do dzisiaj nie bardzo wiadomo czy 
szefem okręgu jest Dolata, czy też 
Czarnecki. W świetle powyższego 
Czytelnicy chyba łatwiej przyjmują 
laur za demokrację procedur przyzna
ny wyżej eseldowszczikom z naszego 
powiatu.

Bo w przypadku turkowskiego 
SLD trudno mówić, że o przywódz
two w partii MMM rywalizował z 
jakimś „kapciowym prezesa”, jak to 
miało miejsce w opisanym przypad
ku PiS. Dlatego z żabiej perspekty
wy upraszamy prezesa PiS, aby nim 
zacznie nam urządzać demokrację w 
kraju, choć ździebko zdemokratyzo
wał swoją partię. Jestem przekona
ny, że stosownej lekcji mogłaby mu 
bezpłatnie udzielić, niechby i tzw. 
postkomunistyczna lewica z powiatu 
tureckiego.

0  ile z powiatowych struktur obu 
ww. formacji jakiś tam plusk do
chodzi, to istna martwa cisza panu
je w stawie PSL-u, który niechybnie 
musiał całkiem zarosnąć koniczyną. 
Zwłaszcza, że już na marzec zapowia
dane były gminne zjazdy wyborcze 
ludowców. Tymczasem mamy już 10 
kwietnia, a nawet nie słychno o datach 
kwietniowych. Wśród miejscowych

jego wniosek o odstąpienie od przy
jęcia tego regulaminu (Uchwała Rady 
Powiatu nr VI/59/2011). Ci sami rad
ni doszli do wniosku, że regulamin

działaczy PSL krąży już nawet dow
cip na ten temat. - Prezes powiatowy 
Bogdan Włodarczyk ma nie zwoływać 
zjazdów gminnych, licząc, że do lipca 
mu się upiecze, a latem chłopy wyj
dą na żniwa, Seńko zacznie wakacje, 
a Krasowski urlop. I tym sposobem 
pan Bogdan zostanie na kolejną ka
dencję. Tyle że z powodu kunktator
stwa Włodarczyka wcale nie jest do 
śmiechu wojewódzkim liderom PSL 
- Grzybowi i Grzeszczakowi. Obaj 
wszak widzą, że w powiecie ture
ckim bardziej niż oziminy wymroziło 
„koniczynę”. Co zaś ocalało, to jak w 
Gminie Turek, detergentem wypala 
Kolenda z Karbowym. I taki Mac musi 
ratować się wodą z Kiełbaski.

A już o powiatowych strukturach 
PO szkoda gadać. Młynarczyk po 
przegraniu fotela starosty zatrzymał 
się aż w Poznaniu i robi teraz jako 
spec od wielkopolskiego rolnictwa. 
W związku z etatem w Urzędzie Mar
szałkowskim eksstarosta politykę po
wiatową uprawia sobie przez internet. 
No, ale powiedzmy uczciwie. Młynar
czyk od zawsze lepiej czuł się w poli
tyce wirtualnej niż w tej realnej.

I na koniec powiat, czyli staro
stwo. Tu z punktu należy stwierdzić, 
że starosta Bartosik z RiP-u najwięk
sze problemy ma właśnie z RiP-em. 
A to Pańczyk organizuje mu „peleton” 
protestu w sprawie Zdrojek Lewych. 
To znów radny Idzikowski (a jakże z 
RiP) goni Bartosika do sprzątania za 
apteką na Armii Krajowej. Zaś dyrek
tor Kawka (też z RiP) pytany o wy
sokość tegorocznego deficytu szpi
tala przyjmuje postawę księgowego 
i cięgiem pyta -  A ile ma być Panie 
Starosto?

Czyżby, ktoś naszego Zbyszka ko
niecznie chciał wyRiPać z posady?

A propos Marka Pańczyka. Nie
jeden aż z podziwu rozdziawia gębę, 
widząc jak pięknie rozwija się ta karie
ra polityczna. Niedawno nasz polityk 
ze Zdrojek do łańcucha przewodni
czącego Rady Miejskiej Turku i szefa 
powiatowych struktur Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej dorzucił stanowisko 
przewodniczącego Związku Miast i 
Gmin Powiatu Tureckiego. Pańczyk 
powoli wyrasta na istnego kolekcjone
ra łańcuchów. Ale w przeciwieństwie 
do kolegi Bartosika na żaden tam RiP 
się nie ogląda. I słusznie. Bo swoją 
ostatnią funkcję objął z rekomendacji 
burmistrza Czapli (nie z RiP-u).

Andrzej Jarek

organizacyjny jest zły i zmienili go już 
jesienią 2011 roku likwidując Gabinet 
Starosty ( Uchwała Rady Powiatu nr 
Xl/104/2011). Wcześniej Rada Po
wiatu musiała uznać skargę Ryszarda 
Bartosika za zasadną, stwierdzając 
że konkurs na stanowisko dyrektora 
Gabinetu Starosty został przeprowa
dzony przez Zbigniewa Bartosika i 
Dariusza Młynarczyka z naruszeniem 
prawa (Uchwała Rady Powiatu nr 
VI1/62/2011). Warto przypomnieć, iż 
dyrektorem Gabinetu Starosty zosta
ła wówczas działaczka PO.

Ryszard Bartosik zaprotestował 
przeciw złamaniu ustawy kominowej 
przez Zbigniewa Bartosika i Dariusza 
Młynarczyka wzywając na konferencji 
prasowej do odwołania tego ostat
niego. Tradycyjnie już został skryty
kowany przez rządzącą w powiecie 
koalicję. Po pewnym czasie radni 
koalicji składają wniosek o odwoła
nie Dariusza Młynarczyka i następnie 
go odwołują, za złamanie ustawy ko
minowej (Uchwała Rady Powiatu nr 
VIII/78/2011). Dziś wiemy, że Staro
sta Zbigniew Bartosik został ukarany 
przez Regionalna Komisję Orzekają
ca w Poznaniu za naruszenie ustawy 
kominowej.

W czerwcu 2011 Ryszard Barto
sik na konferencji prasowej wzywa 
Zarząd Powiatu do odpowiedniego 
nadzoru nad szpitalem i jego finan
sami pokazując lawinowo rosnące 
zadłużenie (ok. 10 tys. dziennie), i 
krytykuje działania dyrektora szpita
la. Posądzono go wówczas o działa
nia polityczne, a zagrożenia w szpita
lu zignorowano. Dziś okazuje się, że 
szpital wygenerował 3,8 min złotych 
strat za 2011 rok, a dyrektor szpita
la jest krytykowany przez członków 
obecnego Zarządu Powiatu.

Kiedy Ryszard Bartosik na sesji 
Rady Powiatu apelował o zwrot pie
niędzy szpitalowi przez starostę Zbi
gniewa Bartosika w związku z jego 
decyzją o wypłacie byłemu dyrekto
rowi szpitala odprawy niezgodnie z 
prawem został zlekceważony. Pod
jęto natomiast decyzję o wytoczeniu 
przez obecnego dyrektora SP ZOZ, 
za przyzwoleniem obecnego staro
sty, procesu byłemu dyrektorowi 
szpitala. Efekty są takie, że starosta 
Zbigniew Bartosik został ukarany 
przez Regionalną Komisję Orzekającą 
w Poznaniu za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Orzeczenie 
DB/102/11 RKO w Poznaniu), a pro
ces został przegrany. Szpital utraco
nych środków do dziś nie odzyskał.

Obecnie Radni PiS i Ryszard Bar
tosik krytykują brak działań przez 
ostatni rok w zakresie szpitalnych 
finansów (3,8 min strat za 2011 
rok) i chaos w działaniach Zarządu 
Powiatu. Zarząd w styczniu 2012 
roku przyjął kierunki zmierzające do 
podniesienia efektywności funkcjo
nowania szpitala, w marcu przedsta
wił diagnozę stanu organizacyjnego i 
finansowego SP ZOZ w Turku propo
nując tworzenie spółki, a w kwietniu

przyjmuje nowy pomysł, w którym 
planuje stratę na poziomie 0,5 min 
złotych na rok 2012 mimo, że strata 
za pierwsze 3 miesiące jest już wyż
sza. Patrząc na ten chaos decyzyjny, 
wsparty miałkimi pomysłami, trudno 
uznać to za działania spójne i prze
myślane. Zgodnie z obowiązującą 
tradycją uderzono w Ryszarda Bar
tosika zarzucając mu „skandaliczne 
zachowania”. Czy tylko po to, aby 
znów po kilku tygodniach przyznać 
mu nieoficjalnie rację?

Podane przykłady nie obejmują 
takich kwestii jak: brak inwestycji w 
roku 2011, niepozyskiwanie środków 
zewnętrznych, kryzys w oświacie po
wiatowej i fatalny stan dróg powia
towych. Odpowiedź na pytanie czy 
istotne dla powiatowej społeczności 
zagadnienia podejmowane przez 
starostę III kadencji Ryszarda Barto
sika są, jak twierdzą radni Zbigniew 
Bartosik, Władysław Karski, Anita 
Dzieciątkowska-Pieścik, Wojciech 
Rusek, Henryk Trocha, Zdzisław 
Cichy, Franciszek Pyziak, Zdzisław 
Wojtkowiak, Jan Konieczny, Andrzej 
Wojtkowiak i Krystian Krawczyk, „ła
maniem wszelkich zasad przyzwoito
ści”, pozostawiamy czytelnikom.

Radni koalicji postanowili więc 
obrazić się na Ryszarda Bartosika, 
uznając iż przeszkadza on im być 
uznawanymi samorządowcami i 
ogłosili publiczne oświadczenie za
wierając w nim pomówienia nie pop
arte argumentami.

Szanowni Państwo Radni 
tzw. koalicji powiatowej, Wasze 
oświadczenie jest nagannym ewe
nementem, który dla Waszego 
dobra należy jak najszybciej puś
cić w niepamięć. Nie zważając 
na pomówienia nie poparte argu
mentami i poziom intelektualny 
owego oświadczenia, przyznajecie 
Państwo, że Wasza koalicja nie 
jest w stanie rozwiązywać ważnych 
dla powiatu spraw, a powodem są 
podobno działania jednego rad
nego. Za chwilę dowiemy się, że 
jedna osoba stoi na przeszkodzie 
w funkcjonowaniu całego powiatu 
wraz z jego budżetem, administra
cją i jednostkami. Drodzy Państwo 
Radni, to już nie jest śmieszne, to 
jest po prostu klęska. Prawdziwym 
powodem Waszej niemożności 
„uchodzenia za osoby zaufania 
społecznego” są takie działania jak 
opisane powyżej, a Wasze oświad
czenie potwierdza tylko niezdolność 
do zarządzania powiatem.

Zarząd PiS, Radni PiS w Turku: 
Małgorzata Golczyńska, Dariusz 
Kałużny, Bohdan Radecki, Marek 
Kubiak, Dariusz Jasak

Członkowie Komitetu Powiato
wego PiS w Turku

Informujemy czytelników, iż tytuł 
oświadczenia radnych: „Oświadcze
nie Radnych Powiatu Tureckiego” 
jest nadużyciem, ponieważ jest to 
oświadczenie tylko części radnych 
powiatu tureckiego.
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Władysławów już bez odkrywki

R ok 1976 - m ożna by powiedzieć: tu  na razie je s t ściernisko, ale będzie... kopalnia.

Drugiego kw ietnia defini
tyw nie zakończyła się  eks
ploatacja w ęgla brunatnego  
w  gm inie W ładysław ów . Tego  
dnia, na drugiej zm ianie, w y
je c h a ł stam tąd ostatni w a
gon w ęgla. Do końca roku 
potrwa form ow anie pozosta
w ionego w  ziem i w yrobiska, 
które zam ienić ma się w  
zbiornik. O dkryw ka „W łady
sław ów ” pod w zględem  w iel
kości była drugą po Adam o
wie, ale za to  w ęgiel zalegał 
tam  najpłycej ze w szystk ich . 
Pow staw ała w  latach 1976  
-  1977 i w łaśnie w  77 roku 
w e W ładysław ow ie „w yko
pano” pierwszą tonę węgla. 
W  okresie eksploatacji od
kryw ki W ładysław ów  zdjęto  
nadkład w  ilości b lisko 152  
min m 3 i w ydobyto  ponadf 
37 min ton węgla.

O szczegółach technicznych  
m ów i specjalnie d la  Echa T u r 
k u  Józef C ajd ler - k ie row n ik  
D zia łu  In fo rm acji i P rom ocji 
K W B  „Adam ów” SA.

-Pokład węgla odkrywki „ Wła
dysławów” był o stosunkowo dużej 
miąższości i wynosił średnio 8 ,6  
m. Stosunek nadkładu do pokładu  
węgla był ja k  6  do 1. Zdejm owanie  
nadkładu zakończono w czerwcu 
2011 r. D w ie koparki nadkładowe 
i  zw ałowarka po zakończeniu zdej
m ow ania nadkładu przejechały z  
O /W ładysławów na O /Adam ów , 
gdzie wspomagają zbierać nad
kład. N atom iast zakończenie wy
dobycia węgla nastąpiło 2  kw iet
n ia  2 0 1 2  r. na  pierwszej zm ianie, 
na zm ia n ie  drugiej odjechał ostat
n i skład kolejowy z  węglem z  0 /  
Władysławów.

O dkrywka W ładysławów za j
m ow ała pow ierzchnię około 144  
ha, na to m ia st obszar górniczy tej 
odkryw ki za jm ow ał 2 0 ,8  km 2. 
M aksym alna  głębokość odkryw ki 
wynosiła ok. 5 0  m. B y eksploato
w ać węgiel, kopaln ia  była zm u 
szona za jm ow ać tereny położone  
w rejonie występowania złoża. 
Tereny pod  dzia ła lność górniczą  
za jm ow ano czasowo. Po zakoń 
czeniu eksploatacji następow ała  
rekultywacja, która prow adzo
na była w trzech kierunkach: 
rolnym , leśnym  i wodnym. Do

Po 36 la tach - rok  2012. 2 kw ietnia osta tn i w agon węgla w yjechał z odkryw ki „W ładysław ów ” .

emerytalnych, reszta przeniesio
na została na pozostałe odkryw
k i  K W B  „Adam ów”.

Jak  dodaje Józef Cajdler, 
w ęgiel b runatny  w  złożu „Wła
dysław ów ” utw orzył się w  nie- 
ckow atym  zagłębieniu , w  pod
łożu kredow ym : -Występował 
on w form ie  jednego zasadni
czego pokładu z  nielicznym i so
czew kam i nad  i pod pokładem. 
N ależał do węgli ziemistych 
m iękkich o barwie ciemno-bru- 
natnej, brunatnej, rzadziej jas- 
nobrunatnej i czarnej

Po w yrobisku końcow ym  
pow stanie te raz  zb iorn ik  o po
w ierzchni lu stra  w ody około 
70 hektarów . Do końca roku  
potrw a profilow anie dna i ska r
py zbiornika. D opiero później 
w yłączone zostaną pom py i 
zb iorn ik  zacznie natu ra ln ie  na
pełniać się  w odą. Jak  długo to 
potrwa? Zapew ne k ilka lat. 

W iadom o, że dziu rę  w  zie
mi po odkryw ce W ładysław ów  
zapełni w oda, co zapełni zapełni 
jednak  dziurę w e władysławow- 
skim  budżecie po kopalni?

Przygotowała; ika

ciekawych przedsięw zięć realizo
wanych w 2001  roku na ternach  
poeksploatacyjnych odkryw ki 
„W ładysław ów” należy wykorzy
sta n ie  sprzętu technologicznego  
do usypania p ły t dwóch boisk do 
p iłk i nożnej.

Przez te 3 6  la t funkcjonow ania  
odkrywki wym ieniano i  modyfi
kowano podstawowy sprzęt tech
nologiczny, jednak niezm iennie  
pracowały tam  2  koparki wielona- 
czyniowe do zbierania nadkładu, 
1 koparka wielonaczyniowa do 
kopania węgla i 1 koparka jedno
naczyniowa, pracująca na spągu 
odkrywki oraz 1 zw ałowarka zw a
łująca zebrany nadkład.

W  tatach 80-tych i  90-tych po
przedniego wieku na odkrywce za
trudnionych było ponad  3 0 0  osób, 
w 2 0 1 0  pracowało tam  około 200.

Później liczba zatrudnionych sy
stem atycznie się zm niejszała. N ik t 
nie stracił pracy, niektórzy skorzy
sta li z  posiadanych ju ż  upraw nień

S R E B R O

Dokumentacje geologiczne 
złoża węgla brunatnego „Władysławów”:

1. Dokumentacja geologiczna złoża węgla brunatnego w okolicy Włady
sławowa

-Chylina -  1956 r. zatwierdzona decyzją Prezesa Centralnego Urzędu 
Geologii z dnia 19.06.1956 r., znak: KZK/M/1362/56.

2. Dokumentacja geologiczna złoża węgla brunatnego „Władysławów” 
we Władysławowie -  Chylinie -1 9 5 7  r. zatwierdzona decyzją Prezesa Cen
tralnego Urzędu Geologii z dnia 14.01.1959 r., znak: KZK/P/134/59.

3. Kompleksowa aktualizacja dokumentacji geologicznej złoża węgla bru
natnego „Władysławów” -1 9 6 6  r., zatwierdzona decyzją Prezesa Centralne
go Urzędu Geologii z dnia 07.03.1967 r„ znak: KZK/012/K/1765/66/67.

4. Dodatek do dokumentacji geologicznej złoża węgla brunatnego „Wła
dysławów” w kat. B -  1985 r. zatwierdzona decyzją Podsekretarza Stanu 
-  Głównego Geologa Kraju w Ministerstwie Ochrony Środowiska i Zasobów 
Maturalnych z dnia 13.03.1987 r„ znak: KZK/012/M/pf25/5018/85/87.

5. Dodatek nr 2 do dokumentacji geologicznej złoża węgla brunatnego 
„Władysławów” w kat. B -  2006 r. przyjęta bez zastrzeżeń decyzją Ministra 
Środowiska z dnia 21.03.2007 r„ znak: DGkzk-479-32/7668/2462/07/EZD.
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Drzwi otwarte w wydziale zamiejscowym konińskiej PWSZ

Z am iejscow y W ydzia ł B udow nictw a i Instalacji Kom unalnych w  Turku otw orzył w  ubiegły 
piątek (3 0  m arca) sw oje drzwi dla uczniów  szk ó ł średnich. -W  mojej ocenie oba kierunki 
proponowane przez naszą szkołę są bardzo ciekaw e, są to  kierunki zam aw ianie, a w ięc w  
ocenie Unii Europejskiej w  najbliższych latach będą potrzebni specjaliści w łaśnie z  tych  
dziedzin -  podkreślał dr inż. Zbigniew  Kosm ala, dziekan Z W B ilK  w  Turku Państw ow ej W yż
szej Szkoły Zaw odow ej w  Koninie.

Po raz kolejny wydział za
m iejscow y konińskiej uczelni w 
T urku  otw orzył swoje podw oje 
dla uczniów  szkół śred n ich  z 
subreg iony  konińsk iego . Ja k  in
form uje M onika W ojciechow ska 
z PWSZ, tego  dnia uczelniane

Uczestnicy konkursu  „Z ró b  coś z niczego i zostań M cGyverem ' 
stw orzyli niezłe maszyny.

m ury  w  T u rk u  odw iedziło około 
300 osób  z różnych szkół, m ię
dzy innym i konińskiej budow lan
ki, szkoły rolniczej w  K aczkach 
i Zespołu Szkół T echnicznych  
w  T urku , a  także m iejscow ego 
Zespołu Szkół Licealnych. Przy
byw ająca m łodzież m iała okazję 
n ie  tylko obejrzeć pracow nie i 
laboratoria  uczelniane, k tó re , jak  
podkreśla ł dziekan d r  K osm a
la, są  znakom itym  w sparciem  w

OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KW KN1T/00046421/0
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w  dniu;

26  K w ie tn ia  2 0 1 2 r. o g o d z in ie  9 .0 0
w b u dynku  S ądu Rejonow ego w T u rk u  m ającego  siedzibę p rzy  
Legionów  Polskich  4 w sali n r  21, odbędzie się d ru g a  licy tacja  
n ieruchom ości lokalu  m ieszkalnego usytuow anego na 11 p ię trzę, o 
pow ierzchni 60,40 m etrów  kw adratow ych,składającego się z trzech  
pokoi,p rzedpokoju ,łazienki i wc w raz z pom ieszczeniem  przynależ
nym  i udziałem  w częściach wspólnych nieruchom ości w ynoszącym  
6040/944390 części,położonego w T urku  p rzy  Oś. W yzwolenia 8/90, 
stanow iącego własność M ario li P am uła ,d la  którego Sąd Rejonow y 
W ydział K siąg W ieczystych w T urku  prow adzi księgę w ieczystą o 
num erze K W  KN1T/00046421/0

Suma oszacowania wynosi 160.000,00zl., zaś cena wywołania jest równa 
2/3 sumy oszacowania i wynosi 106.667,OOzł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 16.000,OOzł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w  upo
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:
Pow szechna K asa O szczędności B ank  Polski SA O.
C en tru m  w K ole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om ornik  Sądowy
|3/* Tadeusz M alesza

edukacji, ale także zapoznać się  z 
w ładzam i PWSZ. W  m urach  pla
cówki potencjalnych przyszłych 
jej s tuden tów  witali rek to r  prof. 
nadzw . d r  hab. M irosław  Paw
lak, a także, oprócz dziekana 
Zbigniew a Kosm ali, A leksandra

O rlikow ska - kanclerz  PW SZ w 
Koninie. G ospodarzam i opro
w adzającym  po uczelnianych 
lab iryn tach  m łodych ludzi byli 
natu ra ln ie  aktualni s tudenci 
dw óch k ierunków  kształcen ia w 
T urku : budow nictw a i inżynierii 
środow iska. I tutaj gratu lacje  za 
dystans do siebie i pom ysłow ość 
dla być m oże przyszłych stu d en 
tów  budow nictw a, k tórzy  wzięli 
udział w  wielu k o n k u rsach  np.

w iedzy o budow nictw ie i inżynie
rii środow iska, czy specjalnym  
konkursie  dla osób kreatyw nych 
i pom ysłow ych „Zrób coś z nicze
go i zostań  M cG yverem ”. W arto 
było, bow iem  na ich uczestn ików  
czekały liczne nagrody  i to nie 

byle jakie, a  w śród  nich 
n a  przykład  b ilety  na 
k o n ce rt E ltona Johna.

Poza tym  uczniow ie 
obejrzeli także p rezen
tację d ra  inż. H enryka 
M olskiego, dotyczącą 
arch itek tu ry  najnow 
szych budynków  w  Pol
sce  i n a  św iecie oraz 
w ystaw ę p rac fo togra
ficznych w ykładow ców  
- prof. K rzysztofa W oj
ciechow skiego i d ra  inż. 
M arcina G órko. W ykład

Podczas drzw i o tw artych w ydział uczelni w T urku  odwiedziło ponad  300 uczniów szkól średnich.

dla m łodzieży zatytułow any „Mity 
i fakty o efekcie ciep larn ianym ” 
w ygłosił prof. K. W ojciechow ski.

N ajistotniejszą spraw ą była 
jed n ak  oferta, jaką proponuje 
m łodym  ludziom  uczelnia. N ie 
chodzi tylko o dw a k ierunk i 
kształcenia, n a  k tó rych  uczy się 
łącznie n a  stud iach  stacjonar
nych  i zaocznych, ponad  300 
osób, ale rów nież o jakość  nauki 
i m ożliw ości jej kontynuow ania 
po ukończeniu  stud iów  licencja
ck ich  w  T urku .

-Jest jed n a  w ażna zaleta tak ich  
szkół jak  nasza  -  indyw idualne 
podejście do studen ta , k tó rego  
często  w  dużych uczelniach b ra 
kuje ze w zględu na ogrom  stu 
dentów  -  mówił rek to r  M irosław  
Pawlak.

-Um owa o w spółpracy z W y
działem  Budow nictw a P olitech
niki Łódzkiej, pozw ala naszym  
stu d en to m  kształcić się  dalej i 
uzyskać ty tu ł m ag istersk i. W  opi
nii pracow ników  łódzkiej uczelni 
n asi absolw enci z T u rk u  są  naj
lepszym i studen tam i n a  stud iach  
m ag iste rsk ich  w  Łodzi. T o chyba

B iuro rek ru tac ji -  o tw arte  dla każdego.

św iadczy o tym , że w ychodzą 
stąd  dobrze przygotow ani i bez 
problem ów  m ogą sta rać  się  o ty
tu ł m ag istra  -  dodaw ał dziekan Z. 
K osm ala, podkreślając, że koniń
ska uczelnia m oże pochw alić się 
tak  sam o do b rą  k ad rą  pedago
g iczną jak  w  dużych ośrodkach  
akadem ickich .

O jakości kształcen ia św iad
czyć m oże zapew ne także działa

jący  system  stypendialny, aktyw 
ność sam orządu  uczelnianego, w  
najbliższej przyszłości w prow a
dzony zostanie w  całej konińskiej 
PWSZ elek tron iczny  system  ob
sługi studen ta . Jeśli sukcesem  
zakończy się  nap isany  przez 
uczelnię projekt, s tudenci PWSZ 
b ęd ą  m ieli szansę  skorzystać z 
dodatkow ego w sparcia.

-W alczymy o p rog ram  unijny, 
z k tó rego  środk i p rzeznaczone są 
dla reg ionów  o niższym  rozwoju 
gospodarczym . M am  nadzieję,

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a
R o d z in ie ,  P r z y ja c io ło m , S ą s ia d o m ,  Z n a j o m y m ,  

le k a r z o w i  W o j c ie c h o w i  G r z e la k o w i,  
p ie l ę g n i a r c e  B a r b a r z e  M ic h a la k ,  

W ó jto w i i R a d n y m  R a d y  G m in y  B r u d z e w ,  
p r z y b y ły m  D e le g a c j o m  o r a z  W s z y s tk im  

u c z e s t n i k o m  c e r e m o n i i  p o g r z e b o w e j

Ś p . J a n a  C ie ś lic k ie g o
z a  o k a z a n e  s e r c e ,  ż y c z l iw o ś ć ,  w s p ó ł c z u c i e  
i t r o s k ę  o r a z  u c z e s t n ic t w o  w e  m s z y  ś w ię t e j

składa żona z rodziną

I

że te  pieniądze otrzym am y. A  to 
będzie bardzo  duża pom oc dla 
przyszłych studen tów  tego  re 
gionu. Pom oc w  postaci stypen
diów, p rak tyk  indyw idualnych, 
dodatkow ych zajęć z m atem atyki 
i fizyki. A  ta  osta tn ia  jak  w iem y 
dla m łodych ludzi je s t pew nego 
rodzaju straszak iem  przed  podję
ciem  studiów  na uczelniach inży
niersk ich . W szystkie te  działania I

I
m ają na celu po pierw sze - zachę
cen ie  i pom oc s tuden tom , a po 
d rug ie  - zw iązanie ich  z naszym  
reg ionem  -  podkreśla ł d r  Z. K os
mala.

W  ubiegłym  m iesiącu  wła
dze uczelni podpisały um ow y o 
w spółpracy z najw iększym i szko
łam i średn im i w  subreg ion ie  ko
nińskim , rów nież turkow skim i. 
Bo jak  m ów i rek to r  Pawlak, gw a
ran tem  istn ienia uczelni, także 
w ydziału w  T urku , są  studenci.

ika
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Beata Kraczyńska najp iękn ie j przystroiła w ielkanocny stół, A rkad iusz Zając z ko le i u p iek ł 
najsm aczniejszą babkę. T aka  tyw alizacja w  tu rkow skim  Zespole Szkół Technicznych, ju ż  od  
k ilk u  lat, organizowana jest przed  świętam i W ie lk ie j Nocy.

Ja k  co roku , m łodzież z  k las 
O rganizacji U sług  G astrono
m icznych przy  Z espole Szkół 
T echn icznych  w  T u rk u , w zięła

Do konkursu , k tó ry  podzielo
no n a  dwie części, m łodzi ludzie 
przygotow ali się bardzo  sta ran 
nie. W  rywalizacji wystartow ali:

o raz K atarzyna T rzepacz, K inga 
T ura ła  A nna K ozielska, D alida 
G rzelczak, N atalia K opczyńska, 
A rkadiusz Zając, M ateusz  M ajer,

Beata Kraczyńska, laureatka konkursu na najładniejszy stół wielkanocny.

Babka biszkoptowo - tłuszczowa

1 ja jka , 1 szklanka cukru, 4  łyżki m ajonezu lub 2 - 3  łyżki oleju, 1 bu
dyń śm ietankow y lub waniliowy, cukier waniliowy, 1 szklanka m ąki i
2  łyżeczki proszku do pieczenia.

Białka ubijam y z cuk rem  n a  puszystą p ianę, delikatn ie dodajem y 
żółtka, m ajonez, p rzesianą m ąkę z p roszk iem  do pieczenia, budyń  i 
cu k ier waniliowy. W szystkie składniki delikatn ie łączym y na jedno
litą m asę  i p ieczem y w  170° C przez co najm niej 50 m in. B abkę po 
w ystudzeniu  ozdabiam y polew ą czekoladow ą.

Jo rdan  Rabczew ski, M arta  Du- 
żyńska, M agdalena M aków ka, 
K inga Filipczak, M ilena Człapa, 
K atarzyna Rosińska.

W e w torek, 3 kw ietnia, nastą
piło rozstrzygnięcie konkursu . 
Uczniow ie k ilka godzin spędzili 
w  szkolnej świetlicy, dekoru jąc 
stoły, a każda z siedm iu drużyn 
m iała inną wizję, jak  pow inny 
w yglądać. Były tak ie  tradycyjne 
- z jajkam i i św ięconką, ale też 
bardziej now oczesne. K ażdy na 
swój sposób  wyjątkowy. Z kolei

czyńska z k lasy  III TG , d rug ie  
m iejsce przypadło A nnie Janickiej 
i K laudii Józko z I TG , trzecie 
O skarow i A rentow i, M aciejowi 
Kuligowi i Jakubow i W ędrycho- 
wiczowi z III TG . Zwyciężczyni 
zdradziła nam , że przy  tak  sam o 
przystro jonym  sto le  zasiądzie ra
zem  z rodziną do w ielkanocnego 
śniadania.

N ajsm aczn ie jszą b ab k ę  
up iek ł A rkad iusz  Zając z k lasy  
III T O , d ru g ą  n ag ro d ę  o trzym a
ła K inga T u ra ła  i A nna Koziel-

D rugie miejsce zajęła A nna Jan ick a  i K laudia Józko z klasy I TG.
z/142/K W

udział w  k o n k u rs ie  zatytułow a
nym  „Tradycje i Zwyczaje W iel
k an o cn e”. C elem  ryw alizacji je s t 
p rzypom nien ie  sta ropo lsk ich  
zw yczajów  i ob rzędów  w ielka
nocnych  o raz zaprezen tow an ie  
po traw  i c iast św iątecznych, 
rob ionych  w ed ług  p rzep isów  
babć o raz „w spó łczesnychych” 
ku ch arek .

K arolina D anisz, K arolina Stefa
niak, A ndżelika G aluba, Patrycja 
M atuszak, M arika Rosiak, A nna 
Janicka, K laudia Józko, A ngelika 
Jeszka , Bartłom iej Calak, An
dżelika D rożdż, K arolina Szym
czak, Sylwia B orow ska, B eata 
K raczyńska, M aciej Kulig, Jakub  
W ędrychow icz, O skar A rent, 
K rystian O las i M aciej M aliński
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Pieniądze!!! Albo nie będzie niczego

nie
SJRjgJ

„A kultura tu podobno je st, św iadczy o tym  nasz w spaniały dom  kultury” -  śp iew ał k iedyś punkow y zesp ó ł Zielone Ząbki. Postanow iliśm y spraw dzić czy  
dom y kultury nadal są źródłem  lokalnego życ ia  i rozrywki w  gm inach. A  każę nam się nad tym  zastanaw iać K rzysztof O w czarek, dyrektor w ładysław ow skiego  
Ośrodka Kultury, k tóry to  na działalność kulturalną od kilku lat m a najw iększy budżet w  całym  pow iecie, odbiera najwyższą pensję, pracując przy tym  w cale  
nie w ięcej niż pozostali szefow ie podobnych placów ek w  pow iecie. Obecnie po obcięciu tego budżetu z planow anych 600 tys . z ł do 430 tys ., czyli w  porów na
niu do innych gm in i tak  ogrom nego budżetu, dyrektor tw ierdzi, że: „Gm inny Ośrodek Kultury nie będzie m ógł sfinansow ać w  2012 roku „Dni W ładysław ow a” , 
festynów , które w eszły na stałe do kalendarza im prez, dożynek, nie będą prowadzone rem onty” . C zyżby w  kulturze liczyły się ty lko  pieniądze?

Postanow iliśm y spraw dzić 
jak  n a  tle c ierp iącego  na b rak  
p ien iędzy  d y rek to ra  K rzysztofa 
O w czarka w yglądają inne  pla
ców ki k u ltu ry  w  całym  pow iecie. 
I jak  w kryzysow ych czasach  dla 
sam orządów , te  opłacają ich  p ra
cę. O ciężkiej sytuacji finansow ej 
najbardziej dofinansow anego  
ośrodka, jego  d y rek to r  opow iadał 
n iedaw no w  w yw iadzie zam iesz
czonym  na s tro n ie  in te rnetow ej 
u rzędu  w e W ładysław ow ie (z tej 
w łaśnie rozm ow y przeprow adzo
nej p rzez  M alw inę W ieczorek  
czerp iem y cytaty). T am  potw ier
dzał, że g m in a  w  tym  ro k u  n ie b ę
dzie w  stan ie  organizow ać ani D ni 
W ładysław ow a, ani dożynek, ani 
festynów , k tó re  w eszły  na sta łe  
do k a len d a rza  im prez, że  n ie  b ę 
dzie rem on tów  o raz rozszerzen ia  
działa lności św ietlicy w  W yszy- 
nie. T em at po ruszono  także pod
czas n iedaw nej sesji rady . Pod 
n ieo b ecn o ść  d y rek to ra  O w czar
ka zapytany  o „ tru d n ą” sy tuację 
w ójt potw ierdził, że faktycznie, 
z teg o  co wie, teg o  w szystk iego  
n ie b ęd z ie  z  b rak u  pieniędzy! Czy 
nap raw dę n ie d a  się  p rzygotow ać 
dla m ieszkańców  atrakcji m ając 
w  k as ie  n a  2012 ro k  praw ie 430 
tysięcy  złotych?

D obra liczy
n a  swoich m ieszkańcó w
O kazuje się w ięc, że m ożna 

zorganizow ać dni m iasta  czy gm i
ny, dożynki, festyny oraz zajęcia 
stałe dla dzieci m ając dużo mniej. 
C en trum  K ultury w  D obrej na 
przykład otrzym ało na działalność 
w  tym  roku  275 tys. zł, m a dodat
kowo około 15 tys. zł dochodów  
w łasnych. -Gdybyśm y m ieli wię
cej, oferta byłaby szersza, m usim y  
się jednak cieszyć z  tego co m am y  
-  tw ierdzi d y rek to r M arianna 
O chocka. Z atrudnia ona cz terech  
pracow ników  na e ta tach  i kolej
nych pięciu na um ow ę-zlecenie, 
są  to  in struk to rzy  tańca, m uzyki, 
plastyki, tea tru , k tórzy  prow adzą 
zajęcia stałe. Jej b u d że t w  około 
65 proc, pochłania bud y n ek  - jego 
ogrzew anie i u trzym anie, a  tak 
że pensje pracow ników . Sam a 
zarabia, w edług  ośw iadczenia 
m ajątkow ego za ro k  2010, b ru tto  
39.956, 53 zł czyli około 3 330 zł 
m iesięcznie. R esztę C en trum  Kul
tu ry  przeznacza n a  im prezy: co 
roku  przygotow ują D ni D obrej, 
dożynki, W ielką O rk iestrę  Świą
tecznej Pom ocy, k o nkursy  p iosen
ki, b iesiadę seniorów , konfron
tacje tea trów  dziecięcych, często  
też  p len er m alarski. -S ta ra m y  się 
pozyskiwać sponsorów, wiele im 
prez organizujem y na zasadach  
współpracy z  pow iatem  czy inny

m i ośrodkami. N a D n i Dobrej nie  
zapraszam y pierwszoplanowych 
gwiazd, myślę, że jest to doskona
ła okazja do prezentacji naszych 
mieszkańców, szkół -  tw ierdzi dy
rek to r  O chocka.

M a la n ó w  
szuka sponsorów

N aw et n ie  połow ę z oczekiw a
nych  w stępn ie  p rzez  K rzysztofa 
O w czarka ponad  600 tys. zł, m a 
do dyspozycji d y rek to r  C en trum  
K ultury  i Sztuki w  M alanow ie, 
M ałgorzata  P rzygońska. O trzy
m ując w  2011 - 289 tys. zł, a  obec
n ie ty lko 250 tys. zł je s t  w  stan ie  
zapłacić w ynagrodzen ia  5 p ra 

Kultura!
= pensja dyrektora  

X liczba etatów?
cow ników  n a  n ieca łych  4 e ta tach  
o raz  sw oje n a  pół e ta tu  (d rug ie  
pół m a jako  d y rek to r  m alanow - 
skiej b ib lio tek i) i dodatkow o 3 
in s tru k to ró w  n a  um ow ę zlece
n ie -  daje  to  w su m ie  ponad  86 
tys. zł, na działa lność k u ltu ra ln ą  
w ydaje 135.800 zł. A  w  M alano
w ie dzieje s ię  n iem ało: są  zajęcia 
dodatkow e z n au k a  tań ca  - 2 g ru 
py, g ry  n a  in s tru m en tach , zajęcia 
w okalne d la  zespołów : .A k o rd ”, 
„T radycja” i J a rz ę b in k i”, w arsz
ta ty  p lastyczne. -C en tru m  m ając  
niew ielu  pracow ników  współ
pracuje i pom aga w organizacji 
im prez i uroczystości stowarzysze
n iom  i sołectwom. Bardzo sobie 
cenim y ta k i układ. Projektujem y  
i drukujem y zaproszenia, plakaty, 
udostępniam y sprzęt nagłaśnia
jący, przygotowujem y program y  
artystyczne, wydajemy też Gazetę 
M alanow ską -  m ów i M ałgorzata  
P rzygońska. N ie m ożna zapo
m nieć  też  o udziale  sponsorów . 
T ych  d ro b n y ch , k tó rzy  fundują 
na p rzykład  n ag ro d y  n a  kon
ku rsy , poczęs tunk i, u d o stęp n ia
ją  sa le  czy tra n sp o rt o raz tych  
w iększych , jak  podczas Dni M a
lanow a -  najw iększej chyba w 
całym  pow iecie im prezy  gm innej 
z  udziałem  niew ątpliw ych gw iazd 
-  k tó rzy  p łacą  za pokaz sz tucz
n ych  ogni, w ypożyczenie sp rzę 
tu , częściow e pok rycie  kosz tów  
n ag łośn ien ia  czy h o n o ra riu m  ar
tysty . -P oszukiw an ia  i rozm owy

trw ają przez cały rok, tworzym y w 
g m in ie  kom ite t organizacyjny, któ
ry się tym za jm uje  -  opow iada sze
fowa C en tru m  K ultury  i S ztuki w  
M alanow ie. I choć M ałgorzata 
P rzygońska, jak  sam a mówi, ni
g d y  n ie p racu je  8 godzin , a doba 
je s t dla niej stanow czo za k ró tka , 
o trzym uje za to  z um ow y o p racę  
w  G m innej B ib lio tece Publicznej 
(w edług danych  za 2010 roku) 
b ru tto  23.916,09 zł i jako d y rek 
to r  GCKiS - 28.076,88 zł, czyli 
m iesięczn ie  2339,74 zL

Brudzew
stara się by w ystarczyło

Szefująca b rudzew skiem u

ośrodkow i kultury , N ina Kro- 
pidłow ska m a w  2012 roku  do 
dyspozycji 360 tys. zł. Jej także 
obcięto dotację, bo  m iew ała już 
i 400 tys. k iedy  n ie m usiała po
kryw ać kosztów  zw iązanych z 
budynkiem . O d ubieg łego  roku  
o śro d ek  ku ltu ry  przeniósł się  do 
w yrem ontow anej starej wozowni
1 przeszed ł na sam odzielne utrzy
m anie. D yrek to r m a do pom ocy
2 etatow ych pracow ników  oraz 
instruk to rów  zatrudn ianych  w  
m iarę możliw ości. J e s t bodaj „naj
b iedniejszym ” szefem  placów ki 
ku lturalnej, bo zarobiła w  2010 
roku  31.908,43 zł bez  żadnych 
dodatków  i trzynastych  pensji, co 
daje 2659 zł m iesięcznie. Z resztą 
na w ypłaty dla w szystk ich  wy
daje sk rom ne 84 tys. zł, do tego  
u trzym uje o rk iestrę  dętą, zespół 
Brudzew iacy, a także park  w okół 
nowej siedziby. -B u d że t m am y  
bardzo niewielki, ale staram y się 
-  zapew nia. W  GOK-u działają 
poza tym  trzy  zespoły m łodzieżo
w e, p row adzone są lekcje g ry  na 
in stru m en tach  -  keyboardzie i g i
tarze, w arsztaty, zajęcia m uzycz
ne, p lastyczne, zgodnie z tradycją 
gm iny  -  rzeźb iarsk ie. N ie m ożna 
zapom nieć o D niach Brudzew a, 
dożynkach, p lenerach  rzeźbiar
skich. -C oraz więcej dzieci inte
resuje się ofertą ośrodka, m usim y  
więc robić wszystko, by starczyło 
pieniędzy na zajęcia dla nich -  
m ówi N ina K ropidłow ska.

W Tuliszkowie 
nie b rak  pom ysłów

M irosław  Rojek, d y rek to r M iej
sko-G m innego O środka K ultury 
w  Tuliszkow ie dysponuje budże
tem  w  g ran icach  360 tys. zł., 
n iezm iennie od ub ieg łego  roku. 
-Zaw sze składam y większe zapo
trzebowanie, bo obcięlibyśmy robić 
coś więcej, ale nie m a rady -  mówi 
z uśm iechem . Już  od ubiegłego 
roku  podczas D ni T uliszkow a zre
zygnow ali z gw iazd, rozpoznaw al
nych  nazw isk, bo w  p lanach były 
rem on ty  budynku. Jak  zapew nia 
dyrek tor, dopasow ują się  do m oż
liwości i realiów. -M o im  zdaniem

zresztą form uła  dn i m iast z  gw iaz
d a m i ju ż  się przejadła, staram y się 
więc odejść od schem atu, może po
wrót do źródeł -  m ówi Rojek, pla
nując jednocześn ie  w ykorzystanie 
potencjału  gm iny, szkół, lokal
nych artystów  czy... sadow ników  
-  bo najw ażniejszy je s t pomysł! 
W  ubiegłym  roku  na przykład 
pracow nicy o środka  wymyślili po
tańców ki popołudniow e, k tó re  nie 
w ym agają nakładów  finansow ych 
(bo nie trzeb a  ochrony  jak  w  go 
dzinach w ieczorow o-nócnych), a 
cieszyły się  dużą popularnością, 
szczególnie w śród  seniorów . Były 
już przedstaw ien ia teatralne, ku 
kiełkow e dla dzieci w  parku, p ra
cow nicy m yślą o kam eralnych  
koncertach . U trzym ują zespołu 
J e s ie ń ” i „W rzos”. -S zu ka m y  
sponsorów, są tacy, którzy wspiera
ją  nas nagrodam i czy gastronomią. 
Św ietnie układa się nasza współ
praca z  sołectwami, to przecież p a 
n ie z  różnych wsi ze swoim  poczę
stunkiem  stanow ią jedną  z  atrakcji 
corocznych D n i Tuliszkowa, a 
także ze strażakam i ochotnikam i -  
mówi M irosław  Rojek. Z atrudnia 
on w  placów ce 4 pracow ników  i 
księgow ą n a  część etatu , a także 
instruk to rów  n a  um ow ę - zlece
nie. N a w ynagrodzenia i pochod
n e  w ydaje praw ie 240 tys. zł, ko
lejne 60 tys. na budynek  i d robne 
rem onty . Sam  zarobił w  2010 roku 
b ru tto  50.978,38 zł, czyli ponad 
4200 zł m iesięcznie.

Przykona pisze 
prośby o d o ta c je

Bardzo podobną dotację na 
ku ltu rę  daje bogata  Przykona. 
W  tym  roku  sam orząd  przezna
czył n a  funkcjonow anie G m inne
go O środka K ultury 343 tys. zł., 
n iecałe 10 tys. w ięcej niż w  2011 
roku. Stałych pracow ników  je st 
tam  2 i 1 /8  etatu , do tego  stażysta 
i 3 instruk to rów  tradycyjnie na 
um ow ę - zlecenie. Po opłaceniu 
kosztów  stałych -  budynku, adm i
nistracji, pensji i 46,5 tys. na orkie
s trę  d ę tą  w raz z prow adzącym , na 
organizację im prez zostaje około 
113 tysięcy złotych. D yrek to r 
Ew a B anasiak, k tó ra  szefuje także 
G m innej B ibliotece Publicznej w 
Przykonie, s ta ra  się  pozyskiw ać 
p ieniądze z zew nątrz. -C o roku pi- 
szem y wnioski do m inisterstwa, do 
urzędu marszałkowskiego -  mówi. 
W  gm inie nie organizuje im prez 
m asow ych, są  za to takie, k tó re  
przyjęły się już daw no -  D zień 
K obiet dla k ilkuset pań, dożyn
ki czy Dni Przykony. Za p racę  w 
2010 roku  d y rek to r otrzym ała, za 
obie spraw ow ane funkcje, b ru tto  
82.210, 56 zł -  czyli 6850 zł.

Inaczej sytuacja w ygląda w 
gm inie Kawęczyn. T am  nie m a 
o środka  ani cen tru m  kultury. 
D ziałaniam i kulturalnym i, choć w 
okrojonej form ie, zajm uje się jed 
na z urzędniczek , k tórej „kulturę” 
dopisano do zak resu  obowiązków. 
N a tym  polu pom aga także dział 
prom ocji u rzędu  oraz oczyw iście 
szkoły. Festyny, zabaw y i wy
darzen ia organizow ane są  w ięc 
w spólnie w  ram ach  obow iązków  
służbow ych urzędników  i nauczy
cieli lub po p rostu  charytatyw nie.

A  W ła d y s ła w ó w  tylko  
u b o le w a  i z a ła m u je  rę c e ...

I w  końcu W ładysławów, tu 
Krzysztof O w czarek dyrek tor od 
m aja 2009 roku, jako szef G m inne
go O środka K ultury we W ładysła
wowie w 2010 roku  zarobił brutto  
z tytułu um ow y o pracę dyrektora 
63.375, 14 zł i 15.067,77 zł, co daje 
łącznie 78.442,91 zł, czyli 6537 zl 
m iesięcznie. M a do pom ocy 6 eta
tow ych pracow ników  i 6 instrukto
rów. W  ofercie ośrodka znajduje się 
cały szereg  zajęć stałych, kalendarz 
im prez -  w  tym  spotkania ze znany
mi ludźmi, wystawy, je s t miejsco
wa orkiestra. N iepew ność jednak  
rośnie w  sercach  m ieszkańców , 
bo na pytanie pracownicy U rzędu 
Gminy, Malwiny W ieczorek -  jaka 
przyszłość czeka G m inny O śro
dek K ultury  we W ładysławowie, 
K rzysztof O w czarek odpowiada, 
że „funkcjonow anie tej instytucji, 
tak jak  wielu innych jednostek  or
ganizacyjnych, je s t uzależnione
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od środków  finansowych, k tó re  w  
form ie dotacji są  przekazyw ane na 
ich działalność.” I jako że niedawno 
rada gm iny przyjęła budżet, w  któ
rym  uznała, że pom niejszy o 115 
tys. złotych kwotę dotacji „Gminny 
O środek K ultury nie będzie m ógł 
sfinansować w  2012 roku: „Dni 
W ładysławowa”, festynów, któ
re  weszły na stałe do kalendarza 
im prez gm innych, dożynek, nie 
będą prow adzone rem onty. Aktu
alnie ze w zględu na b rak  pieniędzy 
zm uszeni zostaliśm y do wycofania 
się z  przyjętych ustaleń dotyczą
cych organizacji tych im prez”. 
Co wynika ze słów szefa placówki 
kulturalnej? N a pewno nie to, że 
weźm ie się do pracy, nie to, że po
szuka sponsorów , że napisze kilka 
w niosków  o dotacje, że wymyśli, co 
zrobić by było taniej, że skorzysta 
z  utalentow anych dzieci i zespołów  
gm innych -  tak  jak  to się dzieje w 
innych miejscowościach. Krzysz
tof O w czarek postanowił za to po
grozić radzie palcem  i pokazać, że 
podjęła złą decyzję. Czy na pewno 
robi on n a  złość radzie, czy raczej 
m ieszkańcom ?

W Turku „na b og ato "
N a koniec, dla porów nania n a j

większy, bo M iejski Dom K u ltu ry  
w T urku  „dow odzony” przez Bo
żenę C esarz. O trzym ał on dotację 
na 2012 rok  w  w ysokości 1.030.000 
zł p lus dotację celow ą 294.703 zł 
n a  zakup zestaw u k ina cyfrowego 
dla k ina TUR. Pozostała kw ota po
trzeb n a  do realizacji pro jek tu  k ina 
3D -162.831,60, została pozyskana 
z E uropejsk iego  F unduszu  Roz
woju R egionalnego. M D K  m a też 
dochód  w łasny, planow any na ten  
ro k  w ynosi 140 tys. zł. Są to bar
dzo podobne pieniądze do otrzy
m anych  w  roku  ubiegłym .

D om  K ultury zatrudnia 12 pra
cow ników  (w tym  także kinowych) 
i trzech instruktorów  n a  um ow ę 
zlecenie. Jak  wyjaśnia dyrektor 
Cesarz, w  tym  roku  n a  w ynagro
dzenia zaplanowano 500 tys. zł, 
koszty u trzym ania budynków , 
M D K  i kina, to kolejne ok. 196 
tys. zł. N a działalność artystyczną 
zaplanowano więc 400 tys. zł, któ
re  m ają w ystarczyć na organiza
cję koncertów , spektakli, wystaw 
(plastycznych i fotograficznych), 
w arsztatów  artystycznych, kon
kursów , przeglądów , festiwali, 
spotkań autorsk ich  i w szystkie wy
datki z nimi związane. W  tej kwo
cie je s t też na przykład rozliczenie 
z dystrybutoram i za wynajem  kopii 
filmowych, ZAIKS oraz odpis na 
rozwój kinem atografii z tytułu wy
św ietlanych filmów w płacany na 
konto Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej, zgodnie z ustaw ą o k ine
matografii. -N ajw iększe koszty gene
rują oczywiście imprezy plenerowe, 
między innym i „Europa bez granic. 
Przystanek „Turek”, „Turkostrada”, 
„Sobótkowe W ianki”, „Sztuka na  
Ulicy”, Sylwester, na nie wydajemy 
w granicach 2 6  do 34  tysięcy zło
tych -  wyjaśnia B ożena Cesarz. Co 
roku  dom  kultury  zw raca się też o 
w sparcie finansow e do Starostw a 
Powiatowego, jak  przyznaje Boże
na Cesarz, w  bieżącym  roku powiat 
przyznał kw otę 2.100 zł. M D K  szu
ka też sponsorów  - prośby kieruje 
głów nie do przedsiębiorców  pry
w atnych. -O trzym ujem y z  ich strony 
praw ie wyłącznie wsparcie rzeczowe 
lub wykonanie usługi w zakresie ich 
działalności -  mówi szefowa tur- 
kowskiej placówki kultury. IŁ

Ż ycie  w  zgodzie z  przyrodą, nie w ym uszone lecz naturalne, respekt do tradycji i przodków, 
ciekaw a sztuka rękodzielnicza i m uzyka. Z  tym  m ogą kojarzyć się Indianie. Do tego dochodzi 
fantastyczna spuścizna cyw ilizacji M ajów  i w ie lość kultur, w ystępujących  na obszarze obu 
A m eryk. W szyscy, którzy podziw iają ten odm ienny, być m oże lepszy od w spółczesnego, spo
sób życ ia  zainteresują się zapew ne jubileuszow ym  -  X  Pow  W ow  -  festiw alem  m uzyki i tańca  
Indian Am eryki Północnej w  Uniejowie.

Ju ż  w  p ią tek  13-go w  
M iejsko-G m innym  O środ
ku  K ultury w  U niejowie o 
godz. 19.00 odbędzie się 
spo tkanie z  Jarosław em  
W ojtczakiem  -  indiani- 
stą, członkiem  Polskiego 
R uchu Przyjaciół Indian, 
p isarzem  historycznym , 
podróżnikiem .

Festiw al rozk ręca  się w  
sobotę od godziny 14.30 
w  hali sportow ej przy  uli
cy K ościelnickiej 26. O r
ganizatorzy zapow iadają 
pokazy i k o nkursy  tańców  
indiańskich , prezentacje 
tradycyjnych i w spółcze
snych  pieśni indiańskich, 
k ie rm asz pam iątek  i nie
spodzianki. D la publicz
ności zagrają: D ead  D og 
S ingers (Czechy), STAR 
H ORSE SINGERS (Pol
ska) , M aka Sapa (Polska), 
W anbli O hitika (Czechy), 
F iirstenw alde (Niem cy).

Specjalnym  gościem
będzie R oberto M artinez (wystę
pujący w  azteckim  stro ju), k tó ry  
zaprezentu je tradycyjne tańce 
sw ojego narodu , pochodzące z 
rejonu M exico City. Zobaczym y 
też  cerem onia lne tańce, w yko
nyw ane przez A zteków  w  darze 
Słońcu, Ziem i i żywiołom  przyro
dy. P rezentow ane tańce posiadają 
g łęboki asp ek t duchow y i religij

C
zęść koncertow a tegorocz
nej akcji charytatyw nej się 
z dziew ięciu punktów , za
g rają i zaśp iew ają :. B ig B and M ia

sta  i Pow iatu T u reck iego , P io tr 
P odem bski LO T urek , Szkółka 
W okalna „M oderato”, Błażej Kę
sk a  - ako rdeon ista  PSM  T urek , 
„H apaszam y”, C hór G im nazjum  
n r  1 z T u rku , „D obrasy” Zespół 
Szkół Publicznych z D obrej, 
M artyna Jan iak  LO T u re k  ? oraz 
Zespół T ańca  L udow ego „Brudze- 
w iacy” z B rudzew a. K oncert w 
tym  roku  odbędzie się w  najbliż
szy  p ią tek  13-go kw ietnia w  M iej
skim  D om u K ultury w  T urku . W  
tym  roku  „Przystań” organizuje 
k o n ce rt i licytacje n a  rzecz Jak u 
b a  M arendziaka w  Sali M iejskie
go  D om u K ultury w  najbliższy 
p ią tek  13-go kw ietnia. P oczątek  o 
godzinie 18.00.

ny, a  ich tradycja sięga czasów  
przedkolum bijskich .

N a Pow  W ow  gościł będzie - 
Am ancio C hiari W ago - Indianin 
z p lem ienia K una, urodził się  w  
1952 roku  n a  w yspie U stupu  le 
żącej na A rchipelagu San Blas 
C om arca K una Yala, w  Republice 
Panam y. W  sw oich p racach  m a
larsk ich  i g rafikach  przestaw ia

Ja k u b  m ie sz k a  w  C h lebow ie i 
m a 7 lat. C h o ru je  n a  d o ść  rza d k ą  
w  P o lsce  c h o ro b ę  - A rtrogrypo- 
zę, k tó ra  najogóln ie j p o le g a  n a  
w ielostaw ow ych  p rzy k u rczach . 
K uba m a też  p rzep u k lin ę  i 
k o ń sk ą  szp ro taw o ść  do lnych  
kończyn . C h łop iec  n ie  chodzi, 
n ie  m ów i i n ie  o d b ie ra  ludzkiej 
m ow y, pon iew aż m a  n ie  roz
w in ię tą  część  m ózgu , k tó ra  za 
to  odpow iada. Ja k u b  p rze sze d ł 
trzy  o p erac ję  n a  ko ń czy n y  dol
n e  o raz  dw a zab ieg i n a  leczen ie  
w ew n ętrzn e . W szystko  odbyw a
ło się  w  szp ita lu  w  P oznan iu , bo 
tam  K uba je s t  pod  s ta łą  op ieką 
i obse rw ac ją . C h łop iec w ym aga 
całodobow ej, sta łe j op iek i i po
m ocy innej osoby  w  zw iązku ze 
znaczn ie  og ran iczo n ą  m ożliw o
śc ią  sam odzielnej egzystencji. 
W  tym  p rzypadku  kon ieczne

p rzede w szystk im  życie, tradycje 
i zwyczaje Indian K una. Ponadto  
prezen tu je  św iat innych g ru p  in
d iańsk ich  obu A m eryk, koncen
tru jąc sw oją uw agę n a  sym bolach 
przem ocy i zniew olenia rdzen 
nych m ieszkańców . M aluje pełny
m i barw am i, k tó re  jak  sam  mówi 
oferuje k ażdem u  z n as  N apguana, 
czyli M atka Ziem ia. Swoje p race

je s t  dalsze  leczenie , 
rehab ilitac ja  i ed u 
kac ja  dziecka. Bez 
tego  Ja k u b  n ie po ra
dzi sob ie  w  dorosłym  
życiu. K oszty, k tó re  
rodzice  po n o szą  za 
co m iesięczne  wyjaz
dy (w czasie  operacji 
częs tsze ) są  duże, a 
rehab ilitac ja , sp rzę t 
rehab ilitacy jny  czy 
tu rn u sy  rehab ilitacy j
n e  są  p o trzeb n e , ale 
n ie  zaw sze znajdują 
się  n a  to  p ieniądze, 
ch o ć  w  w ychow aniu  
K uby b ie rz e  udział 
ca ła  rodzina. I w szy
scy  s ta ra ją  się  pom óc. 
Jak u b  n ie chodzi do 
szkoły, ale uczy  się  
indyw idualnie, m ej

Gość specjalny -  R oberto  M ar
tinez z M eksyku.

prezen tu je  od  1992 roku  n a  wy
staw ach w  wielu o środkach  miej
sk ich  w  P olsce oraz za  granicą.

Czytelnicy E cha z zacięciem  
taneczno-indiańskim , czujący du
cha  M anitou m ogą w ystartow ać 
w  następujących konkurencjach: 
M en’s N orthern  Traditional -  
C ontem porary /  M en’s N orthern  
Traditional - Old Style /  M en’s 
Southern  S traight /  M en’s G rass 
D ance /  M en’s Fancy F eather 
D ance /  W om en’s Tradition
al /  W om en’s Jingle D ress /  
W om en’s F ancy S haw l/ E astem  
B lanket D ance /  T een  Boy’s /  
T een  Girl’s  /  Jun io r Boy*s /  Ju 
nior Girl’s /  Tm y T o ts /  Hoop 
D ance, M iss Foto /  M ister Foto 
/  Najładniejszy strój m ęski /  
Najładniejszy strój kobiecy, m ej
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Kinga Augustyniak  
najlepsza w Gostyniu

C zw oro uczniów  z P aństw ow ej S zko ły  M uzycznej w  Tur
ku, wzięto udzia ł w  R egionalnym  Konkursie P ian istycznym  
w  G ostyn iu . Kinga A ugu styn ia k  z ryw alizacji w róciła  z 
pierw szą nagrodą.

W  Państwowej Szkole M u
zycznej w  T urku , mieszczącej 
się przy ulicy Kościuszki, m ożna 
się nauczyć g rać na wielu instru
m entach. Jak  zapow iada M arta 
Janicka, dy rek to r szkoły, od na
stępnego roku  dojdzie jeszcze 
puzon i kontrabas. Jednak  już od 
lat najbardziej oblegany je s t forte
pian. N iektórzy tw ierdzą, że je s t 
najłatwiejszym z instrum entów . 
Co innego skrzypce. Być m oże 
to praw da, ale by dobrze grać 
i to nie zależnie od w yboru in
strum entu , trzeba m ieć nie tylko 
słuch i talent, ale też determ ina
cję, gdyż ćwiczenie czyni m istrza.

T aką właśnie determ inację m a 
czwórka uczniów z muzycznej w  
Turku, która nie tylko uczęszcza 
na zajęcia g ry  na fortepianie, ale 
także bierze udział w  konkursach 
pianistycznych. Pod koniec m ar
ca zmierzyli się z rówieśnikami 
z województwa wielkopolskiego, 
w  Gostyniu, gdzie odbył się VIII 
Regionalny K onkurs Pianistyczny.

M arta K osow ska z Dobrej, 
uczęszcza do klasy pierwszej cy
klu czteroletniego, a  jej nauczy
cielką je s t G rażyna Radzimska. 
Dziewczynka je st najm łodsza 
stażem  w  szkole, ale najstarsza 
wiekiem, gdyż uczy się w  drugiej 
klasie gim nazjum . Zdaniem  opie

kunów, podczas konkursu  
nie udało się jej zająć żadne
go miejsca, gdyż ju rorzy  tym  
postawili na najm łodszych.

Jakub  Gajewski, także z 
Dobrej, do turkow skiej pla
cówki uczęszcza już drugi 
rok. -Na konkurs pojechał 
m im o przeziębienia, dlatego 
twierdzę, że zachował się jak  
prawdziwy profesjonałista -  
mówiła Elżbieta Wojtaszew- 
ska, ucząca chłopca g ry  na 
fortepianie. Chłopiec m a 
wiele zainteresow ań. Jednym  
z nich je st śpiewanie. W  ubie
głym tygodniu został wyróż
niony podczas Festiwalu Pio
senki Dziecięcej w  Koninie.

Alicja W alkow ska z B ru
dzew a, podobnie jak  Kuba, 
w  szkole m uzycznej uczy się 
d rugi rok , pod okiem  M oni
ki Brzostow skiej: -To dziew
czynka niezwykle utalento
w ana i am bitna. Zadaw any  
do dom u program  realizuje 
błyskawicznie. P odobnie jak  
jej kolega, także m a w iele
zain teresow ań. Alicja nie tylko 
śpiewa, ale także b ierze  udział 
w  innych ryw alizacjach -  recy
ta to rsk ich  czy czytelniczych, za 
co otrzym ała już w iele nagród . W  
G ostyniu zajęła III m iejsce.

Kinga Augustyniak z Miłacze- 
wa, została laureatką VIII Regional
ny K onkurs Pianistyczny.

Uczennica piątej klasy forte

Uczestnicy V III Regionalnego K onkursu Pianistycznego w Gostyniu (od 
lewej): Alicja W alkowska (III miejsce), K inga Augustyniak (I miejsce) i Jakub  
Gajewski, w raz z rodzicami, nauczycielami i dyrekcją szkoły.

pianu, ćwiczy pod okiem Elżbiety 
Wojtaszewskiej. Warto wspomnieć, 
że trzy miesiące wcześniej, dziew
czynka zajęła drugie miejsce w  IV 
Ogólnopolskim Forum  Młodych 
Pianistów w  Poznaniu. Jak  opowia-

konkursu w  Gostyniu, a mianowicie 
taboret do pianina, była dla dziew
czynki bardzo atrakcyjna, gdyż nie 
miała go jeszcze. Jak  opowiada żar
tując Ireneusz Augustyniak, ojciec 
Kingi: -Wygrała sobie stołek.

dała, wówczas obiecała sobie, że 
następnym razem będzie najlepsza 
i udało się. Tym  bardziej, że nagro
da, jaką przewidziano dla zwycięzcy

M arta  K osow ska z D obrej 
podczas konkursu  zagrała  mie
dzy innym i u tw ór J . S. Bacha. 
N auczycielką uczennicy je st 
G rażyna R adzim ska.

-Bardzo serdecznie dziękuję 
uczniom, nauczycielom i rodzicom, 
gdyż tylko dzięki współpracy tych 
trzech elementów można osiągnąć 
sukces. To duże osiągnięcie dla na
szej szkoły -  mówiła M arta Janic
ka. W  osiągnięciu tak wysokich 
wyników, pomogły warsztaty dla 
gitarzystów, akordeonistów, fleci
stów, saksofonistów i pianistów, 
prowadzone przez wybitnych pe
dagogów, które odbyły się w  tym 
roku szkolnym. ił

Bursztynowy tour drogami 
powiatu tureckiego

X X V II Ogólnopolski W yśc ig  Kolarski „Szlakiem  B urszty
nowym  Hellena Tour 2012 przejedzie przez pow iat tu recki. 
Pierw szy etap w iódł będzie m iędzy innym i przez gm inę Do
bra, trzeci przez gm inę Tu liszków .

W yścig Szlakiem  B ursztyno
wym, znany był w cześniej jako 
w yścig Kalisz-Konin. C zęsto 
zm ienia sw oje trasy , goszcząc 
w  w ielu m iejscow ościach woje
w ództw  w ielkopolskiego i łódz
kiego. W  tegorocznej edycji po 
raz pierw szy ko larze gościć będą 
w  W arcie, gdzie usytuow ane 
zostaną s ta rt i m e ta  p ierw sze
go piątkow ego etapu  w  dniu  13 
kw ietnia, k tó ry  wiódł będzie 
w okół zb iorn ika J e z io r s k o ”. 
O koło godziny 16.11 planow any 
je s t przyjazd kolarzy do położo
nych na gran icy  z  gm iną W arta 
M iłkowic. O koło sześciu  m inut 
później pow inni być n a  rondzie 
w  D ąbrow ie. S tam tąd udadzą się 
nad zbiornik, by  g ran ice  gm iny 
D obra, pow iatu tu reck iego  i wo
jew ództw a w ielkopolskiego p rze
kroczyć n a  zaporze około 16.24. 
Jak  nas poinform ow ał Jarosław  
Dulin -  k o m en d an t g m inny  O SP

w  D obrej, o 
bezpieczeństw o 
n a  trasie  wy
ścigu, oprócz 
policji zadbają 
strażacy ochot
nicy. O bstaw ia
li będą  wjazdy 
z d róg  podpo
rz ą d k o w a n y c h  
n a  tra sę  krajo
w ą n r  83 T urek- 
-Sieradz. E tap 
ten  liczył bę
dzie 155 km.

E tap trzeci w  
dniu  14 kw iet
nia z Kalisza 
do K azim ierza 
B iskupiego. Li
czył będzie 103 E tap  pierw szy 

kilom etry. K olarze p rzem kną 
przez gm inę Tuliszków , od Wró- 
bliny przez T uliszków  i Nowy 
Świat.

B ogdan Jam roszczyk, p rezes 
K aliskiego Tow arzystw a Kolar
skiego, k tó re  je s t organizatorem  
w yścigu powiedział, że n a  liczącą 
400 kilom etrów  tra sę  w yruszy

wiódł będzie przez gm inę D obra. 
120 kolarzy. B ędą w śród  nich  
ekipy zagran iczne z  N iem iec , 
Czech i  A u s tr ii, m iędzy in n y m i  
R S C A m p li tz  i  T eam  Isaa. (a r t)

XV KLAPS 
- finał

J u ż  we w torek  17-go kw ietnia okaże się które z prezen 
tow anych etiud m łodych film ow ców  z Ł o d z i zostały do
cenione p rze z  ju ro ró w  X V  Przeg lądu Studenckich E tiud  
F ilm ow ych  K L A P S  2012. Rozpoczęcie finału o godzinie  
16.00. Publiczność będzie m ogła obejrzeć nagrodzone p ra 
ce i porozm aw iać z  tw órcam i.
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C zy w ie s z , że te ra z  n a jw y żs za  
ja k o ś ć  je s t  w  T w o im  zasięgu?

v / T y

T e r a z  Y a r is  i A u r i s  

w  l i m i t o w a n e j  w e r s j i  S P R IN T . 

A t r a k c y jn e  w y p o s a ż e n ie  

i p r z y s t ę p n a  c e n a .

u u u iu f . to y o ta .p l

A U T O  K A M IŃ S K I Sp. z  o .o .
u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5 , 6 2 -5 1 0  K o n in , te l .  ( 0 6 3 )  2 4 9  1 7  7 7 , e -m a il:  0 3 8 @ to y o ta .p l

Toyota Auris-zużycie paliwa i emisja CO2(UE 80/1268 z późn.zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,7 do 6,51/100 km i od 124 do 152 g/km (cykl mieszany).Toyota Yaris -zu życ ie  paliwa i em isja CO2(UE 80/1268 
z późn. zm.) w  zależności od wariantu i wersji auta: od 3,9 do 5,41/100 km i od 103 do 123 g/km (cykl mieszany). Inform acje  o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: 
www.toyota.pl. Sam ochody przedstawione na fo to g ra fii różnią się od samochodów objętych niniejszą promocją.

Zr*.

-- --------------

Wczasy 50+
z dojazdem autokarem z  Turku 

Krynica Zdrój 12-18.04.12 
Mielno 14-20.05.12 
Jastrzębia Góra 26.06-02.07.12 
Polańczyk 10-16.09.12 
Zakopane 01-07.10.12

Wczasy
z dojazdem autokarem z Turku 

Sianożęty 25-31.07.12 
Jastrzębia Góra 15-21.08.12 
Jastrzębia Góra 20-26.08.12

W A T O U R F R

TWOJA RODZINA TEZ POLUBI BUSINESS CLASS.
Radosna strona ja zd

' i fo te lam i

Wycieczki (wyjazd z  Turku): 
21.07.12 Warszawa 
(Muzeum Powstania Warszawskiego) 
11-17.08.12 Paryż i zamki nad Loarą 
21-24.08.12 Krynica Górska-Słowacja

-Miszkolc-Tokaj
30.08-02.09.12 Zakopane - Pieniny 
15.09-22.09.12 Włochy

wycieczka objazdowa

D om car ul. Spółdzielców  9 a , 62-510 Konin,
tel. 63-242-20-88, fak s 63-242-31-88, w w w .dom car.pl

T u rek , u l. K o ls k a  S zo sa  3 
te l. 63 278 88 45 

v w w .a lic ja . tu re k .p l

REKLAMA

www.echoturku.net.p

Wir iet>en Autos.

www.opel.pl Opel Leasing
Zujyriwaoe»n ło HKwia I J w r,<ti «n«m B  i.J-4/IflOflbwl -wwvoCO 14  I UaAm 2O0A‘tllrfC i ZOOtłłitCi idetaueinlimwe wwwapelpl
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W Kowalach świąt
Podopieczni W iejskiego Centrum  Lokalnej A ktyw ności w  Kow alach Księżych, wzięli udział 

w  w arsztatach w ielkanocnych. Dziew czynki i chłopcy uczyli się m iędzy innym i m alowania pi
sanek, pod czujnym  okiem  pań z tu rkow skiego M uzeum  Rzem iosła Tkackiego. O dbył się także  
konkurs, na najładniejsze ja jo, za udział w  którym  przygotow ano atrakcyjne nagrody.

W  ubiegłym  tygodniu w  wielu 
placów kach w  pow iecie turkow - 
skim  organizow ano w arsztaty, 
podczas k tórych  nie tylko młodzi 
uczyli się trudnej sztuki zdobienia 
św iątecznych cacek. T akże w  Wiej-

w ykonane przez podopiecznych 
cen trum  i ich opiekunki. N ie m o
gło zabraknąć kolorow ych pisanek 
i kurczaczków , w ykonanych naj
różniejszym i technikam i. Była też 
biżuteria, k tó ra  je s t głów nie dzie-

pastelam i. N a początku zarówno 
m łodsi, jaki i sta rsi bali się spróbo
w ać sw oich sił, zwłaszcza, że p race 
w ychodzące spod ręk i instruk to rek  
były przepiękne. Jednak  nie trzeba 
było długo nam aw iać uczestników

Jednym  z ciekawszych stoisk było przygotow ane przez pracow nice M uzeum  Rzemiosła Tkackiego w Turku. Uczestnicy konkursu  „N a najładniejszą p isankę” w raz z opiekunką Ji

skim  C entrum  Lokalnej Aktyw
ności w  Kow alach K siężych, we 
środę  4 kw ietnia, zorganizow ano 
spotkanie. Joanna M assopust, or
gan izatorka zaprosiła n a  nie wielu 
gości.

T uż przy w ejściu ustaw iono sto
isko, n a  k tórym  znalazły się  prace

Stoisko przygotow ane przez W iejskie C en trum  Lokalnej A ktyw ności było bardzo  oblegane.

łem  dzieci, ale też d ługopisy czy 
breloczki.

N astępne stoisko należało do 
M uzeum  Rzem iosła T kackiego  w  
T urku . „W arsztat” Stanisław y Rad
k e  i Haliny G uzik był najbardziej 
oblegany. Pokazywały, jak  zdobić 
w ydm uszki w oskiem  pszczelim  i

w arsz ta tó w : Spróbow ałam  i  jestem  
dum na ze swojego dzieła, okazało 
się, że to nie jest wcale takie trudne 
-  m ów iła jedna  z pań. Każdy ozdo
bione przez siebie jajko zabrał do 
dom u.

Było też stoisko z p racam i Joan
ny H aleckiej-K uraszyk i A nny Woj

ciechow skiej. P ierw sza z nich je st 
au to rką w ystaw ionych w  cen trum  
obrazów, a także szm acianych la
lek  i aniołków, d ru g a  - robionych 
n a  szydełku czapeczek. Razem 
tw orzą b iżu terię  oraz ozdoby z 
filcowanych m ateriałów . Polska 
nazw a tej technik i to  spilśnianie,

K ażda z p isanek zrobionych do

je s t najstarszą znaną człowiekowi 
m etodą uzyskiw ania tkaniny. Na 
św ięta W ielkanocne artystki, w łaś
nie tą  m etodą, przygotow ały też 
kolorow e jajka.

Dalej ustaw iono stół, na k tórym  
swoje swoje produkty, wystawili 
turkow scy  pszczelarze. O prócz 
różnych rodzajów  m iodów  oraz 
pyłków  kw iatowych, były też 
św ieczki z w osku pszczelego. Nie 
m ogło zabraknąć też obrazów  Ka
rola Z iem iańskiego.

O sta tn i sto isko  należało  do Ire 
ny Spław skiej, k tó ra  już od w ielu 
lat na w ydm uszkach  jaj n ie  tylko 
ku rzych , ale też  g ęs ich , s tru s ic h
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ecznie
Tradycja  w łasnoręcznie robionych palm , powróciła do gm iny Dobra, w raz z pow rotem  w  

rodzinne strony Kazim iery Frącali. Kolorow e dzieła m ożna było obejrzeć w  Niedzielę Palm ową, 
w  kościele pod w ezw aniem  Św iętej T ró jcy  w  Skęczniew ie.

m ą M assopust i ju ro rk ą , Jo a n n ą  H alecką-K uraszyk.

tnkursu  przez dziew czynki była inna.

czy naw et p rzep ió rczych , m alu
je  praw dziw e dzieła, g łów nie o 
tem atyce  w ielkanocnej i ogóln ie 
religijnej.

K ażdą z w ystaw ionych p rac 
m ożna było kupić, także  te  zro 
b ione  w W ielsk im  C en tru m  Lo
kalnej A ktyw ności w  K ow alach 
K siężych.

W arsztaty  stały się też okazją do 
zorganizow ania konkursu . M łodsi 
podopieczni cen trum  m ieli za za
danie przy pom ocy k red ek  i bibu
ły, udekorow ać w yciętą z papieru 
p isankę, starsi prawdziwą. Do ry
walizacji stanęło jedenaścioro  dzie
ci. P race oceniała Joanna Halecka-

K uraszyk. W  pierw szej kategorii: 
I m iejsce zajął B artek  M arek, II 
-  K arolina Bugała, III -  M ateusz 
Tom czyk, w  drugiej: pierw sza była 
Patrycja Czekała, d ru g a  - M onika 
K ończak, trzecia -  K inga Czekała. 
W yróżnienia w ręczono: Poli Ko
złowskiej, Zuzi M arek, M ateuszo
wi B ugale, M arlenie Chojnackiej 
i Nikoli W ierczyńskiej. Każdy z 
uczestn ików  otrzym ał dyplom , sło
dycze i upom inki.

O rganizatorki im prezy przygo
towały też  przepyszny poczęstu
n ek  -  ch leb  ze swojej roboty  sm al
cem  i ogórkam i kiszonym i, a także 
drożdżow ca. ił

Zwyczaj rob ien ia palm  wiel
kanocnych  je s t bardzo  stary. W  
kościele, N iedziela Palm ow a je st 
pam iątką uroczystego wjazdu 
C hrystu sa  do Jerozolim y. T rady
cyjne polskie palm y były zaw sze 
w ysokie, bogato  zdobione kwia
tam i, bukszpanem , baziam i, su 
szonym i traw am i czy w stążkam i.

W  tym  ro ku  N iedzie la  P alm ow a przypadła na n iedzielę , 1 kw ietn ia . W  kościele w  Skęczniewie  
procesja odbyła się podczas m szy o godz. 1 1 .3 0 .

T radycja święcenia ręcznie robionych palm , w gm inie Do
b ra  pojaw iła się, w raz z pow rotem  w rodzinne strony  K azi
m iery F rącali.

Je d n ak  w osta tn im  czasie tradycja ta  zanika, 
a m iejsce okazałych palm  zajm ują sym bo
liczne, kupow ane w  m ark e tach  i n a  ta rg ach  
m iniaturki.

-Kiedy jeszcze m ieszkałam  w para fii św. 
M aksym iliana M ęczennika, podjęto próbę 
odnowienia tej p ięknej tradycji -  opow iada 
K azim iera F rącala, z m iejscow ości Zagaj. 
D latego zorganizow ano k o n k u rs  n a  najład
niejszą, najw iększą, ręczn ie w ykonaną pal
m ę. W ów czas k ilkuletn ie w nuczki pani Ka
zim iery  -  K inga i K arina, poprosiły  babcię o 
pom oc w  ich  w ykonaniu. -Nie było łatwo. M u- 
siałam  sobie przypomnieć, ja k  w dzieciństwie 
robiłam palm y, ale dla m nie  i wnuczek było 
to p iękne przeżycie. Zwłaszcza, że zajęłyśmy 
pierwsze miejsce i w nagrodę otrzymałyśmy 
święty obrazek -  w spom ina pani K azim iera.

O dtąd, co roku  na N iedzielę Palm ow ą 
niosły do pośw ięcenia, w łasnoręcznie zro
bione palmy.

Gdy K azim iera F rącala w róciła do Zaga
ju, by  zająć się ch o rą  m atką, nam ów iła ko
leżanki by  w raz z nią w ykonały palm ę. Jak  
w spom ina nasza  rozm ów czyni, ów czesny 
proboszcz parafii pod  w ezw aniem  Świętej 
T rójcy  w  Skęczniew ie -  ks. S tanisław  Por- 
tasińsk i, był zachw ycony, co więcej postaw ił 
ją  przy głów nym  ołtarzu.

O kazało się  w tedy, że w iększość m iejsco
w ych pam ięta, jak  p rzed  laty organizow ano 
procesje , podczas k tó rych  parafianie nieśli 
w łasnoręcznie w ykonane palm y. S topnio
wo do pani K azim iery zaczęli dołączać inni 
m ieszkańcy  n ie tylko z Zagaja, m iędzy in
nym i Jadw iga W oreta, Jan ina  D ębow iecka i 
K rystyna W ilczyńska. Z roku  na rok  na pro
cesjach  w  Skęczniew ie zaczęło pojawiać się 
coraz więcej dzieł zdobionych ludzką ręką.

M ieszkanki Zagaja, co roku, już 
od p ierw szych dni W ielkiego Po
stu  spotykają się  i w spólnie rob ią 
kw iaty z bibuły, w stążeczki i inne 
ozdoby, planują też jak  ub iorą pal
my. Roboty je s t m nóstw o, gdyż 
każda je s t na kilka m etrów  wyso
ka. N astępnie, kilka dni przed  N ie
dzielą Palm ową, zbierają buksz

pan, a w  p ią tek  poprzedzający ją, 
w  dom u K azim iery F rącali ozda
biają palmy. -P o  śm ierci księdza 
Stanisław a Portasińskiego, na
szą parafię objął ksiądz Grzegorz 
W awrzyniak, który podtrzym ując 
tradycję, zorganizował konkurs na 
najwyższą i najładniejszą palm ę  
-  opow iadają m ieszkanki parafii.

W  tym  roku  uroczysta procesja 
wokół kościoła w  Skęczniewie, od
była się 1 kwietnia. W łasnoręcznie 
w ykonane palm y b ędą zdobić koś
ciół jeszcze przez kilka tygodni, ił
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N
a p rzedstaw ien ie T ea tru  
Pozytyw ka zaprasza 
M iejski D om  K ultury 
w  T u rk u  w  poniedzia łek  16-go

kw ietn ia o godzin ie 10.00. Bo
h ateram i bajki są  S zczurek  Ob- 
ża rtu lek  i la lka Zuzia. T a  dw ójka 
w  słoneczny, le tn i dzień w ybiera

Cl

się  n a  w ycieczkę do lasu , aby  od
począć nad  pob liską  rzeką. N ie
oczekiw anie popołudnie, k tó re  
miało być sie lanką, zm ienia się

w

Szansą na z rów no w ażo ny  
rozw ó j rynku  pracy

S E M IN A R IU M

ELASTYCZNE F O R M Y  Z A T R U D N IE N IA  -
- KORZYŚCI DLA P R A C O D A W C Ó W  I P R A C O W N IK Ó W
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TUREK
Cech R zem ios ł Różnych
u l. Kaliska 47

Z G Ł O S Z E N IA

W ielkopolska  Izba R zem ieślnicza w  Poznaniu  

A l.N ie p o d le g ło śc i 2 

61-874 Poznań

Tel.61 8593580 Fax 61 8521316  

e -m a il: in fo @ fle x ic u rity irp o zn a n .p l
partner projektu

pro jekt realizow any przez

FLEXICURITY to :
-a k tyw n a  po lityka  ryn k u  pracy, 

-e la styczno ść  p ra w n a  i o rgan izacyjna , 

-kszta łcen ie  ustaw iczne,

-syste m  zabezpieczen ia

sp o łe czn e g o  p ra co w n ik ó w .

136
Doradztwo Społeczne 

k i G ospodarcze 4

Wielkopolska Izba Rzemieślnicza 
w Poznaniu

w ram ach Priorytetu  VIII, 
działanie 8.1.3 POKL

www. f  lc x ic u r ity  irpoznan . pl

SKAPITAŁ LUDZKI Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w  ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Do pożyczki stosuje się przepisy ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o kredycie konsumenckim (Dz U. Nr 126, poz. 715 ze zm), Rzeczywista roczna stopa 
oprocentowania pożyczki promocyjnej gotówkowej w kwocie 7000 PLN, spłacanej w 36 równych ratach miesięcznych w wysokości 245,29 PLN, oprocentowa
nej w skali roku 16,75% z prowizją 5% tj. 350 PLN na dzień 20.01.2012r wynosi 22,78%. Całkowity koszt pożyczki wynosi 2180,49 PLN. Całkowita kwota do 
zapłaty wynosi 9180,49 PLN. Informacje zostały podane na podstawie reprezentatywnego przykładu z zabezpieczeniem w formie poręczenia. Niniejsza 
informacja nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66-70 k.c.

3 £ | • eotwi
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tel. 691 775 680
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L IS T W A
P R Z Y P O D Ł O G O W A

nuMf
• w e w n ę tr z n e
• z e w n ę tr z n e

om am t
• parapety

w  kolejną fascynującą przygodę, 
l a  nasi bohaterow ie  m uszą staw ić 

czoła zbliżającej się katastrofie  
ekologicznej. Poznają przy  tym  
ta jem niczą h isto rią  rzek i -  k tó 
ra  jak  w iadom o, m om entam i 
spokojna -  jak  zdołał zauw ażyć
Szczurek, z każdym  kolejnym  
słow em  staje się co raz  ciekaw 
sza i poryw ająca -  w ciągająca w 
sw oje w ity  naw et najm niej zapo
znanych  z tem atem  słuchaczy. 
Czy Lalka i S zczurek zdołają 
pom óc nowej przyjaciółce? Czy 
ud a  się  ocalić świat?

Ja k  zapew niają tw órcy nie 
zabrakn ie  kolorow ych kostiu 
mów, p iosenek , a  fakt, że każdy 
z widzów m oże stać się  bohate
rem  historii spraw i, że tak  ważny 
tem at jak  och rona  środow iska 
zostanie w  łatwy i przyjem ny 
sposób p rzekazany  naw et naj
m łodszym  widzom . B ilet n a  
spek tak l trw ający około 70 m inut 
kosztu je 10 złotych. m ej

N A G R O B K I  
S P R Z E D A Ż  P Ł Y T  

P A R A P E T Y ,  S C H O D Y  
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

te l. 63  3 8 0  37 I I 63 278 58 49, 661 301 778

Jł A tr Ł
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C ń i i o n o i  I J W l f i S C D- S ta c ja
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BRT -  Choroby kręgo słu pa i stawów
BRT to nowoczesna metoda opracowana 
przez lekarzy i biofizyków. Jest skuteczna 
w przypadkach, kiedy medycyna i farmako
logia są bezradne. Dużą skuteczność dzia
łania zawdzięcza temu, że każdy przypa
dek rozpatrywany jest indywidualnie. Nie 
powoduje skutków ubocznych, nie stosuje 
się w niej lekarstw, zastrzyków i bolesnych 
operacji.
To wspaniałe, że istnieje metoda, która tak 
pomaga w leczeniu. Sąsiad wyleczył się 
BRT z nadciśnienia, a mnie namówił, abym 
spróbował leczyć zmiany zwyrodnieniowe 
kręgosłupa z rwą kulszową -  mówi pan 
Zdzisław. Brałem tabletki i zastrzyki i tak było 
od zawsze. Teraz jednak one nie pomagały 
na moje dolegliwości. Zastanawiałem się 
jak można wyleczyć schorowany kręgosłup 
inaczej niż skalpelem. Miałem już propozycję 
operacji, ale zwlekałem. Teraz wiem, że nie 
było powodów do obaw. Życie bez bólu jest 

fantastyczne, jakbym się ponownie narodził.

Jestem 50-ietnim kierowcą. Od dłuższego 
czasu uskarżałem się na bóle prawego kola
na, które nasiliły się po długotrwałej jeździe.

Po konsultacji u ortopedy i przeprowadzonej 
artroskopii lekarz stwierdził zwyrodnienie III 
stopnia stawu kolanowego. Choroba spo
wodowała obrzęk i przykurcz w stawie ko
lanowym. Wskazaniem ortopedy było abym 
zapisał się w kolejkę na endoprotezę, na 
którą oczekuje się wiele lat. Leki przeciwbó
lowe, które otrzymywałem nie przynosiły ulgi. 
W  gazecie przeczytałem o metodzie BRT, któ
rą polecał lekarz. W gabinecie BRT uzyskałem 
informacje, że ta terapia zatrzyma proces zwy
rodnieniowy i ustąpią dolegliwości bólowe. 
Zmiany zwyrodnieniowe odcinka szyjnego 
kręgosłupa stwierdził lekarz po badaniu f i
zykalnym i neurologicznym, potwierdzonym 
zdjęciem RTG. Miałam bóle karku, zawroty 
głowy, drętwienie lewej ręki. Przyczyna 
to praca w  biurze przy komputerze po 10 
-  12 godzin. Lekarz zalecił fizykoterapie 
i leki przeciwbólowe. Niestety po miesiącu 
ból nie ustąpił. Lekarz zaproponował terapię 
biorezonansową stosowaną na zachodzie od 
kilkunastu lat. To terapia bezbolesna, bez 
leków oraz skutków ubocznych tak dokucza
jących przy leczeniu farmakologicznym. Po 
zastosowaniu 10 zabiegów szyja już mnie 
nie boli, nie drętwieje mi ręka. Kontrolne ba
danie neurologiczne potwierdziło poprawę. 
Metoda BRT można leczyć:
Otyłość, alkoholizm, alergie, astmę, łuszczy
ce, stawy zwyrodnieniowe stawów i kręgo
słupa, choroby serca, nerwice, depresje. 
RZUĆ PALENIE -  jednorazowy zabieg, meto
da opracowana przez lekarzy

www.odczulanie.pl
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Pręty  żebro  010 012

SUPERwyprzedaż<w m B/w I»f  '
Profile 2760 zł netto/tonę* rfnetto/tonę«

Rury ogrodzeniow e w  bardzo niskich cenach |  
Pręty żebrowane, gładkie oraz inne rodzaje stali f  
Realizujemy indywidualne zam ówienia §

• * * ■ przy większych ilościach °D ow ozim y na miejsce ! możliwość negocjacji cen 7

KO NIN , ul. Dworcowa 7, pok. 9, tel. 0603 589 312

IQ) Sum Dam
Zdzisław Krzesiński I

T u re k , u l. 3  M a ja  8

w w w .sunday-okna.p l 
te l. 6 3  2 8 0  2 0  2 4  

(D o m  S tr a ż a k a )

SALAMANDER
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

W SYSTEMIE VEKA 
M O SK IETIER Y G R A TIS !!!

•S ZC ZE G Ó ŁY  W  P UNKC IE  HANDLO W YM

'ZiKA, SCHUCO, Aluplast, SALAMANDER ■ WINKHAUS, MACO

DKZWI

POL-SKONE

BORYSZEW f f l g f  ■=!• NOWOŚCI
•KkADD El AR-TO fili

BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
NOWOCZESNE BALUSTRADY I ZADASZENIA

5/ceg

© PRODUCENT OKIEN Z PVC

G R O B U D
B iuro  H and lo w e w  Turku  
ul. B ro w arn a  14 (róg Piłsudskiego) 
t e l . / f a x  0 6 3  2 8 0  3 4  2 2  
e-m ail: tu rek@ g ro b u d .p l 

O FERUJE:
• okna i drzwi z  PCV  

ze znakiem CE,
• okna i drzwi z  ALUMINIUM  

ze znakiem CE,
• rolety, roletki, moskitiery,
• parapety wewnętrzne i zewnętrz le,
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• bramy garażowe
• profesjonalne usługi montażowiw w w .. gro

Miałeś wypadek?
Odbierz wysokie odszkodowanie

tel. 0801-080-393, 063-220-23-30
www.odszkodowania-adversia.pl

475k

62-730 D O B R A , ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92 y

J Z a le ty  o k ie n  z  firm y  LANKO:

- rabat do 47%  - okno 865x1435mm w cenie netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE

w w w .la n k o .p l
o p e r a t o r

Z aw ia da m ia , że  w  zw igzku  z p ra c a m i e k sp lo a ta c y jn ym i nastąpi 
p rze rw a  w  dostaw ie  en erg ii e le ktryczne j w  n a stę p u ją c yc h  
m ie jsco w o śc ia ch  woj. w ie lko po lsk iego  i łó d zk ie g o :

>  G m . M a la n ó w  -  F eliksów  60033 , w  g o d z in a c h .  09 :00-14 :00 , w  d n iu  16 .04 .2012

>  G m .D o b r a  -  D o b ra  60270 , w  g o d z in a c h .  08 :00-12 :00 , w  d n iu  16 .04 .2012
>  G m .B ru d z e w  -  B ru d z e w  60250 , w  g o d z i n a c h .  08 :00-15 :00 , w  d n iu  17 .04 .2012
>  G m . Turek -  K aczki Ś re d n ie  60555 , w  g o d z i n a c h .  10:00-12:00, w  d n iu  18 .04 .2012

>  G m . P rz y k o n a  -  M łyn iska 60853, w  g o d z i n a c h .  08 :00-15 :00 , w  d n iu  19 .04 .2012
>  G m . T u r e k - C z a r n a  N iw a  60210 , w  g o d z in a c h .  08 :00 -15 :00  w  d n iu  19 .04 .2012
>  G m . Ś w in ic e  W a rc k ie  -  W ła d y s ła w ó w  60326 , w  g o d z in a c h .  12:00-15:00, w  d n iu  
19 .04 .2012
>  G m .M a la n ó w  - Feliksów  60025 , Z y g m u n tó w e k  60172 , w  g o d z in a c h .  08 :00-15 :00 , w  
d n iu  20 .0 4 .2 0 1 2

E N E R G A - O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a l is z u ,  R e jo n  D y s t r y b u c j i  w  T u rk u  

6 2 -7 0 0  T u re k , u l. G ó r n i c z a  14 , t e l .  6 3  2 8 9  7 6  0 0 ,  f a x  6 3  2 8 9  7 6  2 0  

r z d . t u r e k @ k a l is z .e n e r g a .p l  w w w . e n e r g a - o p e r a t o r . p l

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
Uwaga! “ L W T O I

Zanim  sprzedaż złom  u konkurencji 
zadzw oń i spraw dź nasze ceny

P ła c im y  g o tó w ką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu 

C isew  146, tel. 697 433 362

f P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
a r  n . m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z

specjalista ginekolog-położnik
U S G , U S G  4 D

Turek, ul. N ie p o d le g ło ś c i 21
p rz y jm u je :

p o n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

w w w .ginekolog-turek.p l 
te l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

j , ™  m m l

REKLAMA Z ECHEM t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l
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Można powiedzieć że m arzec w  naszym powiecie je st miesiącem w  któ
rym dźwięk uderzeń paletki w  małą plastikową piłeczkę nie należy do rzad
kości. Pingpongowe turnieje organizowane były w  marcu we wszystkich  
gm inach, rozgrywane są m istizostw a Turku, kończy się sezon Am atorskiej 
Ligi Tenisa Stołowego. Finałem tych wydarzeń były XIII M istrzostwa Po
wiatu Tureckiego w  Tenisie Stołowym , zorganizowane na sali w  SP nr 5.

Przez całą sobo tę  31-go m arca m i
łośnicy ten isa  ze w szystk ich  kategorii 
w iekow ych na zielonych sto łach to
czyli zaciekłe boje. N a rozgryw anych 
w cześniej tu rn ie jach  gm innych  (będą
cych jednocześn ie  elim inacjam i do mi
strzostw  pow iatu) w yłaniano po trzech  
zaw odników  i zaw odniczki z każdej 
gm iny w  poszczególnych kategoriach . 
Po 6 zaw odników  w yłoniono natom iast 
w  m istrzostw ach  T urku . T urn iej poka
zał, że ta  dyscyplina zyskuje na popu
larności. U czniow ie w  wielu szkołach 
przepadają za g rą  i ch ę tn ie  sięgają po

Choć mężczyzn g ra  więcej, to są panie, k tóre p rzep ad a ją  za tym  sportem . N ajlep
sze zaw odniczki finału: K ata rzyna D erucka (gm .Turek), K ata rzyna Szklanko-Paw - 
lic (gm. Brudzew ), P au lina  G rabow ska (gm .Kawęczyn)

rak ie tk i i piłeczki ten isow e n ie tylko na 
lekcjach w ychow ania fizycznego, ale 
rów nież podczas przerw . Jeśli chodzi o 
sta rszych  to  często  w racają do ten iso
wej pasji sp rzed  lat. W ielu w kręciło  się 
w  g rę  dzięki ALTS i g rają  co p ią tek  na 
basen ie . T ak  było rów nież w  przypadku 
K atarzyny D eruckiej, k tó ra  została naj
lepszą ten isistką  w  pow iecie. W  lidze od 
kilku 6 la t g ra  także D ariusz Trzm ielew- 
ski, k tó ry  zapew nia, że w  T u rk u  nie m a 
gracza, z k tó rym  p rzegra łby  seta.

O rganizatoram i tu rnieju  było staro
stwo pow iatow e i M O S T urek . m ej

W yniki:
Szkoły podstawowe Klasy I- IV 

Dziewczęta
1. Kamila Kaźmierczak -  gm. Turek
2. Ilona Pietroń -  gm. Turek
3. Zuzanna Ćwiek -  gm. Przykona

Chłopcy
1. Hubert Śmiglewski -  gm. Brudzew
2. Norbert Rykowski -  m. Dobra
3. Hubert Szafrański -  gm. Turek

K lasy V -  VI 
Dziewczęta

1. Bernadetta Banasiak — gm. Przykona
2. Estera Wędzik -  gm. Turek
3. Aleksandra Górska -  m. Dobra

Chłopcy
1. Mateusz Papierkowski -  gm. Przykona
2. Bartosz Frątczak -  gm. Przykona
3. Jakub Koźmiński -  gm. Turek

G im nazja
1. Dżesika Urzędowska -  gm. Brudzew
2. Joanna Białek -  gm. Przykona
3. Karolina Augustyniak -  gm. Brudzew

Chłopcy
1. Piotr Grubski -  m. Dobra
2. Kamil Giercarz -  gm. Przykona
3. Błażej Kamiński -  gm. Przykona

Szkoły ponadgim nazjalne
1. Andżelika Urzędowska -  gm. Brudzew
2. Anna Smiglewska -  gm. Brudzew
3. Ewelina Filipiak -  m. Turek
1. Hubert Baranowski -  m. Dobra
2. Robert Karpiński -  m. Dobra
3. Michał Dródż -  m. Dobra

Dorośli

Kobiety rocznik 1992 i starsze
1. Katarzyna Derucka -  gm. Turek
2. Katarzyna Szklanko-Pawlic -  gm. Brudzew
3. Paulina Grabowska -  gm. Kawęczyn

Mężczyźni roczniki 1991-1972
1. Dariusz Trzmielewski -  m. Turek
2. Maciej Wojtkowiak -  m. Turek
3. Jacek Budka -  gm. Turek

Mężczyźni roczniki 1971-1958
1. Marek Kamiński -  m. Turek
2. Krzysztof Matuszak -  m. Turek
3. Andrzej Ratajczyk -  gm. Władysławów

Mężczyźni roczniki 1957 i starsze
1. Józef Kamiński -  m. Turek
2. Tadeusz Kamiński -  m. Turek
3. Michał Światowski -  m. Turek

Ta g ra  wciąga w każdym  wieku.

Kolejna Licealiada już za nami

Finał M istrzostw  W ielkopolski 
w  piłce siatkowej szkół ponad- 
gimnazjalnych, czyli Licealiady, 
odbyło się w e środę, 21 m arca. 
G ospodarzem  spotkania był Ze

W  górnym  rzędzie od lewej: M arcin  K ow alczyk, B erto ld  K rygiel, R o b ert W róbel, M ichał Paclaw ski, 
R om an N aw rocki, A drian  Biegasiewicz, B artosz K lonow ski, P a try k  Greś.

spół Szkół im Staszica w  Pile. W  
rozgryw anych n a  czterech boi
skach m eczach uczestniczyło 
osiem  zespołów: Zespół Szkół im. 
ST. Staszica w  Pile, Zespół Szkół

O gólnokształcących w  Gostyniu, 
V lic e u m  O gólnokształcące w 
Poznaniu, Zespół Szkół n r  1 w 
Zbąszyniu, Liceum Ogólnokształ
cące we W rześni, Zespół Szkół 
Ponadgim nazjalnych n r  1 w  Kęp
nie, Liceum O gólnokształcące w

Trzciance oraz reprezentacja Ze
społu Szkół O gólnokształcących 
w  T urku , k tó rą  tw orzą uczniowie 
klasy 2N. Należy dodać, że na co 
dzień siatkarze są  zawodnikam i 
klubu UKS „Piątka” Turek.

Zespoły podzielono na dwie 
grupy, w  których wylosowane pary 
walczyły o aw ans do następnej run
dy rozgrywek. Zwycięzcy każdej z 
g rup  walczyli o złoty medal.

Chłopcy z T urku  w  pierwszym 
m eczu łatwo pokonali Kępno 2:0 
(10, 12), w  drugim  zmierzyli się 
z reprezentacją LO w e W rześni, 
k tóra sprawiła im sporo kłopotów, 
szczególnie w  obronie. M im o to, 
m ecz zakończył się zwycięstwem 
siatkarzy z T urku  wynikiem  2:1 
(18,-23,10).

W  aw ansie do finału zagrali i 
zwyciężyli z reprezentacją gospo
darzy turnieju.

Po przerw ie obiadowej zespół z 
W rześni rozegrał m ecz o brązowy 
m edal z kolegam i z Ząbszynia, wy
grywając 2:0.

O złoty m edal walczyli rep re
zentanci turkow skiego ZSO z 
ZS w  Pile. -Mecze z  gospodarzami 
turniejów są zawsze bardzo trudne. 
Tym razem także sędziowie byli 
miejscowi, co stanowiło, dodatkowe 
utrudnienie -  mówił M aciej Gajde- 
cki, nauczyciel wuefu.

Chłopcy przegrali zarówno 
pierwszy jaki i drugi se t - 18:25 i 
16:25, zostając tym  sam ym  sreb r
nym i m edalistam i.

-Rozpatrując przegraną z  Piłą, 
nasuwa się pytanie, czy to był suk
ces czy porażka. Niewątpliwie suk
ces, gdyż zwycięski zespół jest bardzo 
dobry, tym bardziej, że wspiera go 
Arkadiusz Jutrzenka, grający też w 
pierwszej lidze -  dodaje Gajdecki.

S rebrne m edale dla reprezen
tantów  ZSO T urek , to kolejne cen
ne punkty  do współzawodnictwa 
sportow ego i dzięki nim , turkow- 
skie liceum  już po raz kolejny wy
walczy w  tym  roku szkolnym tytuł 
„Najbardziej usportow ionej szkoły 
w  W ielkopolsce”. i ł

W  dolnym  rzędzie od lewej: D ariusz Iw aniak, Sebastian  Łączny, Dawid A ugustynow icz, A dam  B ana
siak  (kap itan  zespołu).

Przepraszamy czytelników za brak wyników i tabel z rozgrywek pił
karskich w  bieżącym num erze. Ich niezamieszczenie związane jest z 
wcześniejszym niż zwykle zamknięciem w ydania gazety.

Redakcja
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W
 U rzędzie M iasta  w  U niejow ie 
obyło się  co roczne spo tkan ie  
sołtysów  i rad n y ch  z p rze d sta 
w icielam i insty tucji se k to ra  ro ln iczego . 

C elem  było p rzedstaw ien ie  i om ów ienie 
ak tualnych  sp raw  i p rob lem ów  zw iąza
n ych  z tą  gałęzią gospodark i. W  spo tka
n iu  wzięli udział: E lżb ieta  L ew andow ska 
- k ie row nik  placów ki KRUS w  P oddęb i
cach , Józef K lim czak - pow iatow y lekarz  
w ete rynarii z P oddębic , A gn ieszka Go- 
sław ska - nacze ln ik  W ydziału O chrony  
Ś rodow iska B ezpieczeństw a i Z arządza

n ia K ryzysow ego S tarostw a Pow iatow e
go  w  P oddęb icach , U rszu la T om czyk 
- p rzedstaw ic ie lka  O śro d k a  D oradztw a 
R olniczego w  P oddęb icach , Jak u b  K ra
jew sk i - k ie row nik  B iu ra  Pow iatow ego 
A gencji R estruk tu ryzacji i M odernizacji 
Rolnictw a w  B ałdrzychow ie i Ja ce k  Kur- 
p ik  - cz łonek  Rady Powiatow ej Izby Rolni
czej w  P oddęb icach .

N ajw ięcej uw agi pośw ięcono kw e
stiom  zw iązanym  z ubezp ieczen iem  
zdrow otnym  o raz p rzech o d zen iem  rol
ników  n a  w cześn iejszą em ery tu rę . Kie-

Najw ięcej py tań  kierow ano do kierow niczki poddębickiego K RUS

W  W ielkim  Tygodniu w  sali kom inkow ej uniejow skiego dom u kultury nastąpiło rozstrcygnięcie i uroczyste w r z e n i e  
nagród w V  P o r t o w y m  Konkursie P lastycznym  „W ielkanocne im presje” oraz w  I Pow iatow ym  Szkolnym  Konkursie Lite

rackim  „W iosna w ierszem  pisana” .

Na konkurs plastyczny wpły
nęło 270 prac plastycznych w 
formie kartek  św iątecznych oraz 
98 prac w  form ie pisanek. Prace 
oceniane były w  czterech  k a te
goriach wiekowych. Komisję 
artystyczną tworzyli: B eata Szym
czak- dyrek tor Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej, A leksandra 
K ałużna-P łaczek -  instruk tor 
M iejsko-G m innego O środka Kul
tury  i Lech Krajew ski -  pracow 
nik biblioteki. N ie mieli łatwego 
zadania, ponieważ jak  sam i przy
znali „prace wykonane przez dzieci 
były piękne i bardzo oryginalne". 
Niem niej konkurs m usiał być roz
strzygnięty i nagrody rozdane.

Kategoria kartk i świąteczne 
Oddziały przedszkolne:

1. Filip Jaszczak -  W artkow ice
2. Szym on Kądziela -  Poddębice
3. A ldona K arolak -  W ilam ów 
W yróżnienia: A nna M arciniak
-  Uniejów, Karolina Szymczak
-  Spycimierz, Dawid G łuszek
-  Dalików.

Klasy I  -  I I I  
szkół podstawowych:

1. A drian Rym arz -  B rzeg
2. N ikola M iśkiewicz -  Pęczniew
3. K atarzyna G órka -  Uniejów 
W yróżnienia: A rkadiusz Jurk ie
wicz -  W ilamów.

Klasy IV  -  V I  
szkół podstawowych:

1. M agdalena Stępień -  M ałyń
2. M ichał Leszczyński -  Niemy- 
słów
3. M arcelina M ichalska -  Uniejów 
W yróżnienie: M ichał Kowalski
-  W ielenin
Gimnazja:
2. K arina K aźm ierczak -  Poddę
bice
3. A leksander Kwaśniewski
-  Uniejów
W yróżnienie: M artyna G apsa
-  Uniejów.

Kategoria p isanki 
O ddziały przedszkolne:

1. M ichalina W appa -  Uniejów
2. N ikola Polipow ska -  W ilamów

Klasy i -  I I I  SP:
1. A leksandra B am berska -  W ila
m ów
2. D am ian B artosiak -  Uniejów
3. Patrycja Stolińska -  W ilam ów 
W yróżnienie: Julia K otarska 
Uniejów.

Klasy I V - V I  SP:
1. Klaudia G rzelew ska - Uniejów
2. Jakub  Cierplikow ski -  M ałyń
3. Paulina B am berska -  W ilamów 
W yróżnienia: W iktoria N ow ak
-  Poddębice, A neta Skotnicka Wi
lamów, M agdalena Janiak  -  Pod
dębice.

W  spotkaniu  wzięli udział sołtysi i radni.

rów nik  poddęb ick iego  KRUS udzieliła 
szczegółow ych odpow iedzi n a  te  tem aty . 
Pow iatow y lekarz  w ete rynarii m ów ił o 
res try k c jach  g rożących  ro ln ikom , nie- 
zapew niających regu low anych  przep i
sam i w arunków  u trzym yw ania zw ierząt. 
Zw racał też  uw agę n a  w łaściw e p rze 
chow yw anie i oznakow anie pasz. Sporo 
m ie jsca pośw ięcił p rob lem ow i b ezd o m 
nych  psów  o raz p rogram ow i szczepień  
przeciw ko w ściekliźnie. P rzypom niał o

obow iązku zaszczep ien ia  p sa  raz  w  roku  
przeciw ko w ściekliźnie, że za zan iecha
n ie w ykonania szczep ien ia grozi m andat 
do 500 zł. P rzypom niał też  o w ym ogu 
posiadan ia  św iadectw  zdrow ia dla p rze
m ieszczanych  świń. J e s t  to  zw iązane ze 
zw alczaniem  ch o ro b y  A ujeszkyego. N a
to m iast k ie row nik  B iura Pow iatow ego 
ARiM R w  B ałdrzychow ie zaapelow ał do 
ro ln ików  o szybsze sk ładan ie  w niosków  
n a  dopłaty. (a r t )

Gimnazja:
1. Paulina K udanow ska -  Uniejów
2. M ałgorzata Rulska -  Poddębice
3. A gata A rendalczyk -  Parądzice

N agrody w  konkursie  pla
stycznym  w ręczał W ładysław  Cie
sielski -  radny Rady M iejskiej w  
Uniejowie w raz z przedstaw iciela
mi organizatorów .

N a przeprow adzony po raz 
pierw szy konkurs literacki, wpły
nęło 165 wierszy. P race oceniane 
były w  trzech  kategoriach  w ieko
wych, przez kom isję artystyczną 
w  składzie: D anuta Łysiak, Halina 
Jabłońska, M onika Jab łońska i Jo
anna W icherkiewicz.

Klasy I  -  I I I :
1. W iktoria Szczepuła -  W ielenin
2. A leksandra M ichalska -  U nie
jów
3. D aria Ram ięga -  B rzeg i Alek
sandra  M irek  -  W ilamów

Klasy IV - V I
1. M arcin G órczak -  W artkow ice
2. Justyna W alczak -  Poddębice
3. Izabela Żebrow ska -  Poddębice 
W yróżnienie: M artyna Łuczak 
-  Dalików.
Gimnazja:
1. Joanna Lubczyńska -  Uniejów i 
Justyna C zubińska -  W artkow ice

W yróżnienie: K atarzyna Pa
stuszka -  W artkow ice.

łI

D wa nagrodzone w iersze za
prezentow ały  ju ro rk i k o nkursu  
D anuta Łysiak i Joanna W icher- 
kiewicz. O ne także w ręczyły na
grody  i w yróżnienia w  k onkursie  
poetyckim .

(art)

N agrody w ręczał rad n y  Ciesielski w tow arzystw ie d y rek to r Szym 
czak i A leksandry  K ałużnej-P łaczek.
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W  Zespole S zkó ł w  Przykonie uroczyście w ręczono sty 
pendia naukow e uczniom  tej szkoły, którzy w  pierwszym  se
m estrze tego roku szkolnego uzyskali średnią ocen od 4 ,9  
w zw yż. Stypendiam i w yróżniono też uczniów, którzy osiąg
nęli ponadprzeciętne w yniki sportow e. Koperty z  szeleszczą
cą zaw artością  w ręczał im w icew ójt Roman M arciniak.

U roczystość zorganizow ana 
w  Gimnazjum w  Przykonie roz
poczęła się przedprem ierow ym  
przedstaw ieniem , k tó re  dla zapro
szonych gości i uczniów  zaprezen
towała g rupa teatralna „D ebiut”. 
N astępnie wicewójt M arciniak ze 
Zdzisławem N ow akiem  - dyrekto
rem  Zespołu Szkół w  Przykonie, 
uroczyście wręczali decyzje o 
przyznaniu stypendium  oraz ko
perty  z szeleszczącą zawartością. 
Było to wyjątkowo miłe przedpo
łudnie dla 27 prym usów , którzy 
w  pierw szym  okresie  roku  szkol
nego 2011/2012 uzyskali średnią 
ocen co najmniej 5,0 (szkoła pod
stawowa) i co najmniej 4, 9 (gim
nazjum ). N ie dość, że ich praca 
została doceniona, to n a  dodatek 
otrzym ali pieniądze (po 100 zło
tych) z przeznaczeniem  na zakup 
pom ocy naukow ych, książek itp. 
Stypendia naukow e otrzym ali

Uczniowie Szkoły Podsta
wowej w  Przykonie: Natalia An
tczak, Patrycja Frontczak, Paulina 
Kilan, Klaudia Łukasik, Natalia 
M arczyńska, Łukasz M iśko, Alek
sand ra  N aguszew ska, Kamila Pie
trzak, Paulina Rychlik, D agm ara 
Skowron, Julia W łodarczyk, Alek
sand ra  W ypiór, Sara Zając, Julia 
Ziętek, Justyna Ziętek.

Uczniow ie G im nazjum  w  
Przykonie: Piotr Binkowski, 
M ichał Choręziak, Karolina De- 
w icka Patrycja Dulin, Jarosław  
Jaśkiew icz, D aria Kubiak, M ag
dalena Kujawa, Justyna Kuźnicka, 
M arlena M akówka, K arolina Ow
czarek, K inga Rykowska, Kamila 
W itczak.

Zadowoleni byli także ucznio
wie, którzy otrzym ali uczniowie, 
którzy wyróżnili się licznymi 
osiągnięciam i n a  arenie sportowej. 
Z pew nością otrzym ane pieniądze 
zainw estują w  sprzęt sportowy. 

Stypendia sportowe dostali
Uczniowie Szkoły Podstawo

wej w  Przykonie: Jakub  D urlak,

G ru p a  te a tra ln a  „D ebiu t” w ystąpiła dla uczestników  uroczystości. W ystaw a spotkała się z zain teresow aniem  młodzieży.

M ichał Form a, W iktoria Gibasie- 
w icz ,Jan  G orzelańczyk, Patrycja 
Grzelak, Sandra Kominiarczyk, 
Julia K uder, B artosz Łysiak, Da
m ian Tom czyk, Filip W itczak, 
A leksandra Wypiór.

Uczniow ie G im nazjum  w  
Przykonie: M ałgorzata A dam 
ska, M ichał Banasiak, N ikola 
C hrostek, M ilena C ichom ska,

N ajlepsi uczniowie i sportow cy G im nazjum  w Przykonie.

Kamil C ichom ski, A lbert Dygas, 
D aria Frątczak, K onrad Frątczak, 
Kamil G iercarz, Joanna Kamiń
ska, Błażej K am iński, A ndżelika 
Kołacz, Patrycja Kominiarczyk, 
M aciej K orczyński, Ew elina Ku- 
jaw ińska, N oem i K urdyk, Natalia 
K rauze, Kamila Łukasik, M arlena 
Łukasik, M ateusz M aciejak, O lga 
M ajdoszek, Łucja M igas, D aria 
P ietrzak, A rkadiusz Rutkowski, 
Ilona Ścibior, Klaudia Śleboda, 
Edyta Świętochowska, Justyna 
W udarska, Sebastian Zalas.

Rom an M arciniak pogratu
lował wyróżnionym  uczniom  i 
życzył im, aby nie spoczęli na lau- 
rach  i dalej rozwijali swoje talenty 
i uzdolnienia. Pozostałym  ucz
niom  Zespołu Szkół w  Przykonie, 
życzył, aby dołączyli do g rona naj
lepszych. (art)

W yróżnieni uczniowie Szkoły Podstaw ow ej.

Promocla fcllirakÊ h tratfyc|l
Przed Św iętam i W ielkanocnym i otw arto  holu Zespołu  

S zkó ł Rolniczych C K P w  Kaczkach Średnich, w ystaw ę zdjęć  
pod tytułem  „Triduum  Paschalne w  D ekanacie D obrskim ” . 
Przedstaw iono tam  obrzędow ość zw iązaną z okresem  W iel
kiej N ocy na terenie obejm ującym  dziesięć parafii.

W ystaw ę przygotow ało Sto
w arzyszenie Przyjaciół Ziemi 
D obrskiej, a  w yeksponow ano ją  
dzięki uprzejm ości dyrekcji ZSR 
CK P w  K aczkach Ś rednich . P re
zentow ane są  tam  zdjęcia, po
cząw szy od 1910 roku  do czasów  
w spółczesnych. N a zdjęciach wi
dać G roby P ańsk ie oraz niezwy
kle bogatą  obrzędow ość, związa
ną ze św iętam i W ielkiej N ocy w

dobrskiej parafii pod  w ezw aniem  
N arodzen ia N ajśw iętszej M arii 
Panny  D obrej. O bejrzeć m ożna 
liczne zdjęcia dobrsk iej straży 
G robu C hrystusow ego, zwanej 
T urkam i. N ajstarsze pochodzą 
z o k resu  zaborów . Są też liczne 
zdjęcia słynnej już procesji zwa
nej tutaj „M eus”, w  której uczest
niczą w  W ielkanocny Poniedzia
łek  tylko sam i m ężczyźni.

W ystaw a spotkała się z dużym  
zainteresow aniem . Być m oże za
chęci ich do bliższego przyjrze
nia się dobrskiem u świętowaniu 
Zm artw ychwstania Pańskiego. 
Ci, którzy raz tutaj przyjadą, za
sm akują tej wspaniałej atm osfery 
i będą  wracali. Przykładem  niech 
będzie „M eus”, w  którym  corocz
nie b ierze udział k ilkuset m ęż
czyzn. Są to nie tylko m ieszkańcy 
dobrskiej parafii i okolicznych, 
ale także docierają tutaj panowie z 
odległych często rejonów  Polski, 
a naw et z zagranicy. W ystaw ę w 
Kaczkach, m ożna będzie oglądać 
do 16 kwietnia. (a rt)
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Stacja UktiKH a  3712

PRACA

PR A C O W A Ł E Ś  LEG A L
NIE W NIEMCZECH 2008 
-2011 - ODBIERZ PODATEK! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE! 63 249 15 78. 394k
P R Z Y JM Ę  m ężczyzn  do 
prac budowlanych (murarz, 
dekarz, docieplenia); 692 638 
919 . 21456wk

SK LEP - branża elektrona
rzędzia, zatrudni sprzedawcę 
serwisanta. Osoba powinna 
posiadać wykształcenie śred
nie techniczne, wiek do 30 lat, 
zainteresowania w naprawach 
urządzeń elektromechanicz
nych. Kontakt pod nr tel. 601 
748 117. 21468wk

ZATRUDNIĘ fryzjerkę i ko
smetyczkę; 721 187 165. 2157M

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

D O  w y n a ję c ia  lokal 16 
m kw  w cen tru m  T urku  
( s k w e re k  M e h o f fe ra ) ,  
wszystkie media; 509 580
889 . 21566wk

DO w ynajęcia magazyny o 
pow. ok. 2000 mkw w raz z 
parkingiem  utwardzonym  
o pow . 1 ha, m agazyny  
przy trasie Turek - Konin, 
możliwe wynajęcie m niej
szych- p o w ierzch n i; 603 
682 142. 2l469wk

D O  w y n ajęc ia  paw ilony 
m a g az y n o w o -h an d lo w e  
o pow. 1100 mkw (2x550 
mkw), ogrzewane, w dobrej 
lo k a liz ac ji, b lisko  C en 
trum Bocian i Tesco, duży 
i utwardzony parking; 603 
682 142. 21469wk

Do w ynajęcia lokal han
dlowy, ul. Piłsudskiego (po 
MOTO-CZĘŚCLACH) oraz 
pomieszczenie biurowe ul. 
Konińska 1, tel. 602 389 
405 ,243;

D O  w y n a ję c ia  k iosk  na 
Z ielen iaku  pod dow olną 
d z ia ła ln o ść  (m o żliw o ść  
najmu z umeblowaniem); 
697 858 034. 2162 4w k

DO w ynajęcia lokal o pow.
180 mkw w  Turku, ul. Mic
kiewicza 8.; 63 289 14 12 w 
godz. 10.00 - 16.00. 2l300wk
SPRZED A M  mieszkanie w 
Turku, ul. P.O. W., 48 mkw, 3-po- 
koje, II p.; 607 679 984. 21275wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe w Turku, 4-po- 
koje, 64 mkw, II p., blok z 
cegły; 508 055 553. 21430wt
SPRZEDAM  mieszkanie 53 
mkw, 3-pokoje, kuchnia, ła
zienka, budynek z cegły, parter, 
ul. Łąkowa; 509 786 41 l.21554wk 
W Y N A JM Ę lub sprzedam  
mieszkanie rozkładowe, blok 
z cegły, 2-pokoje, kuchnia, 
łazienka; 603 533 49 4 .21543wk 
D O  w y n a ję c ia  loka le  75 
mkw lub mniejsze w centrum 
Turku, I piętro, tanio; 607 146 
543. 21552wk

DO w ynajęcia lokal 57 mkw 
na działalność, biuro, usługi, 
handel (media, parking). Tu
rek, Broniew skiego 7; 508 
185 701. 21542wk

DO w ynajęcia lokale (I p.) 
12,5 mkw i 17 mkw na biura, 
itp., wszystkie media. Turek, 
B roniew skiego 7; 508 185 
700. 21542wk

DO w ynajęcia lokal handlo
wy o pow. 40 mkw., tel. 601 
180 263,63 289 33 26.
DO w ynajęcia lokal 30 mkw 
na działalność gospodarczą. 
Tuliszków, PI. Wolności 26 - 
Rynek; 691 892 612. 215l4wk 
D O  w y n a ję c ia  lo k a l 23 
mkw, parter, centrum Turku, 
w szystk ie m edia; 607 146 
543. 216l3wk

DO wynajęcia lokal mieszkal
ny, piętro domu, Międzylesie k/ 
Turku; 602 331 1-51. 21633wk
DO wynajęcia mieszkanie przy 
ul. W yszyńskiego, 47 mkw, 
2-pokojowe, częściowo ume
blowane; 603 510 350. 21619wk 
DO w ynajęcia M -3 ,32 mkw, 
ul. Kolska Szosa; 667 342 611 
PO 18.30. 21616wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M-4, os. Wyzwolenia, wysoki 
standard, po remoncie; 63 21 
21 360. 21627wk

SPR ZED A M  mieszkanie 59 
mkw, 3-pokoje, os. W yzwo
lenia, 180.000zł; 607 090 
303. 21592wk

SPRZED A M  mieszkanie w 
Turku na os. Wyzwolenia 3., 
60 mkw, 3-pokoje, I p.; 609 
510 499. 21592wk

S c h a d e  S ta l P o ls k a  sp . z
Turek, ul. Kolska Szosa 60,

nnszukuie kandydat—w do pracy na stanowisku:

o . o .

ECHO TURKU

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 48 mkw, rozkła
dowe, po remoncie, ul. Spół
dzielców; 725 °04 991. 21607wk 
SPRZED A M  kawalerkę 29 
mkw, po remoncie, I p., ul. 
Spółdzielców  6.; 782 451 
466. 2163lwk

NIERUCHOMOŚCI 
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
P0ŚREDNIC1W0-ZARZĄDZANIE-D0RADZ1W0

Turek, u l. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 503  002  440 

Zapraszamy w godz. 1 1H -13 *i 14 1 7 ° °

- Mieszkania w Turku:
- 3-pok, 47m2, Kaliska - 95.000
- 3-pok, 60,50rrf, Wyzwolenia -149.000
- 2-pok, 40,3m2, Młodych - 89.000
- kawalerka, 36rrf, Matejki - 68.000

2. Domy:
- Turkowice - od 370.000
- Maloszyna - 455.000
- Im ie łków - 365.000 

Grabieniec - 850.000

3. Działki budowlane:
- Grabieniec - 1500m2 - 80.000
- Turek, Kaliska, 917m2 - 99.000 
-Turek, Zdrojki L. 1022m2 - 81.000
- Wymystów, 1 ha - 80.000 

Mariantów, 1,36 ha - 55.000

w w w .s ig n o .c o m .p

KIEROWNIK DZIAŁU LOGISTYKI
Zakres obow iązków :
1. k ie row an ie  zespołem  p ra co w n ikó w
2. doradztw o techn iczne  i m erytoryczne
3. zarządzanie i kontro la  nad stanam i m agazynow ym i
4. organizacja i p rzygotow anie  p racy na pod ległych  dzia łach
5. um ie jętność rozw iązyw an ia  za is tn ia łych  p ro b le m ó w  

W ym agania:
j  wykszta łcen ie  wyższe k ie runkow e
2. um ie jętność m yślenia ana litycznego
3. wysoka ku ltu ra  osobista
4. kreatyw ność i in ic ja tyw a  w  dz ia łan iu
5. dobra zna jom ość obsług i kom putera
6. dośw iadczenie  na p o dobnym  stanow isku oraz zna jom ość  
języka  n iem ieckiego  dodatkow ym  atutem
7. zaangażow anie w  p e łn io n e  o b o w ią zk i 

O feru jem y:
J. pracę  w  stabilne j, dynam iczn ie  ro zw ija ją ce j się firm ie

2. a trakcyjne w ynagrodzen ie
3. współpraca oparta na um o w ie  o  pracę
4. m oż liw ość  zdobyw an ia  w iedzy  i dośw iadczenia

O fe rt  składać na adres: kadry@ schade-stal.pl 
W szelkie in form acje m ożna uzyskać

p od  n r tel. 63 289  87  25 M/m.

1o K
[ n ie r u c h o m o ś c i |

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM .ZMORZE*) 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl

S P R Z E D A M  dom  w o l
nostojący piętrowy (c.o. 
gaz), działka 5 ar; 691 646 
763.::łu»t

SPRZED A M  działki budow
lane 10-arowe w  Turkow i
cach, atrakcyjna lokalizacja; 
782 596 322. 20624wk

SPR Z E D A M  dwie działki 
budowlane w Turku; 502 095 
007. 21259wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481. 21492wk

S P R Z E D A M  dom o pow. 
110 mkw w Turku przy ul. 
Kaliskiej z budynkiem  go
spodarczym i ogrodem; 698 
201 371. 21598wk

SPRZEDAM  dom 90m2 oraz 
budynki gospodarcze 170m2 
na działce l,7ha, M oczydła 
k.Turku, 150000zł, w ięcej 
inform acji oraz zdjęcia na 
stronie www.trado-nierucho- 
m osci.pl, 604-053-500 
S P R Z E D A M  dom o pow. 
160 mkw we W ładysław o
w ie; 600 522 616, w ięcej 
na www.dom.wladyslawow. 
n§t 21390wk

S P R Z E D A M  dom  z b u 
dynkam i gospodarczym i i 
garażem na działce 28 ar w 
Grzymiszewie, lokalizacja w 
centrum; 693 714 4 5 0 .21401wk 
SPRZED A M  4,75 ha gruntu, 
w tym 2 ha sadu, możliwość 
zabudowy, całość ogrodzona, 
220.000zł. Piętno; 691 573 
936. 21408wk

SPRZEDAM  działki budow
lane 9-arowe, Obrzębin ul. 
Różana, atrakcyjna lokalizacja, 
prąd, w oda, z trzech stron 
ogrodzona; 781 660 864.,,528wk 
SPRZED A M  działki (wiel
kość do uzgodnienia), G ra
bieniec koło Turku przy dro
dze lokalnej, m edia (woda, 
prąd), różny stan zadrzewie
nia; 505 090 057. 21447wk
SPRZED A M  dom piętrowy 
110 mkw, Zdrojki Lewe w 
Turku, stan surowy zamknię
ty, d z ia łk a  9 ar; 783 883 
965. 2!503wk

NIERUCHOMOŚCI
PO S Z U K U JE M Y  dla n a 
sz y c h  k l ie n tó w  d o m ó w  
m ieszkań gospodarstw  rol
nych działek oraz przyjmie- 
my zlecen ia do sprzedaży 
kupna w ynajm u w szystkie 
rodza je  n ie ruchom ośc i z 
terenu całego kraju. 
J E S T E Ś M Y  R Z E 
C Z  O  Z N A W  C A M I  
M A I Ą T K O W Y M I  Z 
U P R A W N I E N I A M I  
PAŃ STW O W Y M I D O K O 
N U JEM Y  W Y C EN : 
nieruchomości gruntowych , 
budynkowych , lokalowych 
pod zastaw  w ierzytelności 
bankow ych.
M AM Y najlepsze kredyty 
p rz y jd ź  do N aszeg o  b iu 
ra, sprawdź www.toknieru- 
chom osci.com .pl zadzw oń 
605618289(63)240 00 28 

SPRZEDAMY: 
KOMERCYJNE 

O K A ZJA  sklep  sam oob
słu g o w y  250  m2 G o lin a  
605618289
T urek  Broniewskiego lokal 
użytkowy 50 m2 2500 zł (63) 
240 00 28

DOMY
C H R ZĄ B LIC E  G M . BRU
D Z E W  -  D O M  P O  R E 
M O N C IE , 1,42 HA, CENA 
DO U Z G O D N IEN IA  605 
618 289
D ry ja  -  sied lisko , gospo
darcze 22 ar 120000 605 
618 289
S u c h y  L a s  gm . B a b ia k
now y i stary dom gospo
darcze dz 0,7 ha 195000 605 
618 289
A dam in gm. O lszówka
dom g ospodarcze  d z ia łk a  
180000 605 618 289 
B ądków  D rugi -  dom, go
spodarczy, 17 ar, 190000 zl 
(63) 240 00 28 
W iesiolów gm. D ąbie -  dwa 
domy, gospodarczy 0,61 ha 
320000(63)240  00 28 
Tuliszków -  dom, parterowy 
120000 zl 605618289 
K alinow a dom gospodarcze 
grunt 8 ha 545000 zł (63) 
240 00 28
T u r e k  p o s e s j a ,  w y s o 
k i s ta n d a r d ,  7 8 0 0 0 0  zł 
605618289

DZIAŁKI
P rzyborów  -  grunt 5,14 h a , , 
1000 zł ar 605 618 289 
W rząca W ielka -  budowla
ne, 2800 zł ar, 605 618 289 
T a r n o w a  g m . B r u d z e w  
ro lna  3 ha 95000 zł, (63) 
240 00 28
D ą b ro w a  gm . B ru d z e w
rolna 10 ha, 160000 zl, 605 
618 289
P o lic h n o  gm . W ła d y s ła 
wów— grunt 1,37 ha (63) 240 
00 28
D ry ja  -  budow lana 30 ar 
60000 zł (63) 240 00 28 434k

S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dow lane w m ie jsco w o śc i 
Słodków Kolonia, działki z 
p rzyznanym i decyzjam i o 
warunkach zabudowy oraz z 
dojazdową drogą utwardzo
ną, atrakcyjna lokalizacja, 
media wzdłuż drogi asfalto
wej. Więcej informacji pod 
nr tel. 506 019 807. 21434wk
S P R Z E D A M  działkę  b u 
dowlaną o pow. 10 ar (uzbro
jo n a )  w Ż ukach; 781 357 
701. 21457wk

S P R Z E D A M  działkę  bu- 
dowlanąpołożonąw Grabień- 
cu, uzbrojona, z uzyskanymi 
ogólnymi warunkam i zabu
dowy, pow ierzchnia 12 ar; 
501 523 991. 21485wk
SPRZED A M  dom na osiedlu 
Zapałczanym; 502 258 973 
po 18.00. 21496wk

SPRZED A M  gospodarstwo 
(siedlisko) 3,5 ha w Bratuszy- 
nie, gm. Brudzew; 501 302 
906 . 21532wk

SPRZED A M  ziemię 1,04 ha 
z domem jednorodzinnym  i 
budynkam i gospodarczymi, 
możliwość prowadzenia dzia
łalności gospodarczej, Turek; 
602 684 6j9. 2i53iwk

SPRZED A M  4,20 ha ziemi 
w  Boleszczynie (pole, łąka i 
las przy drodze asfaltowej), 
media, możliwość zabudowy; 
509 556 450. 21544wk
SPR ZED A M  działki rekre
acyjne koło zbiornika wodnego 
Przykona; 783 437 893.21571wk 
SPRZED A M  działki budow
lane o pow. 12 ar w obrębie 
Szadów, Korytków; 607 939 
478; 63 278 35 62. 2I591wk
S P R Z E D A M  działkę 8 ar 
uzbrojoną, z barakiem, przy 
zb iorniku Przykona, ogro
dzona lasem , przy drodze 
asfaltowej; 607 192 700.,1593wk 
SPR ZED A M  działkę 36 ar 
z budynkam i mieszkalnymi 
w m iejscow ości Dzierżbot- 
ki, gm. Kawęczyn; 725 475 
951. 21605wk

P IL N IE  sprzedam  działki 
(z warunkami zabudowy) w 
Korytkowie, wielkość 9 i 11 
ar, atrakcyjna cena; 889 022 
980.

PŁOTY BETONOWE
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

TRANSPORT I MONTAŻ 
Tel. 601 768 679
G R A B I E N IE C  1 5

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przy
spieszanie. Szybko solid
nie; 534 033 850. 21578wk

P R A N IE  i cz y sz cze n ie  
dywanów, tapicerek meblo
w ych i sam ochodow ych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie - ul. Browarna 6 
(1 4 .0 0 -1 6 .0 0 ); 667 913 
419-

NA PĘD Y  do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady. 
Instalacje: alarm owe, do
m ofonow e, te lefon iczne, 
te le in fo rm a ty c z n e . T u 
rek, Chopina 99; 6 0 1 818 
259. Z8/I2/WK

IN S T A L A C J E  E L E K 
T R Y C Z N E  w  dom kach  
jednorodzinnych i obiek
ta c h  p r z e m y s ło w y c h ,  
Napędy do bram, Alarmy, 
Kamery, Anteny, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ, tel. 697 
673 6 6 1. 733/nK

PŁO TY  betonowe, garaże, 
wiaty, ogrodzenia z siatki i 
paneli, transport i montaż. 
B ratuszyn 24A; 603 7 0 1 
544; 510 123 414. 2l07lwk

O F E R U JE M Y  państw u 
wynajem białej, I0-metro- 
wej limuzyny - śluby, im
prezy okolicznościowe; 695 
242 114 Rafał. 7l387wk

21622wk

SPRZEDAM  dom w centrum 
Turku; 603 859 969. 21625wk

USŁUGI o g ó ln e

SIATKA
Bramy Ogrodzenia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

W I A T Y ,  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w  kolorze)
podmurówki ood panele i siatkę

produkcja i m o n ta ż
G O L M E X

T a rn o w s ki M ły n  4 0 A

tel. 606 813 494; 63 214 50 12

w w w . g o l m e x . e t i
21574wk

PŁYTKI CHODNIKOWE 
OBRZEŻA

T el. 691 083  352
G R A B I E N I E C  1 5

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE , R O L E T Y , ta- 
picerki drzwiowe, d rzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzw i w ejściow e, m arki
zy, m oskitiery, kam isze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 609 051 562. 2l5„ wk

K A N C E L A R IA  D oradz
tw a Prawnego Ar-Lex. Ta
nia i profesjonalna pomoc 
prawna. Email: arkadiusz. 
suchorski@ gmail.com; tel. 
692 805 201.

M E B L E  pod wymiar: biu
rowe, kuchenne, pokojowe, 
łazienkowe, szafy i garde
roby, pomiar i wycena; 507 
080 495. , lw#„k

SLAT-TUR, kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń z siat
ki i paneli ogrodzeniowych; 
691 712 878. 2 1 6 0 2 w k
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P rzew o zy  o s o b o w e  d o

6 3 2 < tK $ e

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i
Wyjazd couziennie.
Zabieram y i podwozim y p o d  dom . 
Możliwość zab ran ia  większego bag ażu .

PROMOCJA! 
0 p ię ty  kurs 50% , a  10 GRATIS.

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w dom u klienta; 
723 775 021. 21161*4.

PRA NIE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblo
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje
my konkurencyjne ceny; 661 
964 682.

F IR M A  B ły sk  o fe ru je : 
pranie dywanów, w ykła
dzin , m ebli tap ice ro w a
nych, tapicerek sam ocho
dow ych . D ojazd  g ra tis , 
przystępne ceny! 665 175 
605.

P R O F E S J O N A L N E  
sprzątanie domów, miesz
kań. Pranie dywanów, ka
nap, foteli. Sprzątanie biur, 
kancelarii, gabinetów; 722 
319680.

Z A M Ó W  kom pleksow e 
sp rz ą ta n ie  m ie sz k a n ia , 
domu, biura, salonu, firmy 
- okna um yjem y gratis! 
Dyskretnie, szybko i tanio! 
790 486 315.

FO TO G RA FIA -film ow a- 
nie MK ART studio. Śluby, 
chrzciny, komunie, sesje in
dywidualne, imprezy oko
licznościowe. Zapraszamy; 
w w w .m kartatudio.pl: 724 
776 060. ........

K O STK A  brukowa, dachy, 
płoty, elewacje, czyszczenie 
i impregnacja, tanio i solid
nie - Gostek od kostek; 887 
070 482.

G A R A Ż E  B L A S Z A N E  
B R A M Y  G A R A Ż O W E

Najniższa CHMY -i
Różna wymiary  
Transport I montaż 
O RATM  cały KRAJ 
Dogodna RAI*Y  

w w w .k o n i t a l -g a r a z a .p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-B1-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

1- ..l u- ,
ii i r a r . , i r i i i ': i . i

t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 ,  6 6 8  3 0 7  7 2 5  
w w w . b l a s z a c z i k i . p l

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
M A L O W A N IE  e lew ac ji, 
dachów , w ynajem  p o d n o 
śn ik ó w  k o sz o w y c h  i n ie  
ty lko , usług i dera tyzacy j- 
ne. 607-058-523; 693-851- 
399 Z/58KW

K A M IE N IA R S T W O -n a-
g robk i, parapety , schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. R uszków  P ierw szy  k/ 
Koła. 601-360-659. zTOKW 
CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V. 607-072-578.602/KW 
W ID E O F IL M O W A N IE  
H D , fo to g ra fo w an ie , w y 
soka jakość obrazu, dźw ię
ku. www.filmedia-wesele.pl 
501-645-930.
USŁU G I minikoparką. 697- 
886-282.
TA RTA K  spalinow y,cięcie 
drew na na m iejscu  u k lien 
ta. 63-272-21-79; 602-124- 
977 638/KW

STU D N IE, kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513.
Ż W I R O W N I A  P P H U  
M ARKO - M arek K rysiak 
M ię d z y le s ie  5A k /T u rk u  
(6 3 )2 7 9 -6 5 -6 9 ; 691 -3 7 9 - 
535: u su g i tra n sp o rto w e  
- sam ochody skrzyniow e i 
wywrotki. Wynajem koparki 
, ładowarki i spycharki. 416k 
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
balustrady, poręcze, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji i atrakcyjne ceny; 601 
258 401.

D A CH Y  - usługi dekarskie, 
b la ch o d a ch ó w k a , trap e z , 
d a c h ó w k a , p a p a  te rm o 
zgrzew alna, orynnow ania, 
podbitki, docieplenia stro
podachów , tanio; 665 177 
924. 21157wk

K A R K A Z  D A C H Y  - po 
krycia dachow e w szystkich 
typów , papy  te rm o z g rz e 
w alne, orynnow ania, pod
b itk i, d o c iep len ia  s tro p o 
dachów, konserw acje; 513 
895 492.
S IA T K A  o g rodzen iow a i 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 63 279 21 
71 21225wk

K O P A R K O -ła d o w a rk a ,  
usługi każdego rodzaju; 603 
860 490. | f t | m
PRZEPR O W A D ZK I duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie; 601 339 377.21589wk 
P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panele ogrodze
niowe, podmurówka. M on
taż, akcesoria, transport. Gło
gowa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239o u t Z .J ? . 2l303wk

S ZA FY , zabudow a w nęk, 
panele ścienne i podłogowe, 
sufity podwieszane, huśtawki 
ogrodowe, altanki, itp.; 781 
194 835.
G R U PO W E przewozy osób 
busem do Francji i Belgii; 
698 644 269.
T A N IE  sprzątan ie: domy, 
biura, ogrody, samochody, 
pranie tapicerek, szorowanie 
kostk i brukow ej; 791 917
662- 2l482wk

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panela ogrodze
niowego, siatki na posadzki, 
słupki, akcesoria, transport, 
raty. Kaczki Średnie 33A; 
669 772 040.
S Z A FY , garderoby, zabu
dow a w nęk, m eble kuchen
ne; 600 787 121; 63 278 81 
44.

U S Ł U G I b u d o w l a n e

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania, domu? Zrobi
my to za Ciebie. W szyst
kie prace rem ontow e od 
A do Z; 607 418  991 , 
w w w .pidbud.republika.pl.

;u ..i

TY NK I maszynowe, trady
cyjne, cementowo-wapien- 
ne, ocieplanie budynków, 
dom y od podstaw , płoty, 
klinkier; 601 691 516.21442wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
m entow o-w apienne; 663 
'5 0  '97 .

•Garaże blaszane
-wzmocnione

•Bramy garażowe

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 
tel. 63 2228105. 616101339. 

512245075, 696753588

w w w .R o b s t a l . p l
z lf 'O K

K O M IN K I, marmury, tra
wertyny, granity, piaskow
ce, w k łady  kom inkow e, 
wkłady z płaszczem wod
nym „Lechma” i „Arysto”, 
wkłady „Gall” , wkłady do 
kom inów  ze sta li żaro  i 
kwasoodpomej. Sklep - wy
stawa, Brudzew ul. Kolska 
15; 609 974 135.

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wolne termi
ny, solidne wykonanie, niskie 
ceny; 693 750 813.

TY N K I maszynowe z go
towych mieszanek tynkar
skich cementowo-wapien- 
nych pod malowanie; 667 
292 668.

Ż w iro w n ia  ZAW M ARK 
oferu je żw iry, kruszyw a 
przesiewane na sucho i na 
mokro, na posadzki, tynki, 
fundam enty  i strop oraz 
piasek na podsyp. W łady
sław ów ; w w w .zaw m ark . 
fil; 604 716 388; 63 279 51 
31.

B LO C ZK I betonowe, pu
staki żużlowe oferuje ZA
WMARK - producent wyro
bów betonowych. Władysła
wów; iyam zaam aik jjl; 693 
025 253; 63 279 51 31. , „ ,

BUDOWA hal przemysło
wych, handlowych, budowa 
domów, remonty; 608 044 
580. .........

N O W O Ś Ć ! R ynny c ią 
gnione! Rynny na wymiar 
każdego dachu bez łączeń 
i przecieków , sprzedaż i 
montaż; 605 274 189.,.,.. .

USŁUGI koparko-łado war- 
ką, wykopy pod fundamen
ty, roboty ziemne. Transport 
żwiru, piasku, czamoziemu; 
605 496 270. - ttiwfc

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo- 
-wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) 21474wk

BUDOWA domów od pod
staw, ocieplanie, tynkowa
nie, murowanie z klinkieru, 
zakładanie płytek, paneli, 
m alow anie, itp.; 723 878 
901.

UK ŁA D A NIE kostki bru
kowej i granitowej (pod
jazdy, chodniki, parkingi, 
tarasy, odwodnienia); 883 
215 170. 2i.M»«k

UK ŁA D A NIE kostki bru
kowej i granitu; 609 742 
928.

B R U K A R S T W O , u k ła 
danie kostk i brukow ej i 
granitowej (ścieżki, wjazdy, 
tarasy, schody, odwodnie
n ia). P om iary  i w ycena 
gratis, gwarancja; 691 078 
770.

U SŁU G I budowlane, bu
dowa domów i inne. Niskie 
ceny! 693 076 364. 21636wk

PŁY TK I, malowanie, szpa
chlowanie, panele, łazienki; 
604 302 360. 2l445wk

OGRODZENIA betonowe
*  w iaty, garaże
*  betonowe słupki do siatki
*  podm urówki pod panele
*  bramy m etalow e trmkport -  MoriTkż

PPHU W U B E T  tel 601 749  072  LASKI 13c

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
H Y D R A U LIK A : sprzedaż, 
m ontaż, serw is. K olektory 
słoneczne z dopłatą unijną; 
696 278 416.
USŁUGI budowlane: budowa 
domów, ocieplenia, tynki ma
szynowe, płytki, panele, krycie 
dachów, usługi koparką tele
skopową; 609 735 591. 20983wk 
REM O N TY , szpachlowanie, 
tynki ozdobne, ściany rigip- 
sowe, sufity podwieszane, do- 
cieplanie poddaszy, przeróbki 
wewnątrz domowe; 725 248
470' 21IO2wk

TARTAK - M ariantów 23. 
Więźba dachowa - krokwie, 
belki, murłaty, łaty, kontrłaty, 
deski - im pregnacja, trans
port; 692 506 688. 21]21wk
BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722. ,K1KVl
PŁO TY  klinkierowe, komi
ny. 660-001-689. 584/KW
T Y N K I -gładzie gipsow e- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139
Z A L E W A N IE  agregatem  
p o s a d z e k , 's t ro p ó w , fu n 
dam entów . W ypożyczanie 
a g re g a tu . T ynk i a g re g a 
tem cem entow o-w apienne. 
Szymczak; 605 086 208; 63 
279 62 08.
C Y K L IN O W A N IE  b e z 
pyłowe, układanie parkietu, 
deski, m ozaiki, bejcow anie 
parkietu, renowacja schodów; 
792 780 578.
D E K A R S T W O , m o n ta ż  
blachodachów ki i dachów 
ki, papa, gont, m alow anie, 
więźba dachowa, orynnowa
nia ocynkow ane, podbitki i 
inne; 666 863 401; 881 938 
760.
B L A C H O D A C H Ó W K I,
blachy trapezowe, rąbek sto
jący, okna dachowe, podbit
ki, orynnowania, atrakcyjne 
ceny, sprzedaż, montaż; 605 
274 189. 2l141wfc
USŁUGI minikoparką- łyżki 
25, 40, 60 i 100 cm, kopanie 
pod fundamenty, instalacje, 
oczyszczalnie ścieków; 722 
010 233.
U SŁU G I budowlane: malo
wanie, gipsowanie, ocieplanie 
budynków i poddaszy, budowy 
od podstaw, tynki, posadzki 
agregatem; 607 242 521 2|4Muk

• Możliwość zam aw iania kosmetyków z rabatem
• Niezależność finansowa - dodatkow a praca lub własny 

biznes dostosowany do własnych potrzeb i stylu życia
• Spotkania, szkolenia, konferencje, seminaria
Turek ul Kaliska 35 Pn, Śr godz 11 - 1 6  te l. 6 6 1  08 2  147  

tw

R O B O T Y  m urarsk ie . 63- 
278-17-95.
TARTAK: sprzedaż i mon
taż w ięźby dachow ej, łaty, 
kontrłaty, deski budowlane, 
drewno opałowe i kominko
we, transport; 608 286 254; 
605 190 490.
R E M O N T Y . B udow a od 
podstaw. Szpachlowanie, ma
lowanie, tapetowa nie, efekty 
d ek o ra cy jn e , d o c iep la n ie  
budynków. Szybko, sprawnie 
i rzetelnie; 724 768 3 5 6 . , .  
SIATKA na posadzki, panel 
ogrodzeniowy, siatka ogro
dzeniow a. K aczki Średnie 
33A; 669 772 040. 21610wk
MALOW ANIE, gipsowanie, 
panele, docieplenia, cyklino- 
wanie bezpyłowe; 695 156 
924. 21618wk

F irm a R O B JU R  - budowa, 
rozbiórki, ocieplenia, gładzie, 
szpachla, roboty budow la
ne. Wolne terminy; 693 378 
844. 21640*6

ROLNICZE

K O M P L E K S O W E  zaopa
trzenie gospodarstw. Pasze, 
kom ponenty, otręby, śruta 
rzepakowa, sojowa, wysłod
ki gran, z dowozem. Josera, 
B lattin, Sano, D ossche, Do- 
lfos + doradztw o; 508 382 
106.
S T A C JA  K on tro li O p ry 
sk iw a c z y  K aro l S o łd y ń - 
ski przeprow adza badania 
techn iczne  oprysk iw aczy , 
rów nież na m iejscu w go
spodarstwie, zadzwoń: 60Ó 
469 816.

kupię

ZDZIECHOWA
• -  Maciory 3,80+wal 
«- Knury 3,00 + vat 
•-Tuczniki 4.80+vat

W a g a  od
9 0 - 1 5 0  kg

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 

lub przelewem 1 dzień 

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5
Tel. 609  218 648

S K U P  b y d ła  rze źn eg o , 
szybki term in  p ła tnośc i, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

zfli/DK
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SKUP bydła pourazowego, 
płatne gotówką, odbiór z 
g o sp o d a rs tw a ; 698 003

BY C ZK I, waga 100-200 kg. 
P szenica , p ła tne gotów ką, 
odbiór własnym transportem, 
min. 25 ton; 508 382 1O6.z32?jka
K U P I Ę  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
25 5 , w ło d im ire c , ze to ry , 
p rzyczepy  ro ln icze , kom 
b a jn  z iem n iaczany , ła d o 
wacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. M3KW 
SKUP macior, knurów, tucz
ników, odbiór z gospodarstwa, 
płatność gotówką lub przele
wem; 601 321 026.
B Y D ŁO  - skup bydła po 
urazowego, płatne gotówką, 
odbiór z gospodarstwa; 663
289 705.
BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką. 
Skup koni na rzeź; 602 769 
310.
K U PIĘ  cielaki byczki od 50 
do 300 kg, do dalszej hodow
li; 880 930 537.

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

KW A LIFIKO W AN Y  m a
te ria ł siew ny kukurydzy 
firm  Pioneer, Lim agrain, 
Saaten Union, hodowli pol
skiej, traw DSV, Granum, 
zbóż. Dowóz do gospodar
stw a, doradztw o, rabaty; 
508 382 107.

W APNO nawozowo-magne- 
zowe z dowozem. Browarne 
młóto; 508 382 106. 
ZIEM N IA K I kwalifikowane 
sadzeniaki i jadalne. Doku
mentacja, rachunek. Ciemień, 
gm . K aw ęczy n ; 695 152 
4 7 4

2ll37wk

Z IEM N IA K I jadalne luzem, 
duża ilość, 12 gr/kg; 661 374
436.
P R Z E T R Z Ą S A C Z O  z, 
biarka 5-gwiazdowa, śrub 
nik Bąk bez silnika, dmuc 
wa do siana, ceny do uzg 
nienia; 722 041 276.

FIRMA Krzysztof G łowinkowski 
Długie Działy 12, gm. Błaszki

SK U P
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O

BUHAJE, KROWY, JAŁÓ W KI
O fe r u je m y  a t r a k c y jn e  c e n y  

i p ła tn o ś c i 1 -d n io w e  lu b  g o tó w k ą
&  6 0 1  0 6 1  3 2 4  

D a r iu s z  N ie w ia d o m s k i
6 0 1  0 6 1  2 4 4  

M a r e k  G ło w in k o w s k i

C IĄ G N IK  C ase In te rn a 
tional, 80KM, napęd 4x4, z 
turem 3-sekcyjnym; 721 737 
2 8 4 -  2 IJ I9 w t

PRASA Sigma Z-279/1, Ur
sus C-360 z turem, kosiarka 
rotacyjna; 501 988 2 2 2 .2l587nk 
R O Z R Z U T N IK  oborn ika 
niemiecki, 1-osiowy, 3,5 t., 
sprawny technicznie; 697 829 
637- 21547wk

TANIO rozrzutnik 6 1., 1 -osio
wy, niemiecki oraz dwie cie
liczki; 697 495 088. 21524wk
OW IES, mieszanka oraz psze
nica jara; 607 830 760. 21523wk 
ŁUBUN żółty Mister, szero- 
kolistny słodki, odporny na 
choroby; 508 051 7 8 2 .21569wk 
R O Z R Z U T N IK I obornika, 
rozsiew acze, zagrab iark i - 
p rze g ra b ia rk i, dm uchaw y 
zbożowe, siewniki, wycinar
ki, przyczepy samozbierające 
i inne maszyny z Niem iec; 
697 158 226.
R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
now y typ, stan dobry; 661 
599 054U J 4 .  21621wk

P R Z Y C Z E P A  n isk a  w y
wrotka 3,5 t., zarejestrowana, 
zgrabiarka 7-gwiazdowa; 695 
653 380.
URSUS 902, stan technicz
ny dobry, OC i p rzeg ląd , 
14.500zł do negocjacji; 603 
100 248 po 18.00. 21628wk
U R S U S  914 , s ie w n ik  do 
kukurydzy, Renault 68-14 + 
tur; 502 784 252.
M Ł Y N K I do czyszczenia 
zboża poruszane silnikiem  
elektrycznym, worki zapina
ne do młynka - nowość; 691 
685 083.
Z IE M N IA K I  sa d z e n ia k i 
kw alifikow ane 40 gr/kg  i 
jadalne 30 gr/kg, dokumen
tacja, rachunki. Gmina Ka
węczyn; 695 152 474. 2,614wk 
O W IES do siewu oraz siano 
w balotach i kostce; 669 054 
427; 607 745 786. 21629wk
M IE S Z A N K A ; 667 957 
°45- 21558/ k
JA ŁÓ W K A  na wycieleniu; 63 
278 66 27; 663 737 5 5 1 . ^ .  
JA Ł Ó W K A  po wycieleniu; 
723 082 025.

RÓ ŻNE

W YSOKIE odszkodowania 
za słupy, światłowody, wo
dociągi i gaz, bez opłat wstęp
nych; 603 123 048.

NOWA Agnieszka 40 -Koło.
510-875- 560. M6KW

B iuro  M a t r y m o n ia ln e

„ R U S A Ł K A ”

Nie musisz być sam! 

T e l. 6 6 2 -4 0 0 -1 6 5
www.biur0ru3alka.xtpi

71.eeg

B E ZPŁA TN IE  odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom ; 695
676 420. 21341.1

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serwis, odbloko
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, wym iana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, te l. 694 356 062 z43/DK 
N IG H T  C lub  - 24H. M iła 
atm osfera i dobra zabawa;
601 776 392. 2I34O.I

sprzedam

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 12 49;603 130 383:691 083 7W
lSWC/11

G ARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, te l. / fa x  0 6 2  7 33  8 8  30 . 
0 6 0 7  6 8 0  103. ZI6KW

S P R Z E D A Ż  k rz e w ó w  
ozdobnych . N iskie ceny. 
Tuja szm aragd wysokość 
70 cm 8 zł. Róże w szyst
kie gatunki 4 zł. Malanów 
tel.604450174. 

TRAMPOLINY, nowe, ory
ginalnie zapakowane, 366cm 
średnicy, siatka zabezpiecza
jąca i drabinka, 599 zł/szt.; 
505 031 805.

ŻW IRO W N IA  PPHU MAR
KO - Marek Krysiak Między
lesie 5Ak/Turku (63)279-65- 
69; 691-379-535 sprzedaż i 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. 416k 
BETONIARNIA PPHU Mar
ko, M iędzylesie 5A k/Turku 
Marek Krysiak - producent; 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
Bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe i kermazytowe 
- wszystkie wymiary. Transport 
HDS. Ceny do negocjacji. 416k 
ŻW IRO W NIA  PPHU MAR
KO - Marek Krysiak, Między
lesie 5A k/Turku, (63)279- 
65-69; 691-379-535; piasek 
płukany 0-3 mm pospólka 0-4 
mm, 0-22 mm żwir płukany 
2-8 mm żwir płukany 8-16 
mm inne kruszywa. Transport 
5t, lOt, 18t, 26t 416k
S K Ł A D  w ęg low y  PPH U  
M A RK O  - M arek K rysiak 
M ię d z y le s ie  5A k /T u rk u  
(63)279-65-69; 691-379-535. 
miał węglowy, węgiel kamien
ny, węgiel brunatny sorto
wany iniesortowany (lignit). 
Transport od lt  do 18t. 4]6k
M ASZT od widłaka, krajzega 
z silnikiem; 783 620 744.,. 
D REW N O  kominkowe oraz 
opalowe; owczarki niemiec
kie 5-tygodniowe; 665 918

SPR Z E D A M  drewno opa
łowe od 50 zł mp, drewno 
kom inkow e od 120 zł mp, 
brykiet 60 gr/kg. 604-780- 
392; 63-261-06-03. „
Z A G Ę S Z C Z A R K I gruntu 
od 100 do 700 kg, silniki 
diesla, technicznie sprawne, 
nie eksploatowane w kraju; 
601 871 691.
B E T O N IA R K A  380V  i 
220V, krajzega 220V i 380V; 
600 332 925.
S TEM PLE budowlane; 607 
939 814.
NOW Y wózek inwalidzki z 
napędem elektrycznym, typ 
skuter Again oraz nowy Quad 
Diablo, nieużywany, niereje- 
strowany; 797 513 233. 
W Ó Z E K  inwalidzki z napę
dem elektrycznym , 2006r., 
stan bdb., 2500zł do negocja
cji; 692 239 249. 
A G R E G A T  prądotw órczy 
E n d ress  4 kV, trz y  fazy, 
1600zł; 697 529 168. 21596wk 

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
POŻYCZKI 

GOTÓW KOW E  
NA TELEFON

Czynne pn-pt: 11.00-17.00
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

UBEZPIECZENIA

GENERAL!
Ubezpieczenia

T u re k ,
u l .B ro w a rn a  1 8

TEL. 6 0 7  2 0 3  7 1 9
www.ubezpieczenia-turek.pl

k o m u n ik a c y jn e  O C, AC 
d o m ó w , r o ln e ,  d la  f i r m ,  

g r u p o w e , in w e s ty c y jn e ,  

n a  ż v c ie

C H W IL Ó W K I od 200 
zł-800zł tylko dowód osobi
sty, nr konta, bez dochodu. 
B IU R O  K R E D Y T O W E  
Turek ul.Ogrodowa 5 (obok 
BIEDRONKI), tel; 721-68-

G O T Ó W K A  na życzenie 
od 300-1500PLN. Zadzwoń 
784 918 715 lub w yślij 
SMS o treści „Pożyczka” 
696 006 100.

SZYBKA pożyczka już od 
300 zł. błyskawiczna decy
zja .minimum formalności 
bez ukrytych opłat dzwoń 
600 400 315

K R E D Y T  D LA  F IR M  
NA OŚW IADCZENIE DO 
500.000 PLN, tel. 0604 596

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw. Skup złota - najwyższa 
cena. Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 3 1 9 9 . 

P O Ż Y C Z K I prywatne pod 
zastaw nieruchomości (spłata 
zad łużeń , rów nież kom or
nik), bankowe, konsolidacje 
pożyczki na działalność; 609 
7 5 3  0 3 9 .  ...........

N A U K A

O ŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10 tel. (63) 289 
40 03, 603 224 266 Prawo 
jazdy- w szystkie katego
rie oraz kursy zawodowe: 
KWALIFIKACJA WSTĘP
N A  P R Z Y SPIE SZO N A , 
spawalnicze- rozpoczęcie dn. 
10.04.2012, ADR rozpoczę
cie dn. 27.04.2012, palaczy 
C.O, szkolenie okresow e 
kierowców kat.C i D rozpo
częcie dn. 13.04.2012,wózki 
jezdn iow e, H D S, p ilark i 
łańcuchowe, koparko-lado- 
warki i inne zi/dk

O ŚROD EK  Szkolenia Kie
rowców LOK w Turku za
prasza na kursy prawa jazdy 
kat. B, C, D, BE, CE oraz 
szkolenia: ADR, Kwalifika
cję Wstępną Przyspieszoną, 
w ózki jezdniow e, szkole
nie okresowe -  rozpoczęcie 
24.04.2012r. Zapisy: Turek, 
ul. Sportowa 2, tel. 63 278 51 
41, kom. 508 024 062 89/DK

TA N IEC - prywatne lekcje 
tańca dla par i osób samot
nych; 784 089 970. 2l479wk
M A T E M A T Y K A  k o rep e
tyc je  szko ła  podstaw ow a, 
gimnazjum i średnia, matura. 
Dojazd do ucznia. 63-272-57- 
46,696-861-139.

A U TO  - M O TO

►  kupię Ą
K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup out powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. „ 
Wydajemy zaświadczania 
do Wydziału Komunikacji 

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K U PU JEM Y  auta do zło
mowania, gotówka i doku
menty od ręki; 601 757 165;
605 074 623. iinzwk

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 

powypadkowych, 

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

K U P IĘ  auto Opel Corsa z 
2009r., 1.2 benzyna, 4-drzwi, 
srebrny lub szary, zarejestro
wany; 63 289 31 37. 21590wk
AUTO SKUP - Kupimy każde 
auto całe, powypadkowe, uszkod
zone, skorodowane - osobowe, 
ciężarowe. Płatność gotówką, 
atrakcyjne ceny! Natychmiast
owy odbiór, transport własny. 
Wystawiamy zaświadczenie do 
wyrejestrowania. Udzielamy 
pomocy w  kwestii wycofania 
polisy OC. Tel. 725 333 2 3 6 ^

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rz o m  na lew e z a 
św iadczenie o złom owaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złom uj swój pojazd 
w  profesjonalnej stacji de
m ontażu pojazdów w  Turku 
- Słodków Kolonia. Płacimy 
gotówką, transport bezpłat
ny; 63 278 50 03; 601 791 
974 Z24/12/WK

AUTOZŁOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. ^ 4/KW 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^^  
AUTO-SKUP - złomowanie 
pojazdów, przyjmujemy po
jazdy przeznaczone do kasacj i, 
każde auta całe lub rozbite, 
płacimy gotówką, odbieramy 
własnym transportem. Ceków; 
692 938 333.

sprzedam

RENAULT Megane kombi 1.4 
16V, 1999r., z polskiego salonu, 
bez wkładu finansowego, pełen 
bak paliwa; 604 211 2 5 6 .2|S7&(k 
F O R D  F u sio n  1.4 TD CI, 
2004r., 150.000 km, stan do
bry, 15.000zl do negocjacji; 
609 795 284. 21477wk

FIAT Seicento Fun 0.9,2002r., 
ciemna zieleń, 54.000 km, stan 
bdb , 603 694 207. 2]517wk
P E U G E O T  207 1.4 H D I, 
2006r., przystępna cena; 603 
376 870.
VW  G o lfH  1.8+LPG, 1997r. 
składak, opłacony, stan tech
niczny dobry, 2400zł; 605 
414 111-
F O R D  G a la x y  f .9  T D I, 
115KM, 6-biegowy, 2003r., 
srebrny, cena do uzgodnienia; 
697 829 637.
B M W  3 2 0  E 4 6 , 1999 r., 
150KM  b enzyna , z ie lony  
metalik, zadbany, 14.300zł; 
720 331 887.
P R Z Y C Z E P K A  sam ocho
dowa o wym. 210x116 oraz 
240x 134, możliwość oplande- 
kowania; 665 362 272. 
FO R D  M ondeo 2.0 TDCI, 
2002r., stan b d b , 782 104 
259 21594wk

FO R D  E scort 1.6 16V ben
zyna, 1993r., HOOzł; 668 976 
173 2l955wk

M E R C E D E S W 123 (becz
ka) 2.0 D, 1977r,,.3300zł do 
negocjacji; 691 634 665.21538wk 
O P E L  V e c tra  1.6 b en z ., 
1998r., 152.000 km, w spo
m aganie , el. szyby, c. za 
m ek, k lim atyzacja, zareje
strowany, w ażne OC i p rze
gląd, cena do uzgodnienia; 
530 709 673.
R E N A U LT  L a g u n a  I 2.0
benz., 1998r., zarejestrowa
ny, 190.000 km, w spom aga
nie, el. szyby, klimatyzacja, 
abs, c. zamek, stan bdb., cena 
do u zg o d n ien ia ; 606 914 
663. 21638wk

REN A U LT L ag u n a  II  1.9 
DCI, 2002r., srebrny metalik, 
174.000 km, pełne wyposaże
nie, sprowadzony, przygoto
wany do rejestracji, stan bdb., 
cena do uzgodnienia; 606 914 
663- n«n»t

Z26/12/WK



10 k w ie tn ia  2012 r. lKHO tukku
D A EW O O  L anos 1.5+LPG, 
1999r., sedan, wspomaganie, 
el. szyby, abs, c. zamek, waż
ne OC i przegląd, stan bdb., 
cena do uzgodnienia; 530 709 
673.

21638wk

A L U FE L G I oryginalne 15” 
do Audi 80 B4, stan bdb., 
450zł;697 529 168. , 15QX21596wk

M O T O R  Honda CBR 125R, 
2004r.; 693 466 667. 21635wk 
M O T O R O W E R  P eugeo t 
Looxor, 2005r., 2000zł; 697 
141 611.

2l597wk

SKUTER Simson, stan dobry, 
1200zł; 661 414 063.

LEKARSKIE

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista g ineko log -położnik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00 

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

G A B IN E T
, U R O L O G IC Z N Y  |

p k  A rk a d iu s z  M a tu s ia k

Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codzienn ie  o d  16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie k am ien i w 
ra m a c h  u b e z p ie c z e n ia

G a b in e t
G IN E K O L O G IC Z N O
-P O Ł O Ż N IC Z Y

le k .s p e c ja l is ta
Stanisław BINKOWSKI
Turek, ul. ks. F lorczaka 7 

(os. przy szpitalu) 
Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 

w godz. 15.30 -17.30, tel. 63 2784016

- USG ginekologiczne
- krloterapla nadżerek

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawlckl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

lei. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20 00

P o r a d n ia  C h ir u r g ic z n a

lek. P aw eł O bersztyn  
lek. Kazim ierz  R ybicki

P o r a d n ia  O k u l is t y c z n a

lek. A leksan de r Rafa lski 

P o r a d n ia  D e r m a to lo g ic z n a

lek. K rzysz to f Ko liński 
lek. Tom asz W oźn iak

P o r a d n ia  Z d r o w ia  P s y c h ic z n e g o  

lek. M agda lena R afa lska 
psycho log  Beata Pakuła

P o r a d n i e  z o s t a ł y  
p r z e n i e s i o n e  

d o  C e n tr u m  M e d y c z n e g o  M e d ix  
w  T u rk u  p r z y  u l. F o lw a r c z n e j  1 

(o b o k  R o n d a  S o lid a r n o ś c i)  
te l.  6 3  2 7 9  5 6  31

(doi

te l .  6 0 0  2 5 4  2 5 5  /  4 6  8 3 1  0 0  2 2  
e -m a il:  d o ta c je @ e k o -w a tt .p l  
w w w .e k o -w a t t .p l

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
(d o ja zd  a u to b u s a m i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serce, EKG 
testy wysiłkowe,

Hotter EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)
Przyjmują lekarze:

Zafla DHChniawska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir K| paki -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

PlWBł MieliaMti -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-632

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

Międzynarodowy Certyfikat FMF, 
Londyn, Wielka Brytania

U S G  3 D  i 4 D
Piątek od 16.00
S obota od 9.00  

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 3412 
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28. 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl
wvyw.lekarz.turek.pl

NZOZ ARS MEDICAL 62-700 Turek 
Tel. 63 28. 34 12 ul Kolska 28

Ś w iadczy w  ram ach NFZ 
u s ług i w  zakres ie :

K a rm o lo g ii d z ie c ię c e j
drn. med. Katarzyna Nlewiadomska-Jaroslk | 

- Klinika Kardiologii Dziecięcej 
Uniwersytetu Medycznego w Lodzi

D e rm a to lo
dr n. med. Iwo Janusz
- Klinika Dermatologii 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

O n ko lo g ii
dr n. med. ..arek  Stempien 
- ordynator oddziału onkologii 

szpitala MSWiAwŁodzi

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- kripterapia nadżerek ' 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te le fon icznym : 695  423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzyszto f W iesiołek

- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym : tel. 600 92 91 06.

T urek, O siedle M iranda 13

MARZENNA FORDOŃSKA 

ginekolog - położnik

Przyjęcia w  ra m a ch  
um ow y z NFZ 

Turek ul. Jedw abnicza 1 
(N ow a M iranda) 

Rejestracja 
tel. 63 280 33 72 

Przyjęcia:
p o n ie d z ia łe k  8-12 
w to rek  13-18
c z w artek  8-13
p ię te k  8-12

Przyjęcia prywatne  

Turek Al. Jana Pawła II 2a  
tel 606 230 583 

p o n ie d z ia łe k , ś ro d a , 
p ią te k  15-18

G A B IN ET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

cKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117,667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II p.) _

G A B IN E T  LEKARSKI 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

s p e c ja lis ta  c h ir u r g

- (JSG piersi (uzupełniające
mammografię)

- USG jam y brzusznej
- profesjonalne leczenie 

chorób nowotworowych
Te l. 697 724 498

D A N U T A  R A F A L S K A
ginekolog -  położnik  
przyjmuje w  ramach 

umowy z NFZ
pon. 8™ -12”  
wt. 8°°-1200 
ś r . S00- ^ 00 
czw. 13 m -1 8 m 

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912 128

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S tr u g l iń s k a
-  b a d a n ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a  

T u re k , u l.  G o rz e ln ia n a  2 4  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,6 0 9  7 9 5  2 6 9

e

Z m ia n a  g o d z in  o tw a r c ia

APTEKA
V it a f a r m  2

O s . W y z w o le n ia  2 a , T u r e k

Pn.-Pt. 7.30 -  21.00 
Sobota 8.00 -1 5 .0 0

PORADNIA
MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

• B o t o x .  K w . H ia lu r o r t o w y
■ R e d u k c ja  t k a n k i  t łu s z c z o w e j

* P e e l in g i  c h e m ic z n e  

le k . m ed. W io le tta  Bogacka
Turek, ul. Braci Marszlów 4 , te l. 697  697 868; 697 654 697  

w w w .k o s m e to lo g ia .tu re k .p l

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. B row arna 20, tel. 63 289 36 8f

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

7SW&J Optyk
d r n.med. okulista

G A B I N E T  «a©
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renala Talarczuk-Mallhyasrhk

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

L O G O P E D A , p ry w a tn y  
gabinet; 508 382 107. 
T E R A P IA  ro d z in , m a ł
żeństw. G abinet Psycholo
giczny -Marcin Wasiak. 607- 
690-341.

DOTACJE NA 
)LEKTORY SŁONECZNE

4 5 %
z  N F O Ś iG W

DOTACJE G M IN N E !!!

Ciepła w oda za DARMO!!!
( Możliwość wspomagania centralnego ogrzewania)

WYKONAWCA INSTALACJI 
W  G M INIE T U R E K  

5 la t gw arancji
ZAŁATWIAMY WSZYSKIE FORMALNOŚCI

NIE PRZEGAP SWOJEJ SZANSY III

k O - w a t t

Turek, u l. N o w a  16
p n -p t 9 .0 0  - 1 8 .0 0  

s o b o ta  1 0 .0 0  -  1 4 .0 0

ta l. 63 278 54 77 
695 035 065

T u r e k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3  
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )
dojazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łonecznej
tel. 063 278  49 79 lub 0609  219  662

Przyjmuje w ramach kontraktu z  NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wiórek, 8.00 - 14.00. środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

T T ^ T e c H o T u K K U I

R E K L A M A  
w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
Z a p r a s z a m y

G A B IN E T  L E K A R S K I 
C H IR U R G IC Z N Y

-ECZEIMIE Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia n
s p e c ja lis ta  c h iru rg  

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16P° 
re je s tra c ji te l. 60 3  3 9 9  464  

-USG dopplerowskie żyt i tętnic
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rzu ch a , ta rc z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- leczenie ow rzodzeń  żylnych

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

©yOwBei © 00(3®

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
| w w w .s e k s u o lo g k o n in .p l

z3/ccg

GABINET MEDYCYNY

lek. med.

RENATA STENCEL
K o n in -C h o rze ń , 

ul. Makowa 6/24 
tel. 781-66-81-00

w w w .gab ineteste tyczny.com .p l

SK LER O TER A PIA
- l e c z e n ie  ż y la k ó w

aueciansia cmrurgii oaoine

RADOSŁAW SKIBA
w w w .leczen le .turek.p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych 
-USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj.: wt. i czw. od tb-oj 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Ustupi 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

M A S A Ż  g łę b o k i, d o jazd  
do pacjenta. Fizjoterapeuta 
Jolanta Perlińska; 661 831 
039.

21395wk

G A BIN ET masażu w  Turku, 
ul. K onińska 24 (Centrum  
B ocian). M asaż leczniczy, 
relaksacyjny, sportowy, an- 
tycellulitow y, refleksotera
pia stóp, m anualny drenaż 
limfatyczny. F izjoterapeuta 
- przyjęcia na nr tel. 663 439 
333.

258/OK
Z30 /12/W K
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Krzyżówka nr 15
Litery z pól oznaczonych cyframi utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek lub wrzucą 
do redakcyjnej skrzynki do piątku, 13 kwietnia poprawne rozwiązania, z 
hasłem wpisanym w kratki wycięte z gazety, rozlosowany zostanie karnet 
do wykoizystania w Fitness Planet, przy ulicy Gorzelnianej 18 w Tuiku. 
Pionowe: 1. odpowiedź na hasło, 2. róża lub fiołek, 3. specjalista od prac 
podwodnych, 4. smar, 5. kasta, 6. coraz częściej używany w medycynie, 7. 
kierunek w architekturze europejskiej, 8. wychowały go małpy, 9. ...Newton, 
18. rodzaj zamszu, 19. kraj Faraonów, 21. muza poezji miłosnej, 22. stan, 
pas, 24. dzielnica Gdańska, 25. z Kalkutą i Bombajem, 30. ujście rzeki, 
31. miejscowość na Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej, 32. gra role 
kochanków, 33. lokalna w miejscu przestępstwa, 34. modne spodnie,
35. następstwo alergii, 36. opera Moniuszki, 37. na nim wełna, 38. Kinga, 
dziennikarka, 39. męczy przeziębionego, 40. w zdrobnieniu Kuba, 41. Ilion, 
48. śnieżna zawada, 49. odrobina, 50. rodzaj tkaniny bawełnianej, 54.cha- 
rakterystyczny dla średniowiecza, 55. próżniak, 57. rosyjska waluta, 58. 
główna tętnica, 60. gdy coś się dzieje, 61. na nim kwiaty,. broń drzewcowa, 
68. figiel, 69. wynik, rezultat, 70. gaz stosowany do napełniania żarówek 
dużej mocy, 71. stolica polskiej piosenki, 72. dodo, 73. Andrzej, poseł, 74. 
wyłom w ścianie, 75. zapłacisz nią w Indiach, 76. komenda dla Azora, 77. 
może być panoramiczny, 78. syn Boryny, 85. szafa lub stół, 86. łazik, 87. 
panował w starożytnym Rzymie, 88. zadaszenie, 92. zaporoska, główny 
środek Kozaków, 93. chybienie piłką do bramki, 95. komisja konkursowa, 
96. w niej zupa, 98. grzyb na pokaz, 99. imię Bieieninika,
Poziome: 1. huragan, 4. żołądź w kartach, 7. wołowe lub cielęce, 10. nad 
kolanem, 11. koleżanka Oli, 12. obfity na polu lub książek, 13. Wojciech, 
malarz polski, 14. smaczna z kremem, 15. własne ja, 16. ...-Groszek, używa
ny do palenia w piecu, 17. Witold dla znajomych, 20. ze sceną i widownią, 
23. z rodziny szarańczowatych, 26. starożytne „działanie”, 27. imię Cinger, 
piosenkarki, 28. niedostatek, 29. sądowy obrońca, 33. płynie przez Poznań,
36. smaczny skorupiak, 39. zeszyt dawniej, 42. wyrabiana w hucie, 43. tam 
odnowa biologiczna, 44. imię serialowej „Brzyduli”, 45. tam wychował się Je
zus, . wodny kwiat, 47.stolica na Honsiu, 48. zabarwienie na skutek masowego 
pojawienia się sinic lub zielenic, 51. czerwony kwiat, 52. Cembrzyńska, aktorka, 
53. model opla, 56. sznur do chwytania koni, 59. uzdrowisko dla dzieci, 62. 
trudno ją znaleźć w stogu siana, 63. certyfikat jakości, 64. w niej krowy, 65. 
najniższy tytuł arystokratyczny, 66. odtwarza winylowe płyty, 70. jednoczesna 
brzmienie kilku dźwięków, 73. niemieckie imię męskie, 76. pełzak, 79. km, 80. 
najdłuższa rzeka Europy Zachodniej, 81. urząd chroniący państwo, 82. grupa 
znajomych,. war, 84. statek z żaglami, 85. krętactwo, 89. nim oddychamy, 
90. ma symbol Y, 91. owad, 94. upiór, 97. pity z ginem, 100. pod kapeluszem 
muchomora, 101. aktówka, 102. gdy włosy się jeżą na głowie, 103. większy 
od jamnika, 104. obecność tłuszczu w moczu.

Przypominamy, ze udział w losowaniu będą nraly tylko te kartki, z kratka
mi wyciętymi z oazety. Odbiór nagród w czwartki i piątki no godz. 12.00.

c

Nagrody za rozwiązanie krzyżówki świątecznej otrzymują: Krystyna Ce
gielska z Bogdałowa, Monika Lewandowska z Żuk, Sylwia Tarnas z Dzia
dowie, Henryka Kozłowska z Turku i Marianna Pietrzak z Turku. Kupony 

do odbioru w redakcji, od wtorku, 10 kwietnia w godz. 9.00-16.00.

1 2 3 4 5 6 7

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 10 (Sun Studio) 
Krzysztof Świerczynski z Turku i nr 11 (Stajnia Omega)

A ktualne oferty pracy z dn 6 .0 4 .2 0 1 2  r.

1. Diagnosta W Okręgowej Stacji Kon
troli Pojazdów, wykonywanie badań 
diagnostycznych pojazdów zgodnie 
z procedurami obowiązującymi w 
okręgowej stacji kontroli pojazdów, 
średnie zawodowe
2. Drukarz (praca Na Kalandrze), 
drukowanie-stabilizowanie tkanin i 
dzianin, zas. zawód.
3. Kierowca SamochodtrCiężarowego 
Ce, transport krajowy, zas. zawód.
4. Kontroler Jakości, kontrola ele
mentów metalowych pod względem 
zgodności z rysunkiem technicznym, 
zas. zawód.
5. Magazynier (staż), zas. zawód.
6. Majster Drogowy, prowadzenie 
robót drogowych, średnie
7. Monter Instalacji Sanitarnych, montaż

instalacji wodno-kanalizacyjnej centralne
go ogrzewania, kolektorów słonecznych
8. Murarz, prace ogólnobudowlane 
(budowa domów od podstaw)
9. Nauczyciel Języka Angielskiego W 
Przedszkolu, prowadzenie zajęć języko
wych z dziećmi w przedszkolu, wyższe
10. Nauczyciel Przedmiotów Zawodo
wych, prowadzenie zajęć przedmiotu 
produkcja roślinna, wyższe
11. Operator Maszyn Do Obróbki Skra
waniem (staż), zas. zawód.
12. Operator Obrabiarki (doposażenie 
Stanowiska Pracy), obsługa obrabiarki 
czterostronnej, zas. zawód.
13. Operator Urządzeń Rozlewniczych, 
obsługa masyzny rozlewniczej, zas. 
zawód.
14. Operator Zgrzewarki Wysokiej Czę-

stotliwości, obsługa maszyny, udział w 
pracach konstrukcyjnych, średnie
15. Pracownik Administracyjny (staż), 
średnie
16. Pracownik Biurowy-Telemarketer, 
średnie
17. Pracownik Biurowy (staż),średnie

18. Pracownik Działu Handlowego, 
wystawianie faktur, obsługa klienta- tele
foniczna, mailowa, spotkania z klientami, 
pozyskiwanie nowych odbiorców, średnie
19. Pracownik Fizyczny, układanie na
pojów na palecie-załad u nek, zas. zawód.
20. Pracownik Krojowni, praca na

krojowni
21. Prasowacz, prasowanie odzieży
22. Przedstawiciel Handlowy, średnie
23. Robotnik Budowlany (doposażenie 
Stanowiska Pracy), praca na wyso
kości, pomoc w zakładzie dekarskim, 
podstawowe

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin 
druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji. Szczegółowej informacje 
mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy wTurku, ul. Komunalna 6, pok. 
4, tel.: 63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z 
Orange, Plus 12 telefonów stacjonarnych) 800 999 920

informacją
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. N r 102 
poz. 651 z późn. zm./

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
niniejszym Informuje, iż w terminie od 10 kwietnia 2012 r. do 30 kwietnia 
2012 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Orzędu 
Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości grunta- 
wej położonej w rejonie ul. Polnej, będącej własnością Gminy Miejskiej 
Turek, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do lat 3. 
oznaczonych w obrębia „B” ewidencji oruntów m. Tuiku, stanowiącej 
część działki o nr geod. 711/2.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Turku - W ydział G ospodarki N ieruchom ościam i 
/pokój 117/ tel. (63) 289 61 62.

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity 
dz. u.z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm./

B u r m is tr z  M ia s ta  
T u rk u

niniejszym infnrmuje, iż w terminie ud 04.04.2012 
r. do 25.04.2012 r. wywieszony zostsł do publiczne] 
wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku 
przy ulicy Kaliskiej 59. wykaz lękali mieszkalnych 
przeznaczonych de spnedaży w drodze bezprzetargo- 
wej na rzecz ich najemców, położonych w Turku przy 
ulicach: Polskie] Organizacji Wojskowej 4/5, Polskiej 
Organizacji Wojskowel 5/30, Karydnala Stefana Wy
szyńskiego 2/10, Karydnala Stefana Wyszyńskiego 
2/30, Kolska Szosa 0/10.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzy
skać można w Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 63

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z 
późn. zm.)

B u r m is t r z  G m in y
i M ia s t a w  T u l is z k o w ie

Informuje, iż w terminie od dnia 10 kwietnia 2012 
reku do dnia 30 kwietnia 2012 raku wywieszony 
został do publicznej wiadomości w siedzibie Uizędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie wykaz nieruchomości 
pneznaczonej do wydzierżawienia na okres 15 lat, 
położonej w obrębie Tuliszków, oznaczonej nume
rami działek 1633/411633/50 powierzchni lacznel 
0.0135 ba.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie 
można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Tu
liszkowie -  pokój nr 22, tel. 63 2791783.

B urm istrz  G m iny i M iasta 
I - I  G rzegorz Ciesielski

z79/ł»

KHO TURKU

R e d a k c ja  
uL K o lska  Szosa 3 

62 -700  T u r e k  

tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88 
e-m ail: echo@ turek .ne t.p l 
w w w.echoturku.net.pl

W Y D A W C A : W ydaw n ic tw o  Przegląd K o n iń s k i sp. z o.o.

R E D A K TO R  NA CZELN Y : A n d rze j Ja rek
ZA ST Ę PC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a 
R E D A G U JE  Z E SP Ó Ł: O lga  B oksa, M ich ał Jarek ,
S ebastian  K aczm arek , D an ie l K ąc iak , W iesław  K lecha, 
Iw o n a  Ł ech tań sk a , A ndrzej R. T yczyno , P rzem y sław  Z ając  
oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id Cytrow ski, Ryszard Troczyński, 
Jacek Gajewski, Beata Grzelka
BIU RO  O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. 

NAKŁAD: 8.200 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35
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Klaudia Niemczewska
córka Anny i Sławomira 
ur. 27 marca, godz. 6.15 
waga 3560, długość 55 cm

Adaś Michalak
syn Moniki i Tomasza 
ur. 31 marca, godz. 17.05 
waga 3150, długość 51 cm

Julia Kokot
córka Karoliny i Emila 
ur. 1 kwietnia, godz. 11.05 
waga 3680, długość 55 cm

Michał Ziemniak
syn Anety i Pawła
ur. 1 kwietnia, godz. 12.00
waga 3450, długość 54 cm

Miłosz Zieliński
syn Pauliny i Michała 
ur. 2 kwietnia, godz. 22.55 
waga 3550, długość 57 cm

...Pilarz
córka Marleny i Marcina 
ur. 2 kwietnia, godz. 2.45 
waga 2550, długość 48 cm

Oliwier Banaszak
syn Katarzyny i Michała 
ur. 2 kwietnia, godz. 22.30 
waga 3200, długość 53 cm

T O G

Z g o n y
USC B ru d zew : J a n  C ie ś l ic k i 

USC D o b ra :  J ó z e f  W a la s z c z y k  
USC K a w ę c z y n :  S ta n is ła w  B u d a
USC M a la n ó w :  C z e s ła w a  K o r a le w s k a  

USC Tuliszków : J ó z e f  W ie c z o r e k  
USC W ła d y s ła w ó w :  S ta n is ła w  Z a r y w n y ,  

J e rz y  G r z e la k
o _____________________________________________  •’

ZA K ŁA D  POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u l is z k ó w ,  u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatnośś w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i łachowa pomoc

T u r e k ,  u l .  P o d u c h o w n e  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 3  4 1  25 , kom. 6 0 1  8 7  16  9 0  

e-mail: orayturek@ wp.pl z3Bl

t o AKCJA LOKALNA
ujuxoŁur«k.pL/1proc»nt

dlaTURKU

Z
w iązek H arcerstw a Polskie
go -  C horągiew  W ielkopol
ska pow stała w  1992 roku 
(ZHP 1 X I 1918. To kolejna O rga

nizacja Pożytku Publicznego, któ
rą  przedstaw iam y w  ram ach  akcji 
1 % dla T urku . H arcerze z powiatu 
tu reckiego skupieni są  przy Ko
m endzie ZH P T urek .

M isją Związku H arcerstw a 
Polskiego je s t w ychow anie m ło
dego  człow ieka, czyli w spieranie 
go w e w szechstronnym  rozwoju 
i kształtow anie ch a rak te ru  przez

staw ianie wyzwań. D ziałaniu 
tem u  przyśw iecają patriotyzm , 
b raterstw o , przyjaźń, służba, 
w iara, p raca, spraw iedliw ość, 
w olność i pokój. M łodzi w ciągani 
są  do w spólnoty, w  której w okół 
wyżej w ym ienionych ideałów  bu 
dow ana je s t ich tożsam ość.-Pod
staw ow e w artości, n a  k tórych  
op iera  się  w ychow anie zaw arte 
są  w  Praw ie H arcersk im .

Stawiane sobie przez ZHP cele 
to przede wszystkim: stwarzanie 
warunków do wszechstronnego 
rozwoju człowieka, kształtowanie 
odpowiedzialności, umożliwienie 
nawiązywania kontaktów między
ludzkich ponad wszelkimi podziała
mi, propagowanie wiedzy na tem at 
przyrody, ekologii oraz kształtowa
nie potrzeby kontaktu z przyrodą.

D la zuchów , k tó rzy  w stępują 
w  szereg i h arcerstw a w  T urku , 
o rganizow ane są  obozy, biwaki, 
rajdy, w ycieczki. M łodzi zdoby
wają różnorodne spraw ności. 
Aby im  to um ożliw ić po trzebni są  
instruk torzy . To w łaśnie n a  szko
lenie now ych instruk to rów  zosta
ną p rzeznaczone środk i p rzeka
zane przez m ieszkańców , k tórzy  
zdecydują się na ZH P przezna
czyć 1 proc, podatków  ze swo
ich  dochodów . Aby tak  się stało 
w ystarczy w  zeznaniu  podatko
wym w pisać nazw ę O rganizacji 
Pożytku Publicznego -  Zw iązek  
H arcerstw a Polskiego -  C ho
rągiew  W ie lkopo lska  z dopi
sk iem  H ufiec  T u re k  i nu m er 
K RS 0 0 0 0 2 6 6 3 2 1 .  Czuwaj.

m ej

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHGILCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł :  TU R EK , P LA C  SIEN K IEW IC ZA

Tel. 063 278 81 57  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A ŁO D O B O W A  O B S Ł U G A  pod nr. te l.: 063 288 85 54, 0609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejow ie
■ PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o ra z  TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W  CENIE
- P og rzeb y POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

S T O L T U R ’
JAN i M A R IA N  M IL L E R

za l. 1B3B n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A  

t e ł .  (0 6 3 )  2 8 0  2 6  30  
k o m . 0601 4 9 9  344

pełna organizacja I obsługa pogizebu 
transport zwłok w  kraju I zagranica

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

P o g rz e b  z t r u m n y  ju ż  o d  9 5 0 ,0 0  z ł (b ru tto )  
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

Pogrzeby 
Trumny
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